
1 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bauskas novada 
Sporta un aktīvās atpūtas 

stratēģija  
2024. – 2030. gadam 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
2 

Labi būt mājās 

 

Satura rādītājs 
Ievads ........................................................................................................................................ 3 

1. Sporta un aktīvās atpūtas jomu ietekmējošie plānošanas dokumenti un normatīvi ... 4 

1.1. Nacionālā līmenī .......................................................................................................... 4 

1.2. Vietējā līmenī ............................................................................................................... 7 

2. Esošā situācija Bauskas novadā ................................................................................... 11 

2.1. Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldība un komunikācija ............................................... 11 

2.2. Sporta un aktīvās atpūtas finansēšana ....................................................................... 15 

2.3. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra ..................................................................... 18 

2.4. Augstu sasniegumu sports ......................................................................................... 26 

2.5. Bērnu un jauniešu sports ............................................................................................ 27 

2.6. Sports un aktīvā atpūta visiem ................................................................................... 35 

2.6.1. Pasākumi iedzīvotājiem ....................................................................................... 35 

2.6.2. Brīvpieejas sporta zāles un telpas iedzīvotājiem ................................................. 36 

2.6.3. Tautas un amatieru sports ................................................................................... 38 

2.6.4. Veselības veicināšana ......................................................................................... 39 

2.6.5. Pielāgotais sports ................................................................................................ 41 

2.7. Sporta klubi / biedrības, aktīvās atpūtas organizācijas ............................................... 41 

2.8. Pakalpojumu attīstība ................................................................................................. 44 

2.9. SVID analīze .............................................................................................................. 45 

3. Stratēģiskā daļa .............................................................................................................. 48 

3.1. Bauskas novada sporta nozares vīzija, prioritātes, mērķi un uzdevumi ...................... 48 

3.2. Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldības modelis .......................................................... 49 

3.3. Rīcības plāns ............................................................................................................. 51 

3.4. Rīcības plāna īstenošanas uzraudzība ....................................................................... 62 

Pielikumi ................................................................................................................................. 63 

1.pielikums. Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadā pa izglītības 
līmeņiem un pēc apdzīvotām vietām/apvienībām ........................................................... 63 

2.pielikums. Bauskas novada sporta attīstības stratēģijas 2016.-2022.gadam Rīcības 
plāna izpilde ................................................................................................................... 64 

3. pielikums Bauskas novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam uzdevumi un 
Investīciju plānā paredzētie projekti sasaistē ar sporta un aktīvās atpūtas stratēģijā 
izvirzītajiem uzdevumiem ............................................................................................... 70 

4. pielikums Iedzīvotāju aptaujas rezultātu kopsavilkums ............................................... 73 

 

   



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
3 

Labi būt mājās 

Ievads  
Sports un aktīvā atpūta ir viens no Bauskas novada iedzīvotāju kvalitatīvas, aktīvas un veselīgas 
dzīves pamatelementiem. Bauskas novads jau izsenis ir viena no sportiskām un fiziski aktīvām 
pašvaldībām valstī. Dažādu paaudžu iedzīvotājiem ir iespēja izmantot daudzveidīgu sporta 
infrastruktūru un plašu fizisko aktivitāšu klāstu gan veselības uzlabošanai un nostiprināšanai, gan 
iespēja nodarboties ar savu izvēlēto sporta veidu un aktīvi pavadīt brīvo laiku. Novada iedzīvotāji 
var izmantot izglītības iestāžu sporta bāzes, āra sporta laukumus un trenažierus, gājēju un velo 
ceļus.1 

Lai nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu sporta nozares attīstību, izstrādāts vidēja termiņa 
politikas plānošanas dokuments – Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības 
stratēģija 2024. – 2030.gadam (turpmāk arī – SAAAS vai Stratēģija). 

Stratēģijā noteikts pasākumu kopums sportā un aktīvajā atpūtā, lai īstenotu Bauskas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2035. gadam un Bauskas novada attīstības programmā 2022. 
– 2028. gadam (turpmāk arī – Bauskas novada AP 2022-2028) izvirzītos stratēģiskos 
uzstādījumus. Stratēģija detalizē Bauskas novada AP 2022-2028 Rīcības plānu. Stratēģijā ietverti 
novada Investīciju plāna projekti, to faktiskā izpilde skatāma Investīciju plānā. 

Stratēģijas izstrādes uzdevumi:  

 veikt sporta un aktīvās atpūtas nozares esošās situācijas novērtējumu, 
nosakot nozares stiprās, vājās puses un attīstības iespējas 

 definēt sporta un aktīvās atpūtas nozares ilgtermiņa stratēģiskos 
uzstādījumus – attīstības vīziju, stratēģiskos mērķus un uzdevumus, 
prioritātes, sporta un aktīvās atpūtas nozares sadarbību ar izglītības, 
ekonomikas, sociālo un citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm, ņemot 
vērā Bauskas novada ilgtspējas attīstības stratēģijā līdz 2035.gadam plānoto 
rīcību kompleksu 

 definēt ilgtermiņa sasniedzamos darbības rezultātus, atbilstoši noteiktajiem 
stratēģiskajiem uzstādījumiem un mērķiem 

 izstrādes laikā ņemt vērā nozaru politikas nostādnes un plānošanas 
dokumentus, kas saistīti ar nozares attīstības būtiskiem jautājumiem – sports, 
izglītība, aktīvā atpūta, tūrisms, sociālā joma, veselība u.c. 

 nodrošināt novada sporta speciālistu un citu sabiedrības pārstāvju līdzdalību 
SAAAS izstrādē, veicot iedzīvotāju viedokļu apzināšanu, iesaistot darba 
grupās un sabiedriskajās apspriedēs 

 

Stratēģijas ietvaros organizēta Bauskas novada iedzīvotāju aptauja (no 2023. gada 22. decembra 
līdz 2024. gada 7. janvārim) kopā piedaloties 311 respondentiem. Aptaujā iegūtie rezultāti 
izmantoti apkopotā veidā un ietverti Stratēģijā integrētā veidā. 

Stratēģijas izstrādē izmantota Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam 
un Bauskas novada attīstības programma 2022. – 2028. gadam – esošās situācijas raksturojums, 
stratēģiskie uzstādījumi, rīcības plāns, sabiedrības iesaistes rezultāti. 

Dokumentā ietverto kartoshēmu autors ir SIA “Reģionālie projekti”. Dokumentā izmantotas 
publiski pieejamās fotogrāfijas no Bauskas novada pašvaldības un iestāžu tīmekļa vietnēm un 
sociālo tīklu lapām. 

  

 
1 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022, pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
4 

Labi būt mājās 

1. Sporta un aktīvās atpūtas jomu ietekmējošie 
plānošanas dokumenti un normatīvi 

1.1. Nacionālā līmenī 

 LATVIJA 2030 

Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam2 prioritātes “Ilgtermiņa 
ieguldījumi cilvēkkapitālā” prioritārais ilgtermiņa rīcības virziens “Veselības un 
sociālo pakalpojumu kvalitāte un pieejamība” norāda uz nepieciešamību laikus 

ieguldīt veselīga dzīvesveida veicināšanā visās paaudzēs. Telpiskās attīstības perspektīvā 
skatīta pakalpojumu pieejamības attīstība apdzīvotajās vietās – attīstības centros, un pilsētu 
un lauku sadarbības sekmēšana. Reģionālas nozīmes attīstības centrs – Bauska – ir nozīmīga 
pilsēta attīstītu sociālo infrastruktūru un daudzveidīgiem pakalpojumiem. Novada nozīmes 
attīstības centriem jāsniedz pakalpojumi apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. Pilsētu un lauku 
mijiedarbība un sadarbība sniedz iedzīvotājiem plašākas iespējas un dažādo kvalitatīvas vides 
pieejamību neatkarīgi no dzīves vietas. Būtiski ir nodrošināt pakalpojumu pieejamību un 
sasniedzamību lauku iedzīvotājiem, kā arī rekreācijas un dzīvošanas iespējas pilsētas 
iedzīvotājiem. Turpmākai novadu nozīmes attīstības centru (mazpilsētu, lielo ciemu) sekmīgai 
attīstībai nepieciešams nodrošināt visa veida infrastruktūras attīstību un tās kvalitātes 
uzlabošanu, pamata (izglītības, veselības, sociālo u.c.) pakalpojumu un kvalitatīvu mājokļu 
pieejamību, kultūras un brīvā laika pavadīšanas iespējas, kā arī uzņēmējdarbības aktivitāti, radot 
darba iespējas iedzīvotājiem, tostarp attīstības centram piegulošajās lauku teritorijās. 

LATVIJAS NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2021.-2027. GADAM 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam3 ir galvenais vidēja termiņa attīstības 
plānošanas dokuments Latvijā un Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam 
(Latvija 2030) rīcības plāns, kam ir jākalpo par valsts attīstības ceļa karti vidējam termiņam.  

Latvijas Nacionālā attīstības plānā 2021.–2027. gadam kā viena no sešām prioritātēm ir izvirzīta 
"Kultūra un sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei" ar mērķi "Ikvienam pieejams dinamisks 
kultūras un sporta pakalpojumu klāsts, kas ļauj attīstīt talantus un veidot spēcīgu Latvijas tēlu 
pasaulē", paredzot divus rīcības virzienus, kur pirmais rīcības virziens – "Cilvēku līdzdalība 
kultūras un sporta aktivitātēs" ar rīcības mērķi "Kultūras un fizisko aktivitāšu pieejamība visiem, 
paaugstinot Latvijas sabiedrības dzīves kvalitāti" un otrs rīcības virziens ir "Kultūras un sporta 
devums ilgtspējīgai sabiedrībai" ar rīcības mērķi "Kultūra un sports veicina Latvijas ekonomikas 
un sociālo izaugsmi, veidojot radošu un ilgtspējīgu Latvijas sabiedrību". 

Prioritātes īstenošanai būtiski ir: 

• cilvēku iesaiste kultūras un sporta aktivitātēs – iedzīvotāju vēlme un iespējas iesaistīties 
kultūras un sportiskās aktivitātēs, īstenot savu radošo potenciālu, attīstīt talantus un izkopt 
identitāti neformālās izglītības, kultūras un brīvā laika pavadīšanas aktivitātēs. 

• kultūras un sporta devums sabiedrībai – mākslinieciski daudzveidīga un augstvērtīga 
kultūras un sporta pasākumu piedāvājuma radīšana, kas rosina iedzīvotājus tos apmeklēt, 
lai intelektuāli un emocionāli bagātinātos un atpūstos. 

IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS PAMATNOSTĀDNES 2021.–2027. GADAM 

Izglītības attīstības pamatnostādņu 2021.–2027. gadam4 virsmērķis ir nodrošināt kvalitatīvas 
izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem, lai veicinātu viņu potenciāla attīstību un 

 
2 Latvijas Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam 
3 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam 
4 Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.–2027. gadam 

https://www.mk.gov.lv/lv/latvijas-ilgtspejigas-attistibas-strategija
https://www.mk.gov.lv/lv/latvijas-nacionalais-attistibas-plans
https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-20212027-gadam


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
5 

Labi būt mājās 

īstenošanu visa mūža garumā un lai veidotu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt pastāvīgās 
pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā.  

Viens no Izglītības attīstības pamatnostādņu kontekstā būtiskiem sporta politikas virzieniem, kas 
ietverts Sporta politikas pamatnostādnēs 2021.‒2027. gadam, ir bērnu un jauniešu sports. 
Jaunatnes sporta izglītībā galvenais jautājums ir atbalsts profesionālās ievirzes sporta 
attīstībai, sporta talantu ievērošana un attīstība, piedāvājot efektīvu profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmu finansēšanas modeli un programmu īstenošanas kvalitātes 
pilnveides iespējas, pārdomātu sportistu sagatavošanas sistēmu (pēc profesionālās ievirzes 
sporta izglītības ) u.c. 

SPORTA POLITIKAS PAMATNOSTĀDNES 2022 - 2027 

Sporta politikas pamatnostādnes 2022. – 2027. gadam5 (turpmāk arī – Pamatnostādnes) ir 
vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments, kas nosaka Latvijas sporta politiku turpmākajiem 
sešiem gadiem. Pamatnostādnes izstrādātas, lai, veicot nepieciešamās reformas, turpinātu 
iepriekšējos gados īstenoto sporta politiku, nodrošinātu sporta nozarē iepriekšējos gados veikto 
ieguldījumu pēctecību, kā arī aktualizētu jaunus izaicinājumus. Pamatnostādnes nosaka sporta 
politikas misiju, vīziju, vadmotīvu, mērķi, rīcības virzienus un uzdevumus, lai nodrošinātu 
NAP2027 noteikto mērķu sasniegšanu. 

Pamatnostādnēs lietotie termini atbilst Sporta likumā lietotajiem terminiem, ja Pamatnostādnēs 
nav formulēts citādi. 

Pamatnostādnēs ir ietverti sporta politikas pamatprincipi, misija, vīzija, vadmotīvs, mērķi, 
apakšmērķi, politikas rezultāti un to rezultatīvie rādītāji, rīcības virzieni un pakārtotie uzdevumi 
sporta politikas mērķu sasniegšanai un problēmu risināšanai. Par prioritāru atzīstama bērnu un 
jauniešu sporta attīstība. 

Pamatnostādņu izstrādes mērķis ir veicināt iedzīvotāju regulāru iesaisti fiziskās aktivitātēs, 
attīstīt talantus un radīt priekšnoteikumus izcilu rezultātu sasniegšanai sportā. 

Pamatnostādnēs definētā sporta politikas mērķa sasniegšanai ir izvirzīti šādi apakšmērķi: 

1. izveidot uz sistēmisku attīstību vērstu sporta nozares finansēšanas pārvaldības un 
administratīvās pārvaldības modeli; 

2. sekmēt sporta infrastruktūras pieejamību un attīstību; 
3. veicināt visu iedzīvotāju fizisko aktivitāti un interesi sportā; 
4. radīt konkurētspējīgu vidi augstu sasniegumu sporta attīstībai. 

Lai sasniegtu pamatnostādnēs definēto sporta politikas mērķi, ir noteikti šādi pamatnostādņu 
rīcības virzieni: 

1. sporta nozares finansēšanas pārvaldības un administratīvās pārvaldības modeļa 
pilnveide; 

2. sporta infrastruktūras attīstība; 
3. sports aktīvai un veselai sabiedrībai; 
4. sports izcilībai – jaunatnes sporta, talantu un augstu sasniegumu sporta attīstība. 

 

 
5 Sporta politikas pamatnostādnes 2022. – 2027.gadam 

Pielāgotais sports 

Bērnu un 
jauniešu 
sports

Tautas 
sports

Augstu 
sasniegumu 

sports

https://likumi.lv/ta/id/332897-par-sporta-politikas-pamatnostadnem-20222027-gadam


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
6 

Labi būt mājās 

Attēls 1. Sporta politikas virzieni Pamatnostādnēs 

Bērnu un jauniešu sports paredz nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim iesaistīties 
sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un 
interesēm. Tautas sports paredz nodrošināt iespēju ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās 
fiziskās aktivitātēs un veselību veicinošos sporta pasākumos, kā arī veidot iedzīvotāju izpratni par 
fizisko aktivitāšu nozīmi veselības saglabāšanā un nostiprināšanā. Augstu sasniegumu sports 
paredz nodrošināt, lai augsta līmeņa sportisti un komandas varētu sagatavoties un startēt 
pasaules līmeņa sacensībās. Pielāgotais sports caurvij trīs politikas virzienus, lai personas ar 
invaliditāti varētu nodarboties ar sportu atbilstoši savām interesēm un spējām iesaistīties 
pielāgotās fiziskās aktivitātēs. No iepriekšminētajiem sporta politikas virzieniem par prioritāru 
atzīstama Bērnu un jauniešu sporta attīstība. 

SABIEDRĪBAS VESELĪBAS PAMATNOSTĀDNES 2021.–2027.GADAM 

Sabiedrības veselības pamatnostādņu 2021.–2027.gadam6 virsmērķis ir uzlabot Latvijas 
iedzīvotāju veselību, pagarinot labā veselībā nodzīvoto mūžu, novēršot priekšlaicīgu mirstību 
un mazinot nevienlīdzību veselības jomā. Pamatnostādnēs paredzēti arī pasākumi fizisko 
aktivitāšu veicināšanas jomā, tādējādi samazinot hronisko neinfekcijas slimību riska faktoru 
izplatību (aptaukošanās, mazkustīgs dzīvesveids u.c.) Latvijas sabiedrībā. 

SPORTA LIKUMS  

Galvenais sporta nozari reglamentējošais tiesību akts Latvijā ir Sporta likums7, kas nosaka 
sporta organizēšanas un attīstības vispārīgos un tiesiskos pamatus, sporta organizāciju, 
valsts un pašvaldību institūciju savstarpējās attiecības, pamatuzdevumus sporta attīstībā un 
sporta finansēšanas pamatus, kā arī principus, kas ievērojami, iesaistoties starptautiskajā 
sporta kustībā. Tomēr bez Sporta likuma sporta nozarei būtiski jautājumi tiek risināti gan 
starptautiskos tiesību aktos, gan arī citu nozaru politikas plānošanas dokumentos.  

IZGLĪTĪBAS LIKUMS  

Izglītības likums8 definē profesionālās ievirzes izglītību, kas attiecas uz sporta skolām. Nosaka, 
ka pašvaldības izglītības pārvalde atbalsta izglītojamo piedalīšanos sporta sacensībās. 

PAŠVALDĪBU LIKUMS 

Pašvaldību likumā9 pašvaldību autonomās funkcijas citu starpā ir: 

• gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt 
par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 
izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

• gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 
un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību;  

• veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 
sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 
pasākumu organizēšanai. 
 

Pašvaldību kompetence sporta jomā noteic, ka pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un 
sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas: 

1) noteikt par sportu atbildīgo darbinieku vai institūciju; 
2) būvēt un uzturēt sporta bāzes un nodrošināt tās ar nepieciešamo aprīkojumu; 
3) sekmēt sporta organizāciju, tajā skaitā sporta klubu, veidošanos un darbību; 

 
6 Sabiedrības veselības pamatnostādnes 2021.–2027.gadam 
7 Sporta likums 
8 Izglītības likums 
9 Pašvaldību likums 

https://likumi.lv/ta/id/332751-sabiedribas-veselibas-pamatnostadnes-2021-2027-gadam
https://likumi.lv/ta/id/68294-sporta-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
7 

Labi būt mājās 

4) atbalstīt sporta speciālistu un citu sporta darbinieku tālākizglītību; 
5) finansēt sporta sacensības; 
6) finansēt licencētas sporta izglītības programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to 

administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

Pašvaldības finansē licencētas sporta izglītības programmas to padotībā esošajās akreditētajās 
sporta izglītības iestādēs. 

TŪRISMA LIKUMS 10 

Nosaka pašvaldību kompetenci tūrisma jomā, kura citu starpā ir veselīga un aktīva dzīvesveida 
popularizēšana. Definē aktīvo tūrismu, kura mērķis ir aktīvā atpūta un fiziskās aktivitātes 
ceļojuma laikā. 

1.2. Vietējā līmenī 

Bauskas novada administratīvā teritorija sastāv no 2 pilsētām (Bauska un Iecava) 
un 18 pagastiem (Bārbeles, Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailīšu, Iecavas, 
Īslīces, Kurmenes, Mežotnes, Rundāles, Skaistkalnes, Stelpes, Svitenes, Valles, 
Vecsaules, Vecumnieku, Viesturu pagasts).11 

 BAUSKAS NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA LĪDZ 2035. GADAM 

Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam12 ir hierarhiski augstākais 
novada teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikta novada vīzija, ilgtermiņā 
sasniedzamie mērķi, prioritātes, telpiskās attīstības perspektīva. Kā viena no novada stiprajām 
pusēm ir daudzveidīgs, dažādām gaumēm un vecumiem piemērots kultūras un sporta pasākumu 
piedāvājums tiešā galvaspilsētas tuvumā.  

Vīzija: Bauskas novads ir bagāts novads Zemgales centrā, kurā cilvēki vēlas dzīvot, strādāt un 
veidot savu nākotni. Novadā ir pieejami kvalitatīvai dzīvei nepieciešamie pakalpojumi. 

Uz sporta un aktīvās atpūtas jomu attiecināms stratēģiskais mērķis “SM 1 Veidot labvēlīgu un 
drošu vidi dzīvei un darbam”. Pašvaldība nodrošina kvalitatīvus un pieejamus pakalpojumus 
izglītības, kultūras, sociālās, veselības un saimnieciskajās jomās. Tiek nodrošināti iedzīvotāju 
vajadzībām atbilstoši pakalpojumi pilsētu un lauku teritorijās, veidojot vienmērīgi attīstītu 
pakalpojumiem nepieciešamo infrastruktūru visā novadā. 

Stratēģiskā mērķa sasniegšanai izvirzīta ilgtermiņa attīstības prioritāte “IP 1 Kvalitatīva, droša 
un pieejama infrastruktūra un pakalpojumi”. 

Attīstības centri veido vienotu funkcionālo tīklu. Pagastu centri un lielākās lauku apdzīvotās vietas 
veido novada nozīmes attīstības centrus, kas ir būtiski pakalpojumu pieejamībai: 

• Reģionālas nozīmes attīstības centrs – Bauskas pilsēta. 

• Novada nozīmes attīstības centrs – Iecavas pilsēta, Vecumnieki, Rītausmas, Uzvara, 
Pilsrundāle, Skaistkalne, Code, Svitene, Dāviņi, Valle, Bārbele, Mežotne, Vecsaule, 
Stelpe, Ceraukste, Bērstele, Kurmene, Ērgļi. 

• Vietējas nozīmes attīstības centrs – Misa, Saulaine, Zālīte, Bērzi, Dimzukalns, Pāce, 
Grenctāle, Zorģi, Garoza, Ozolaine, Viesturi, Mūsa, Adžūni, Strēlnieki, Taurkalne, 
Jaunsaule, Rosme. 

Novada nozīmes attīstības centros ir vai tiek attīstīta šādi pakalpojumi - sporta infrastruktūra, 
brīvā laika pavadīšanas iespējas. Savukārt vietējas nozīmes attīstības centros ir vai tiks 
nodrošinātas un attīstītas sportošanas iespējas. Vietējas nozīmes attīstības centros sportošanas 

 
10 Tūrisma likums 
11 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums (likumi.lv) 
12 https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23715  

https://likumi.lv/ta/id/50026-turisma-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23715


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
8 

Labi būt mājās 

iespējām ir būtiska nozīme vietējo kopienu attīstībā, aktīvas sabiedriskās dzīves nodrošināšanā, 
iedzīvotāju piesaistē lauku videi. 

Bauskas novads ietilpst Rīgas metropoles areāla ārējā telpā un tiešas funkcionālās ietekmes 

areālā – gandrīz puse novada iedzīvotāju dodas strādāt uz Rīgu. Risināma apdzīvojuma–
mobilitātes–publisko pakalpojumu pieejamības sasaiste. 

Vadlīnijas teritorijas attīstībai ietver: 

 novadā ir jāveicina lauku un pilsētu mijiedarbība, sekmējot kvalitatīvu 
pakalpojumu attīstību un pieejamību vienmērīgi visā novada teritorijā atbilstoši 
attīstības centru tīklam, nodrošinot tos pēc iespējas tuvāk iedzīvotāju 
dzīvesvietai 

 pie publiskajiem ūdeņiem nepieciešams iekārtot publiskās peldvietas ar 
atbilstošu infrastruktūru un ūdens kvalitātes uzraudzību 

 gar ūdensmalām veidojama atpūtai un sportam piemērota ārtelpa ar un bez 
labiekārtojuma, risinot ūdensmalu savienojumus ar citām publiskās ārtelpas 
daļām un infrastruktūru (laivu ceļi un piestātnes, peldvietas, atpūtas vietas, 
sabiedriskais transports, auto un velo novietnes), vienlaikus ierobežojot 
antropogēnās slodzes ietekmi 

 dabas teritorijas jāizmanto gan iedzīvotāju labsajūtas, gan tūristu intereses 
paaugstināšanai 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
9 

Labi būt mājās 

 plānojot jaunu atpūtas aktivitāšu infrastruktūru, pēc iespējas vairāk izmantot 
esošo infrastruktūru 

Attēls 2. Bauskas novada apdzīvojuma struktūra 

BAUSKAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2022. – 2028. GADAM 

Attīstības programmā noteikti vidēja termiņa stratēģiskie uzstādījumi - Vidēja termiņa prioritātes 
veido stratēģisko ietvaru turpmāk nosakāmiem mērķiem, rīcības virzieniem, no tiem izrietošiem 
uzdevumiem un rīcībām. Attīstības programma ir veidota saskaņā ar novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju. 

Uz sporta un aktīvās atpūtas jomu attiecināma lielākā daļa noteikto vidēja termiņa prioritāšu – 
VTP1 Dzīves un darba telpa, VTP2 Zinošs iedzīvotājs, VTP3 Labklājība visiem, VTP7 Augoša 
attīstības vide uzņēmējam, VTP8 Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs, VTP9 Pārvaldība 
un sadarbība. 

Tabula 1 apkopotie pasākumi un darbības ir aktuālas un integrējamas, detalizējamas Stratēģijā. 

Tabula 1. Ar sportu un aktīvo atpūtu saistītie rīcības virzieni, uzdevumi un 
pasākumi/darbības 

Rīcības virziens Uzdevums Pasākumi / darbība  

RV 1.1. Publiskā 
ārtelpa  

U1.1.1. Attīstīt 
publiskās ārtelpas 
infrastruktūru  

• Taku maršrutu attīstība  

• Izstrādāta taku attīstības koncepcija un izveidoti 
taku maršruti (t.sk. gājējiem, nūjotājiem un 
velosipēdistiem) 

U1.1.2. Attīstīt 
infrastruktūru brīvā 
laika pavadīšanai  

• Brīvā laika pavadīšanas laukumu izveide ciemos 
(Veikta brīvdabas sporta laukumu iekārtošana, 
trenažieru un ielu vingrošanas aprīkojuma 
uzstādīšana lauku teritorijā, pagastos, ciemos) 

• Atpūtas vietu sakārtošana un rekonstrukcija 
(Sakārtotas atpūtas vietas, labiekārtotas 
peldvietas Bauskas novadā) 

RV 2.1. Izglītības 
iestāžu infrastruktūra 
un materiāli tehniskā 
bāze  

U2.1.1. Pilnveidot 
materiāli tehnisko bāzi 
izglītības iestādēs  

• Materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 
profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestādē 

U2.1.3. Labiekārtot 
izglītības iestāžu 
apkārtni, t.sk. sporta 
infrastruktūra 

• Ārtelpu piemērošana mācību darbam, zaļās 
klases, fiziskām aktivitātēm piemērota vide 
(Izveidoti aktīvās atpūtas laukumi) 

RV 2.2. Izglītības 
pakalpojuma 
kvalitāte un 
pieejamība  

U2.2.1. Paaugstināt 
izglītības pakalpojuma 
saturu un kvalitāti  

• Izglītības programmu satura un apmācības 
procesa pilnveide  
 

RV 2.4. Interešu 
izglītība, mūžizglītība 
un jaunatnes politika  

U2.4.3. Sekmēt 
interešu izglītības 
aktivitāšu pieejamību  

• Interešu izglītības aktivitāšu pieejamība Bauskas 
novadā  

RV 3.5. Veselības 
veicināšana un 
slimību profilakse 

U3.5.1. Nodrošināt 
vienlīdzīgas veselīgas 
dzīves iespējas 
ikvienam iedzīvotājam  

• Pasākumi novada sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei 

RV 3.6. Sporta 
infrastruktūra un 
pasākumi  

U3.6.1. Sporta 
infrastruktūras attīstība  

• Sporta infrastruktūras attīstība Bauskas novadā  

• Kvalitatīva un moderna sporta aprīkojuma un 
inventāra pieejamība  

U3.6.2. Veselīga 
dzīvesveida aktivitātes 
un pasākumi  

• Fizisko aktivitāšu pieejamība cilvēkiem ar 
invaliditāti t.sk. infrastruktūra, daudzveidīgi 
pasākumi, sadarbība  



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
10 

Labi būt mājās 

Rīcības virziens Uzdevums Pasākumi / darbība  

• Iedzīvotāju iesaistīšanos fiziskajās aktivitātēs  

• Veselīga uztura lietošanas un uztura paradumu 
maiņas informējoši pasākumi  

• Paaudžu, ģimeņu, tautas sporta aktivitātes visā 
novadā  

• Nevalstisko sporta un aktīvās atpūtas organizāciju 
atbalsts  

RV 7.3. Tūrisma 
attīstība 

U7.3.3. Attīstīt tūrisma 
infrastruktūru  

• Aktīvās atpūtas tūrisma infrastruktūras attīstība 
(velo tūrisms, atpūtas vietas, dabas teritorijas u.c.)  

RV 8.2. Iedzīvotāju 
mobilitāte  

U8.2.1. Izbūvēt gājēju 
un veloceļus  

• Drošu velomaršrutu plānošana un attīstība  

RV 9.6. Sadarbība ar 
NVO  

U9.6.1. Stiprināt 
nevalstiskā sektora 
attīstību  

• Līdzfinansējuma nodrošināšana NVO iniciatīvām 
un projektu realizācijai (un sporta organizāciju 
iniciatīvu īstenošanai, īstenoti projekti un 
pasākumi) 

 

BAUSKAS NOVADA BAUSKAS NOVADA SPORTA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2016. - 
2022. GADAM 

Izstrādāta līdz 01.07.2021. pastāvošai Bauskas novada teritorijai. Izvērtēta un ņemta vērā 
Stratēģijas izstrādē, skatīt 2.pielikums. Bauskas novada sporta attīstības stratēģijas 2016.-
2022.gadam Rīcības plāna izpilde. Līdzšinējās šajā dokumentā noteiktās prioritātes: 

1) Augstu sasniegumu sporta un tautas sporta/veselīga dzīvesveida infrastruktūra, 
2) Tautas sports, aktīvā atpūta un veselīgs dzīvesveids – sports visiem, t.sk. cilvēkiem 

ar invaliditāti, 
3) Liela mēroga sporta pasākumi – pasākumi veselīga/aktīva dzīvesveida veicināšanai, 

atbalsts uzņēmējdarbībai (velobraucieni, maratoni, piedzīvojumu sacensības, utt.), 
4) Bērnu un jauniešu sports, 
5) Augstu sasniegumu sports – labāko treneru piesaiste, darbs ar talantīgākajiem 

sportistiem, starptautiska mēroga sacensības utt. 

 

 

   

Basketbola diena Iecavā, 22.03.2023. 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
11 

Labi būt mājās 

2. Esošā situācija Bauskas novadā 

2.1. Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldība un komunikācija 

Lēmumu pieņemšanu sporta jautājumos Bauskas novadā realizē Bauskas novada 
pašvaldības Dome, bet sabiedriskajā sektorā – sporta klubi, biedrības, novada 
iedzīvotāji un uzņēmēji. 

Sporta politiku regulē Bauskas novada pašvaldības nolikumi, saistošie noteikumi, 
pašvaldības domes lēmumi un citi normatīvie akti.  

 

Attēls 3. Esošā sporta un aktīvās atpūtas pārvaldības struktūra pašvaldībā 

Dome – pieņem lēmumus par sporta nozares attīstību, finansējumu, struktūru Bauskas novadā. 

Izglītības, kultūras un sporta lietu komiteja – izvērtē un sagatavo izskatīšanai domes sēdē 
jautājumus par sporta iestāžu darbību, attīstības plānu saskaņošanu, par budžeta līdzekļu 
piešķiršanu, par organizatorisko un finansiālo palīdzību sporta iestādēm un pasākumiem. 

Sporta lietu komisijas galvenie uzdevumi ir izvērtēt un pieņemt lēmumu par prioritāriem sporta 
veidiem Bauskas novadā, sniegt atzinumu par sporta veidu izlašu sportistu sastāvu, izvērtēt un 
sniegt priekšlikumus Sporta un veselības nodaļai gada darba plāna un pasākumu organizēšanai, 
izvērtēt un pieņemt lēmumus par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriskām organizācijām, 
sportistu dalībai starptautiskos sporta pasākumos, un par personu godināšanu par sasniegumiem 
sportā. 

Izpilddirektors – pārrauga domes lēmumu izpildi un pārrauga pašvaldības iestādes, 
administrācijas struktūrvienības. Izpilddirektora pārraudzībā atrodas iestāde “Pašvaldības 
administrācija” un izglītības iestādes. Pašvaldības administrācijā ietilpst Izglītības, kultūras, 

Dome

Izglītības, kultūras 
un sporta 
komiteja

Sporta lietu 
komisija

Vides un 
attīstības komiteja

Izpilddirektors

Pašvaldības 
administrācija

Izglītības, kultūras, sporta 
un sabiedrības labklājības 

departaments

Izglītības nodaļa

Sporta un 
veselības nodaļa

Izglītības iestādes

Profesionālās 
ievirzes izglītības 
iestādes - sporta 

skolas

Vispārējās 
izglītības iestādes

Izpilddirektora 
vietnieks

Apvienību 
pārvaldes

Sporta darba  un 
pasākumu 

organizators/i



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
12 

Labi būt mājās 

sporta un sabiedrības labklājības departaments. Par sporta jomu novadā atbildīga ir šī 
departamenta Sporta un veselības nodaļa. Izglītības nodaļa koordinē izglītības iestāžu darbu. 

“Bauskas novada pašvaldības nolikums” (apstiprināts 28.10.2021.) nosaka, ka Bauskas 
novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” nodrošina domes pieņemto 
lēmumu izpildi, kā arī darba tehnisko un organizatorisko apkalpošanu. Administrācijā ietilpst 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departaments ar struktūrvienību Sporta 
un veselības nodaļa. 

Galvenie Sporta un veselības nodaļas darbības uzdevumi ir:  

 plānot un īstenot sporta un veselības veicināšanas darbību un attīstību 

 organizēt un koordinēt sporta, veselīga un aktīva dzīves veida pasākumus 

 nodrošināt iedzīvotājiem fizisko aktivitāšu un veselības veicināšanas pasākumu 
daudzveidību un pieejamību, atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām 

 veicināt starpinstitucionālo un starpnozaru sadarbību (kultūra, tūrisma, sociālais 
dienests, ģimenes ārsti, uzņēmēji, NVO u.c.) iedzīvotāju aktivitātes 
paaugstināšanai sporta un veselības veicināšanas pasākumu organizēšanā 

 nodrošināt novada sporta veidu izlašu sportistu dalību dažāda līmeņa valsts un 
starptautiskās sacensībās 

 

Izpilddirektora vietnieka pārraudzībā ir apvienību pārvaldes un pagastu nodaļas – Bauskas 
apvienības pārvalde, Iecavas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde un 
Vecumnieku apvienības pārvalde. Lielākajā daļā pagastu darbojas sporta pasākumu organizatori. 
Apvienību pārvalžu galvenie uzdevumi saistībā ar sportu un aktīvo atpūtu: 

• apsaimnieko un uztur to pārziņā nodotās kustamās un nekustamās mantas (ēkas, būves 
u.c. objektus); 

• nodrošina (t.sk. organizē un veic) pašvaldības autonomo funkciju sporta jomā, nodrošina 
sporta un fizisko aktivitāšu pieejamību pārvaldes teritorijā; 

• nodrošina pārvaldes teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apgaismošanu; 
parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu). 

Izglītības iestādes atrodas Izpilddirektora pārraudzībā. Tās cita starpā nodrošina bērnu un 
jauniešu sporta īstenošanu novadā – vispārējās izglītības iestādes nodrošina sporta stundas, 
interešu izglītību sportā, to norisei nepieciešamo infrastruktūru, materiāli tehnisko bāzi un 
personālu. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes nodrošina padziļinātu sporta apguvi – 
interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības programmas. 

Vides un attīstības komiteja izvērtē un sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus par 
tūrismu, par teritorijas labiekārtošanu, par projektu sagatavošanu un realizāciju. Atsevišķi izdalīta 
atbildība par iedzīvotāju veselīga dzīvesveida vai aktīvās atpūtas jautājumiem pašvaldības 
nolikumā nav ietverta. Līdz ar to, aktīvās atpūtas jomas jautājumi atkarībā no specifikas skatāmi 
Vides un attīstības komitejā vai Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejā. 

Bauskas novada pašvaldības dome, komitejas, komisijas un iestādes (pašvaldības 
administrācija, apvienības pārvaldes, izglītības iestādes u.c. savu darbību veic saskaņā ar 
nolikumu (iespējams iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē). Nolikumā noteikta struktūra, 
kompetences un atbildība, tie tiek pastāvīgi aktualizēti, ja notikušas kādas izmaiņas. 

Bauskas novada sporta darba vadītāji savā darbā balstās uz Valsts sporta politikas un novada 
sporta attīstības plānošanas dokumentiem, kas par sporta prioritātēm nosaka bērnu un jauniešu 
un tautas sportu. Pašvaldību galvenais uzdevums nav audzināt profesionālus sportistus, bet ar 

https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/202116-bauskas-novada-pasvaldibas-iestades-bauskas-novada-administracija-nolikums


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
13 

Labi būt mājās 

fiziskām aktivitātēm veicināt iedzīvotājus rūpēties par fizisko, garīgo labsajūtu un uzlabot dzīves 
kvalitāti. 13 

Ņemot vērā, ka pašreizējais Bauskas novads administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 
izveidots 2021. gada 1. jūlijā, apvienojot Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadus, 
sporta jomas pārvaldība piedzīvojusi dažādas pārmaiņas. Līdz Bauskas novada izveidošanai 
esošajos novados, sporta jomu pārvaldīja un organizēja:  

• Bauskas novadā – pašvaldības iestāde “Sporta centrs “Mēmele””, sporta organizatori 
visos pagastos;  

• Vecumnieku novadā – divi sporta darba organizatori: viens – Vecumniekos, Stelpē, 
Skaistkalnē un otrs – Vallē, Kurmenē;  

• Rundāles un Iecavas novados – Sporta nodaļas. 14  

2024. gadā galvenie sporta darba vadītāji Bauskas novadā ir – Sporta lietu komisija, Sporta un 
veselības nodaļa, 3 sporta skolas, 16 sporta darba un pasākumu organizatori pagastos un sporta 
pedagogi izglītības iestādēs (pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās vidējās) (Attēls 4).  

 

Attēls 4. Galvenie pašvaldības sporta darba vadītāji Bauskas novadā 

2024. gadā Bauskas novada sporta darbu un pasākumus pieaugušajiem apvienību līmenī 
organizē un koordinē 4 apvienības pārvaldes ikgadējā budžeta ietvaros (Attēls 5, Tabula 2). 
Būtiski pieminēt arī tūrisma organizatorus, kuri organizē dažādus aktīvās atpūtas pasākumus. 

Bauskas novada mēroga sporta pasākumus organizē Sporta un veselības nodaļa. Lai sporta 
pasākumi nepārklātos un tiktu veikta koordinēta plānošana, sporta organizatori pagastos un 
apvienību pārvaldēs sadarbojas ar Sporta un veselības nodaļu, piemēram Vecumnieku apvienībā 
tiek organizēts novada volejbola čempionāts u.tml. Pašreizējā struktūra būtu pilnveidojama, lai 
katrā apvienības pārvaldē būtu sporta darba organizators un katrā pagastā – sporta pasākumu 
organizators, sporta darba organizatoriem regulāri sadarbojoties ar Sporta un veselības nodaļu.  

Tabula 2. Sporta darba un pasākumu organizatoru sadalījums Bauskas novadā 

Apvienības 
pārvalde 

Sporta darba organizators 
apvienības pārvaldē 

Sporta pasākumu organizators pagastā 
(nepilnas slodzes) 

Bauskas apvienības 
pārvalde 

 1) Brunavas pagastā 
2) Ceraukstes pagastā 
3) Codes pagastā 
4) Dāviņu pagastā 
5) Gailīšu pagastā 
6) Mežotnes pagastā 

 
13 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022, pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719  
14 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022, pieejams: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719  

Sporta lietu 
komisija (5 

locekļi)

Sporta un 
veselības 
nodaļa (3 
darbinieki)

Sporta darba 
un pasākumu 
organizatori 
apvienību 

pārvaldēs (16)

3 sporta 
skolas

Sporta 
pedagogi 
izglītības 
iestādēs

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
14 

Labi būt mājās 

Apvienības 
pārvalde 

Sporta darba organizators 
apvienības pārvaldē 

Sporta pasākumu organizators pagastā 
(nepilnas slodzes) 

7) Mežotnes pagasta Garozas ciemā 
8) Īslīces pagastā 
9) Vecsaules pagastā 

Iecavas apvienības 
pārvalde 

10) Sporta darba organizators  

Rundāles 
apvienības pārvalde 

11) Sporta darba organizators  12) Rundāles pagasta Pilsrundāles ciemā 
13) Rundāles pagasta Saulaines ciema 
14) Svitenes pagastā 
15) Viesturu pagasta Bērsteles un Viesturu 

ciemos 

Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

16) Sporta darba organizators 17) Sporta pasākumu organizators (strādā uz 
visu Vecumnieku apvienības pārvaldes 
teritoriju) 

 

 

 

Attēls 5. Bauskas novada apvienības un ietilpstošie pagasti, pilsētas 

 

Līdzšinējā komunikācija ar sabiedrību par sportu un aktīvo atpūtu Bauskas novadā vērtējama 
kā sadrumstalota, jo šajā jomā ir daudz iesaistīto pušu. 

Galvenie jaunumi saistībā ar sportu tiek ievietoti Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.bauskasnovads.lv jaunumu sadaļā (pēcāk ziņas iespējams atrast atsevišķā sporta jaunumu 
sadaļā), Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis” un 
sociālā tīkla Facebook lapā “Bauskas novada pašvaldība” (8,3 tūkst. sekotāju). 

http://www.bauskasnovads.lv/
https://www.facebook.com/bauskasnovads


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
15 

Labi būt mājās 

Sporta jomā pastāv atsevišķa tīmekļa vietne www.sportsbauska.lv, kas ir novecojusi un līdz 
novadu apvienošanai tika izmantota tikai Bauskas novadam. Sporta jomai veltīta tīmekļa vietne 
būtu jāveido no jauna vai pilnvērtīga informācija jāievieto pašvaldības tīmekļa vietnē. 2024. gada 
sākumā 1,8 tūkst. sekotāju ir sociālā tīkla Facebook lapai “SportsBauskā”. Šīs Facebook lapas 
resursi būtu attīstāmi un publicējama visa informācija par sportu un aktīvo atpūtu novada un 
apvienību, pagastu mērogā. 

Ar iedzīvotājiem apvienībās atsevišķi komunicē Iecavā, Rundālē un Vecumniekos, sociālā tīkla 
Facebook lapās piesaistot vairākus tūkstošus sekotāju – “Iecavas apvienības pārvalde” (3,8 tūkst. 
sekotāji), “Rundāles apvienības pārvalde” (1,4 tūkst. sekotāju) “Vecumnieku apvienības pārvalde” 
(3,3 tūkst. sekotāju). 

Sava tīmekļa vietne ir Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolai - 
www.bauskassportaskola.lv, kurā būtu veicami funkcionalitātes uzlabojumi. Iecavas sporta skolai 
www.sportaskoladartija.lv ir sava tīmekļa vietne. Novada sporta skolām ir savas sociālā tīkla 
Facebook lapas ir – “Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola” (1 tūkst. sekotāji), 
“Iecavas sporta skola “Dartija”” (350 sekotāji), “Vecumnieku sporta skola” (583 sekotāji). 
Vecumnieku sporta skolai savas vietnes nav, komunikācija notiek ar sociālo tīklu starpniecību. 

Kopumā veicami uzlabojumi pieejamās informācijas par sporta pasākumiem apjomā un kvalitātē 
– iedzīvotāji rosinājuši publicēt informāciju par sporta zāļu nodarbībām, noslodzēm, brīvpieejas 
laikiem. 

Sporta un aktīvās atpūtas jomā ieteicams piesaistīt pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistus, lai vienotos par sekmīgāko sadarbības modeli un informācijas sagatavošanu, 
izplatīšanu. Būtiska ir informācijas pieejamība par tekošajiem sporta pasākumiem, sacensībām, 
kā arī sabiedrības iesaistes fiziskajās aktivitātēs popularizēšana, lai vairāk Bauskas novada  
iedzīvotāju būtu fiziski aktīvi un izjustu piederību novadam. 

Iedzīvotāju aptaujā lielākā daļa respondentu informāciju iegūst vairākos informācijas avotos. Būtiski 
atzīmēt, ka informāciju tikai vienā avotā – sociālajos tīklos – iegūst trešā daļa respondentu. Tāpēc svarīgi 
arī turpmāk informāciju ievietot vairākās vietās – sociālajos tīklos, pašvaldības mājaslapā, informatīvajā 
izdevumā, laikrakstā, informatīvajā izdevumā, kā arī izplatīt starp sporta organizatoriem un interešu 
grupās.  

Iedzīvotāju aptaujā norādīts uz nepieciešamību uzlabot sporta darba organizāciju novadā.  Iedzīvotājus 
neapmierina informācijas pieejamība par sporta darba organizāciju, par sporta pasākumiem, par 
brīvpieejas sporta infrastruktūru. 

 

2.2. Sporta un aktīvās atpūtas finansēšana15  

 Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem kultūras, 
sporta un atpūtas nozarei atvēlētais budžets 2022. gadā sastādīja 8,5%, 2023. gadā 
7% un 2024. gadā sastādīja 8,8% no kopējiem novada izdevumiem. 

2022. gadā atpūtas, sporta un kultūras pasākumiem plānoti 5 078 921 euro jeb 
6,9% no pašvaldības pamatbudžeta. No tiem 203 196 euro ir paredzēti dažādu 

sporta pasākumu organizēšanai Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku apvienības 
pārvaldē. Sporta nodaļas darbības nodrošināšanai, novada sporta pasākumu organizēšanai un 
dalībai sporta pasākumos, biedrību, sporta komandu un individuālo sportistu atbalstam ir 
paredzēti 252 934 euro.   

2023. gadā atpūtas, sporta un kultūras pasākumiem plānoti 6 597 686 euro jeb 7,3% no 
pašvaldības pamatbudžeta. No tiem 242 423 euro ir paredzēti dažādu sporta pasākumu 
organizēšanai Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku apvienības pārvaldē. Sporta nodaļas 

 
15 Pašvaldības budžets https://www.bauskasnovads.lv/lv/pasvaldibas-budzets  

http://www.sportsbauska.lv/
https://www.facebook.com/sportsbauska
https://www.facebook.com/iecavaspilsetaunpagasts
https://www.facebook.com/rundalelv
https://www.facebook.com/vecumnieki
https://www.bauskassportaskola.lv/
http://www.sportaskoladartija.lv/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063522008426
https://www.facebook.com/profile.php?id=100072496835730
https://www.facebook.com/VecumniekuSS
https://www.bauskasnovads.lv/lv/pasvaldibas-budzets


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
16 

Labi būt mājās 

darbības nodrošināšanai, novada sporta pasākumu organizēšanai un dalībai sporta pasākumos, 
biedrību, sporta komandu un individuālo sportistu atbalstam ir paredzēti 333 035 euro. 

2024. gadā atpūtas, sporta un kultūras pasākumiem plānoti 6 577 139 euro jeb 8,8% no 
pašvaldības pamatbudžeta.  No tiem dažādu sporta pasākumu organizēšanai Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku apvienības pārvaldē ir plānoti 221 941 euro. Sporta nodaļas darbības 
nodrošināšanai, novada sporta pasākumu organizēšanai un dalībai sporta pasākumos, biedrību, 
sporta komandu un individuālo sportistu atbalstam ir paredzēti 349 128 euro. Atbilstoši 
ekonomiskajām kategorijām atlīdzībai plānoti 58,9%, precēm un pakalpojumiem 33,1%, 
kapitālajiem izdevumiem 5,2% no nozarei plānotajiem izdevumiem. 16 

Saskaņā ar Tabula 3 sporta jomai iedalītais budžets Bauskas novada pašvaldībā ik gadu 
pakāpeniski pieaug.  

Tabula 3. Ar sportu saistītā pašvaldības budžeta izmaiņas pa iestādēm 2022.-2024. 
gadā 

Iestāde Budžeta 
pozīcija 

2022. gads 2023. gads 2024.gads 

Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola 

Iestādes 
budžets 

1 082 795 1 426 600 1 501 526 

Iecavas sporta skola "Dartija" 355 664 352 705 380 806 

Vecumnieku sporta skola 228 158 226 464 236 140 

Bauskas novada administrācija 
(Sporta un veselības nodaļa, 
līdzfinansējums, atbalsts) 

08.100 Atpūtas 
un sporta 
pasākumi 

281 596 345 878 346 128 

Bauskas apvienības pārvalde 69 550 74 807 109 773 

Iecavas apvienības pārvalde17 120 549 301 201 253 135 

Rundāles apvienības pārvalde 45 618 96 324 50 652 

Vecumnieku apvienības 
pārvalde 

53 411 62 336 62 729 

Kopā: 2 23 7 341 2 886 315 2 939 676 

 

Kopumā pašvaldības finansējums sporta nozarei iedalāms četrās galvenajās iestāžu kategorijās 
– 3 sporta skolu budžets, 4 apvienību pārvalžu budžets, Bauskas novada administrācijas sporta 
budžets un izglītības iestāžu budžets (Attēls 6). 

 
16 Paskaidrojuma raksts 2024. gada budžetam, apstiprināts 28.12.2023. 
https://www.bauskasnovads.lv/lv/media/23931/download?attachment  
17 Saskaņā ar Iecavas apvienības pārvaldes sniegto informāciju 

https://www.bauskasnovads.lv/lv/media/23931/download?attachment


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
17 

Labi būt mājās 

 

Attēls 6. Pašvaldības finansējuma sportam sadalījums pa iestādēm 

Izglītības iestāžu (pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās, vidējās) kontekstā būtiski 
pieminēt, ka  lielākā daļa to izmantoto sporta bāžu atrodas izglītības iestāžu pārvaldībā, un no 
izglītības iestāžu iespējām atkarīga to attīstība, līdzekļu piesaiste. 

GALVENIE AR SPORTA NOZARES FINANSĒŠANU SAISTĪTIE DOKUMENTI: 

Lai nodrošinātu daudzveidīgu sporta un aktīvās atpūtas pakalpojuma pieejamību Bauskas 
novadā un veicinātu sporta veidu un novada sportistu izaugsmi un dalību augsta līmeņa 
sacensībās, pašvaldība piešķir līdzfinansējumu sporta sabiedriskajām organizācijām un 
sportistiem. Nolikums “Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības 
budžeta līdzekļu sadales kārtību Bauskas novadā” (apstiprināts 27.01.2022.) nosaka kārtību, 
kādā Bauskas novada pašvaldība piešķir finansējumu pašvaldības organizētiem sporta 
pasākumiem, Bauskas novada komandu un sportistu dalībai valsts un starptautiska mēroga 
sacensībās, sportistu godināšanai un naudas balvām, juridiskām un fiziskām personām sporta 
pasākumu organizēšanai Bauskas novadā, un sporta veidu attīstībai. Līdzekļi tiek piešķirti 
apstiprinātā sporta budžeta ietvaros. Nolikums neattiecas uz pašvaldībai piederošo sporta bāzu 
uzturēšanas izdevumiem, profesionālās ievirzes izglītības iestādes uzturēšanu un mācību – 
treniņu procesa nodrošināšanu, vispārējās izglītības iestādes sportu. 

Pašvaldības līdzfinansējums sporta sabiedriskajām organizācijām (SSO): 

• Atbalsts ir paredzēts sporta organizācijām, kuras īsteno licencētu interešu izglītības 
programmu bērniem un/vai jauniešiem līdz 18 gadiem, SSO, kuras savos pārstāvētajos 
sporta veidos organizē dažāda līmeņa sacensības, sporta, tūrisma un veselīga dzīves 
veida veicinošus pasākumus pašvaldībā, pārstāv pašvaldību un Latvijas izlases. 

• Uz līdzfinansējumu pašvaldības sporta projektu īstenošanai un/vai sacensību 
organizēšanai var pretendēt jebkura sporta sabiedriskā organizācija, iesniedzot 
pieteikumu, pasākuma nolikumu, kopējo pasākuma izdevumu-ieņēmumu tāmi, 
līdzfinansējuma izmantošanas mērķi, plānoto dalībnieku un skatītāju skaitu. 

Pašvaldība atbalsta:  

• augstas klases sporta (treniņi, sacensības, dalība sacensībās, uz augstu rezultātu vērstas  
aktivitātes) attīstību;  

• piešķirot līdzfinansējumu;  

• godinot sportistus un sporta organizācijas par sasniegtajiem panākumiem sportā vai  
izsakot atzinību personām par ieguldījumu sporta nozares attīstībā;  

Sporta skolu budžets

• profesionālās ievirzes  
un interešu izglītībai 
sportā

• sporta sacensību 
organizēšana gan 
Bauskas novada un 
Zemgales reģiona 
vispārizglītojošajām, 
gan profesionālas 
ievirzes sporta veidu 
sacensībām

• labāko sportistu 
godināšanai pasākumā 
“Bauskas novada 
Jaunatnes sporta 
laureāts"

• piederošās sporta 
infrastruktūras 
uzturēšanai

Apvienību pārvalžu 
budžets 

• Pieaugušo sporta 
dzīves organizācija 
pagastos

• Sporta pasākumi 
pagastos

• piederošās sporta 
infrastruktūras 
uzturēšanai

Bauskas novada 
administrācijas sporta 

budžets 

• Sporta un veselības 
nodaļas darbs

• Pašvaldības 
līdzfinansējums sporta 
sabiedriskajām 
organizācijām

• Finansējums  novada 
iedzīvotājiem nozīmīgu 
sporta un veselības 
veicināšanas 
pasākumiem

• Finansējums sportistu 
godināšanai un naudas 
balvām

• Finansējums 
pašvaldības izlašu 
sportistiem

Izglītības iestāžu 
budžets

• Sporta stundas skolās

• Sporta interešu 
izglītības nodarbības

• Sporta bāzu 
infrastruktūras un 
materiāli tehniskās 
bāzes uzturēšana un 
attīstība

• Dalība sporta 
sacensībās

https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/20225-par-sporta-pasakumiem-un-sporta-attistibai-paredzeto-pasvaldibas-budzeta-lidzeklu-sadales-kartibu-bauskas-novada
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/20225-par-sporta-pasakumiem-un-sporta-attistibai-paredzeto-pasvaldibas-budzeta-lidzeklu-sadales-kartibu-bauskas-novada


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
18 

Labi būt mājās 

• sporta projektu īstenošanu un/vai sacensību organizēšanu;  

• sniedzot informatīvo atbalstu. 

Līdzfinansējums primāri tiek piešķirts prioritārajiem sporta veidiem pašvaldībā: vieglatlētikai, 
basketbolam, volejbolam, futbolam, florbolam un galda tenisam. Prioritārie sporta veidi var tikt 
pārskatīti ik gadu. 

Sporta sabiedriskā organizācija vai sportists, ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 1.novembrim iesniedz 
Sporta un veselības nodaļā pieteikumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nākamajam 
kalendārajam gadam. Pēc iesnieguma saņemšanas, pieteikumus izvērtē Sporta lietu komisija un 
pieņem lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu vai atteikšanu. Piešķirtā līdzfinansējuma 
izmaksa tiek veikta, pamatojoties uz noslēgto līdzfinansējuma līgumu. 

Pieteikšanās līdzfinansējumam pašvaldības tīmekļa vietnē pieejama arī kā pašvaldības e-
pakalpojums, detalizēti skaidrojot procesa soļus, iesniedzamo informāciju un līdzfinansējuma 
saņemšanas kārtību. 

Nolikums “Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 
realizēšanai” (apstiprināts 27.01.2022.) nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība 
piešķir līdzfinansējumu biedrību un nodibinājumu (iniciatīvu realizācijai vairākās jomās – t.sk. 
sporta. Vienreizējs finansiāls atbalsts projekta īstenošanai var tikt piešķirts apmērā līdz 2500 
EUR. 

Nolikums “Bauskas novada pašvaldības  interešu izglītības programmu finansēšanas un 
īstenošanas kārtība” (apstiprināts 28.04.2022.) nosaka kārtību, kādā tiek izvērtētas interešu 
izglītības programmas un piešķirts finansējums to īstenošanai. Uz finansējumu var pretendēt 
pirmsskolas, pamata un vidējās vispārējās, profesionālās ievirzes izglītības iestādes, Bauskas 
Bērnu un jauniešu centrs, juridiskās un fiziskās personas ar licenci īstenošanai. Viena no interešu 
izglītības jomām - sporta interešu izglītībā (galda spēles, individuālie sporta veidi, sporta spēles) 

Nolikuma “Kārtība, kādā piešķir apbalvojumus par sasniegumiem sportā Bauskas novada 
pašvaldības sportistiem – bērniem, jauniešiem, junioriem individuālajos un komandu 
sporta veidos, izglītības iestādēm” (apstiprināts 25.11.2021.) mērķis ir veicināt Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestāžu sportiskās aktivitātes, atbalstīt un motivēt sportistu 
meistarības izaugsmi bērnu, jauniešu, junioru vidū, kā arī popularizēt sportu sabiedrībā, 
nodrošinot Bauskas novada pašvaldības sportistu atpazīstamību. 

 

2.3. Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra 

Bauskas novada teritorijā ir daudzveidīga infrastruktūra un iespējas nodarboties ar 
sportu gan jebkuram iedzīvotājam, gan augsta līmeņa sportistiem un sacensību 
rīkošanai. Aktīva dzīvesveida piekopšanai svarīga brīvpieejas sporta infrastruktūra. 
Svarīgi nodrošināt iespēju ikvienam sportot visa mūža garumā, sākot no bērnības. 

2023. gadā Bauskas novadā ir 19 slēgta tipa sporta bāzes un 15 atklāta tipa sporta bāzes. 

Pēdējo 10 gadu periodā veikti būtiski ieguldījumi sporta infrastruktūras attīstībā: 

• Rekonstruēts Iecavas stadions (2014. gadā), 

• Renovēta Bauskas 2. vidusskolas sporta zāle (2014. gadā), 

• Uzbūvēts Daudzfunkcionālais sporta un atpūtas centrs Bauskas peldbaseins ((turpmāk 
Bauskas peldbaseins) (2018. gadā)), 

• Rekonstruēts Bauskas 2. vidusskolas stadions (2019. gadā), 

• Iecavā izveidots daudzfunkcionāls sporta laukums, kuru iespējams transformēt, pielāgojot 
dažādām aktivitātēm, piemēram, ziemā – ledus boulingam, vasarā – inline hokejam, 
florbolam, Ghetto futbolam (2019. gadā), 

• Uzbūvēta Bauskas sporta halle, ko apsaimnieko Bauskas novada Bērnu un jauniešu 
sporta skola (2020. gadā), 

https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/20223-par-lidzfinansejuma-pieskirsanu-sabiedrisko-organizaciju-iniciativu-realizesanai
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/20223-par-lidzfinansejuma-pieskirsanu-sabiedrisko-organizaciju-iniciativu-realizesanai
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/202227-bauskas-novada-pasvaldibas-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-un-istenosanas-kartiba
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/202227-bauskas-novada-pasvaldibas-interesu-izglitibas-programmu-finansesanas-un-istenosanas-kartiba
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/202125-kartiba-kada-pieskir-apbalvojumus-par-sasniegumiem-sporta-bauskas-novada-pasvaldibas-sportistiem-berniem-jauniesiem-junioriem-individualajos-un-komandu-sporta-veidos-izglitibas-iestadem-0
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/202125-kartiba-kada-pieskir-apbalvojumus-par-sasniegumiem-sporta-bauskas-novada-pasvaldibas-sportistiem-berniem-jauniesiem-junioriem-individualajos-un-komandu-sporta-veidos-izglitibas-iestadem-0
https://www.bauskasnovads.lv/lv/normativie-akti/202125-kartiba-kada-pieskir-apbalvojumus-par-sasniegumiem-sporta-bauskas-novada-pasvaldibas-sportistiem-berniem-jauniesiem-junioriem-individualajos-un-komandu-sporta-veidos-izglitibas-iestadem-0


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
19 

Labi būt mājās 

• Iecavā uzbūvēts betona skeitparks un asfalta velo trase (2021. gadā), 

• Uzbūvēta Iecavas sporta zāle pie Iecavas pamatskolas (2022. gadā), 

• Uzbūvēta Skaistkalnes sporta zāle (2022. gadā), 

• Veikta Sporta nama “Dartija” energoefektivitātes paaugstināšana (2023. gadā), 

• Svitenē atjaunots sporta laukuma segums (2023. gadā), 

• Izveidots disku golfa laukums Ziedoņos, Bornsmindes parkā (2023. gadā). 

Pagastos pēdējo gadu laikā ir veikti ievērojami mazāk ieguldījumu jaunas sporta infrastruktūras 
būvniecībā un esošās rekonstrukcijā. Kopumā vērojama pagājušā gadsimtā celto būvju 
novecošanās, brīvdabas jeb atklātie laukumi degradējas un kļūst bīstami. Pagastu teritorijās, 
iespēju robežās, ir izbūvēti smilšu volejbola laukumi, uzstādīti basketbola grozi un brīvdabas 
trenažieri – tādi āra vingrošanas rīki kā pievilkšanās stieņi, līdztekas un āra trenažieri.18 

Izplatītākie brīvpieejas sporta infrastruktūras objekti ir futbola, basketbola, volejbola, 
pludmales volejbola laukumi, stadioni, āra sporta laukumi, brīvdabas trenažieru laukumi. Ziemas 
sezonā vairākās vietās arī pieejama slidotava uz esošiem dīķiem. 

 

 
18 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
20 

Labi būt mājās 

 

 

Attēls 7. Sporta infrastruktūra attīstības centros19 

 

 

 

 

 

 
19 Shēmā attēlotas tās apdzīvotās vietas (pilsētas / ciemi), kuras Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteikti kā 
reģionālas, novada un vietējas nozīmes attīstības centri 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
21 

Labi būt mājās 

 

 

 

Tabula 4. Nozīmīgākā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra Bauskas novadā20 

Sporta zāles Stadioni, laukumi Trases un cita 
infrastruktūra 

Bauskas apvienība 

• Bauskas Valsts ģimnāzijas 
sporta nams “Mēmele” ar 
sintētisko florbola grīdas 
segumu  

• Bauskas pilsētas stadiona 
vieglatlētikas manēža, svaru 
zāle, cīņas zāle  

• Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas 
daudzfunkcionālā sporta 
spēļu halle – trenažieru zāle, 
cīņas sporta veidu zāle, 
sporta spēļu zāle ar 
basketbola, volejbola 
laukumiem, prāta spēļu zāle, 
vieglatlētikas sektors 

• Bauskas pilsētas 
pamatskolas sporta zāle 

• Bauskas 2. vidusskolas 
sporta zāle 

• Codes pamatskolas sporta 
zāle ar trenažieru zāli un 
sporta spēļu zāli  

• Griķu pamatskolas sporta 
zāle ar vieglatlētikas 
sektoriem un sporta spēļu 
zāli  

• Īslīces pamatskolas sporta 
zāle  

• Uzvaras pamatskolas skolas 
sporta zāle 

• Bauskas pilsētas stadions ar 
standartizmēriem, sintētisko 
segumu, vieglatlētikas 
sektoriem, futbola laukums ar 
dabīgo zālienu, 500 skatītāju 
sēdvietas 

• Atklātie laukumi ar sintētisko 
segumu: divi basketbola 
laukumi, divi volejbola laukumi. 
Handbola laukumam un lielā 
tenisa kortiem nepieciešama 
rekonstrukcija 

• Bauskas Valsts ģimnāzijas 
stadions ar futbola laukumu 
(mākslīgais segums) 

• Bauskas 2. vidusskolas 
daudzfunkcionālais sporta 
laukums ar vieglatlētikas 
sektoriem un sporta spēļu 
laukumiem ar sintētisko 
segumu 

• Codes pamatskolas tenisa 
korts 

• Bauskas novada 
Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas 
infrastruktūras objekts 
Daudzfunkcionālais 
sporta un atpūtas 
centrs Bauskas 
peldbaseins (4 celiņi x 
25 m, 10 m bērnu 
baseins, 4 pirtis, 
džakuzi) 

• “Mūsas trase” (SIA 
“RACE LAND MUSA”) 
(autosports, rallija 
skola, pasākumi) 

• Āra trenažieri Bauskā 
pie 2. vidusskolas 

• Daudzfunkcionālais 
centrs “Strēlnieki” 

• Veloparks “Uzvara” 

• Smilšu volejbola 
laukumi - Zvaigzne 

• Velomaršruti 

Iecavas apvienība21 

• Sporta nams „Dartija” sporta 
zāle ar infrastruktūru 

• Iecavas vidusskolas sporta 
zāle 

• Iecavas pamatskolas sporta 
zāle 

• Iecavas stadions (futbola 
laukums, vieglatlētikas 
sektors, skrejceļš ar sešiem 
celiņiem, skatītāju tribīnēm, 
apkuri un stadiona ārējo 
apgaismojumu, tenisa-
volejbola laukums, basketbola 
laukums, āra trenažieri)  

• Iecavas skeitparks un 
velotrase (Sporta iela 4) 

• Ielu vingrošanas laukums 
(Sporta iela 4) 

• Velomaršruti 

• Atpūtas vieta “Dambis” 
pie Iecavas upes 
(pludmale ar 
pārģērbšanās 
kabīnēm; divi 
pludmales volejbola 
laukumi, piknika vietas 
(bruģēti laukumi ar 
galdiem un soliem), 
ugunskura vietas, 
rotaļu konstrukcija 

 
20 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 
21 Iecavas novada attīstības programma 2020.-2026. gadam, Pašreizējās situācijas raksturojums 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16308  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16308


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
22 

Labi būt mājās 

Sporta zāles Stadioni, laukumi Trases un cita 
infrastruktūra 

• Slidotava/hokeja laukums 
(Rīgas iela 3c) 

• Basketbola laukums (Rīgas 
iela 3c)  

• Aktīvās atpūtas zona “Dambis” 
– 2 pludmales volejbola 
laukumi 

• Pludmales volejbola laukumi 
Zorģos un Dimzukalnā 

bērniem, norobežota 
autostāvvieta) 

• Āra trenažieri Zorģos, 
Iecavā 

 

Rundāles apvienība22 

• Pilsrundāles vidusskolas zāle 

• Kandavas lauksaimniecības 
tehnikuma Saulaines 
teritoriālās struktūrvienības 
sporta zāle 

• Svitenes tautas nams (telpas 
fitnesa nodarbībām, sporta 
trenažieri, dušas) 

• Bērsteles kultūras nams 
(zāle tiek izmantota sporta 
nodarbībām, trenažieri 
atrodas 1.stāva foajē, 
pieejami galda tenisa un 
novusa galdi) 

• Viesturu kultūras centrs (zāle 
tiek izmantota sporta 
nodarbībām) 

• Pilsrundāles vidusskolas 
stadions, nestandarta, ar 
sintētisko segumu 

• Kandavas lauksaimniecības 
tehnikuma Saulaines 
teritoriālās struktūrvienības 
sporta stadions 
(rekonstruējams) 

• Pilsrundāles vidusskolas 
tenisa korti, nestandarta, ar 
sintētisko segumu, 2 smilšu 
volejbola laukumi 

• Multifunkcionālais sporta 
laukums  Svitenē, smilšu 
volejbola laukums 

• Bērsteles sporta laukums 
(futbols), smilšu volejbola 
laukums 

• Viesturu sporta laukums (pie 
Kultūras centra), smilšu 
volejbola laukums 

• Āra trenažieri 
Pilsrundālē un Svitenē 

• Disku golfa laukums 
Ziedoņos 

Vecumnieku apvienība23 

• Vecumnieku vidusskolas 
sporta zāle  

• Vecumnieku sporta skolas 
sporta zāle 

• Valles pamatskolas sporta 
zāle (būvēta 2007. gadā) 

• Misas pamatskolas sporta 
zāle 

• Skaistkalnes vidusskolas 
sporta zāle (atklāta 2022.g.) 

• Vecumnieku vidusskolas 
stadions (novecojis, 
rekonstruējams), basketbola 
un volejbola laukumi 
nestandarta ar dolomīta atsiju 
segumu 

• Misas stadions 
(rekonstruējams) 

• Valles pamatskolas stadions, 
nestandarta ar sintētisko 
segumu 

• Skaistkalnes vidusskolas āra 
sporta spēļu kompleksais 
laukums, nestandarta 

• Stelpes pamatskolas 
(likvidēta) sporta laukums 

• Kurmenes pagasta sporta 
laukums 

• 3 pludmales volejbola laukumi 

• Slidotava 
Vecumniekos 

• Distanču slēpošanas 
trases 

• Motosporta un atpūtas 
trase “Pīlādži” 

• Disku golfa trase 
Vecumniekos 

• Āra trenažieri 
Skaistkalnes centra 
parkā, Vecumnieku 
parkā, Vallē pie dīķa 

 
22 Rundāles novada attīstības programma 2019.-2025. gadam, Pašreizējās situācijas raksturojums 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_13808  
23 Vecumnieku novada attīstības programma 2020.-2026. gadam, Pašreizējās situācijas raksturojums 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16913  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_13808
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16913


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
23 

Labi būt mājās 

 

Kā būtiskākie veicamie ieguldījumi infrastruktūrā nākošajā periodā (lielākā daļa projektu 
ietverti Bauskas novada AP 2022-2028 Investīciju plānā) ir:

• Esošās sporta infrastruktūras 
uzturēšana un atjaunošana, 

• Vispārējo izglītības iestāžu teritorijas 
labiekārtošana, tai skaitā sporta 
laukumu atjaunošana izglītības 
iestādēs, 

• Sporta nama “Mēmele" sporta zāles 
rekonstrukcija pie Bauskas Valsts 
ģimnāzijas, 

• Vecumnieku sporta stadiona 
rekonstrukcija, 

• Energoefektivitātes paaugstināšanas 
2. kārta “Iecavas sporta skolā 
“Dartija”” 

• Bauskas pilsētas stadiona esošās 
infrastruktūras uzlabošana, 
elektroniskā tablo, starta/finiša 
elektronikas iegāde, vieglatlētikas 
sektoru aprīkošana ar profesionālu 
sporta inventāru, teritorijas attīstība 
(izbūvējami atklātie sporta spēļu 
(pludmales volejbola, tenisa) 
laukumi, veidojama Bauskas 
stadiona un Mūsas upes sasaiste, 
labiekārtojot teritoriju), dienesta 
viesnīcas izbūve virs vieglatlētikas 
manēžas (augšā labajā malā), 

• Sporta zāles būvniecība Vecsaules 
pamatskolā, 

• Sporta laukuma izveide pie Īslīces 
pamatskolas, 

• Sporta laukuma izveide pie Uzvaras 
pamatskolas, 

• Pilsrundāles vidusskolas futbola 
laukuma izbūve, 

• Vecumnieku sporta stadiona 
rekonstrukcija, 

• Saulaines sporta stadiona 
rekonstrukcija, 

• Sporta laukuma atjaunošana pie 
Bauskas 2. vidusskolas, Bauskas 
pilsētas pamatskolas un PII “Zīlīte”, 

• Misas sporta stadiona pārbūve, 

• Ziemas sporta laukuma izbūve 
Bauskas pilsētā (slidotava un hokeja 
laukums), 

• Mežotnes pagasta sporta zāles 
pārbūve, 

• Segtā sporta laukuma izveidošana 
(t.sk. ziemā ledus laukums) Iecavā, 

• Aktīvās atpūtas zonas pie Iecavas 
upes (Pārupes tilta) paplašināšana, 

• Publiskās ārtelpas infrastruktūras 
attīstība (gājēju un velo ceļi, laukumi, 
bērnu rotaļu, atpūtas laukumi, 
pastaigu takas,  dabas takas u.tml.),  

• Brīvā laika pavadīšanas laukumu 
izveide, 

• Peldvietu sakārtošana un izveide, 

• Bauskas aktīvās atpūtas parka 
izveide. 

 

Sporta zāļu tīkls novadā no būvniecības, atjaunošanas un uzturēšanas viedokļa skatāms 
kontekstā ar izglītības iestāžu tīklu. Iedzīvotājiem svarīgi ir izmantot un padarīt pieejamu 
esošo sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru, paplašināt to izmantošanas laiku, kas plašāk 
apskatīts nodaļā 

Brīvpieejas sporta zāles un telpas iedzīvotājiem.  

Pagastos un ciemos, kur nedarbojas izglītības iestādes, taču ir paustas iedzīvotāju vajadzības 
pēc iekštelpu sporta infrastruktūras, primāri izmantojamas un pielāgojamas esošās telpas. 

Būtiski atzīmēt, ka lielākais pieprasījums pēc slēgta tipa sporta infrastruktūras (sporta zāles, 
telpas) ir rudens-ziemas sezonā, kad tā ir visnoslogotākā. Skolēnu brīvlaikā no jūnija līdz 
augustam sporta zāles nav noslogotas. No agra pavasara līdz vēlam rudenim liels pieprasījums 
ir pēc atvērta tipa sporta infrastruktūras – āra sporta laukumiem, stadioniem, pludmales volejbola 
laukumiem utt. Lai līdzsvarotu pieprasījumu aukstajā sezonā, ieteicams paplašināt āra sporta 
infrastruktūru, nodrošinot labiekārtotus, apgaismotus laukumus katrā pagastā. 

Sporta infrastruktūra atrodas gan izglītības iestāžu, gan apvienību pārvalžu īpašumā, pārvaldībā. 
Vietās, kur uzlabojama apsaimniekošana, ieteicams pārskatīt esošās atbildības. Lai veicinātu 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
24 

Labi būt mājās 

investīcijas sporta infrastruktūrā neatkarīgi no tās piederības, var izstrādāt atsevišķu sistēmu 
kopīgai infrastruktūras attīstībai. 

Sporta nodarbībām pieaugušajiem pieejamas arī citas pielāgotas telpas – Rundāles apvienības 
kultūras namos notiek sporta nodarbības pielāgotās telpās – Bērsteles kultūras namā, Viesturu 
kultūras centrā, Svitenes tautas namā. Vecumnieku tautas namā – darts, Skaistkalnes tautas 
namā – galda teniss, Kurmenes tautas namā novuss un galda teniss. Lai gan Kandavas 
lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālā struktūrvienība ir valsts budžeta izglītības 
iestāde, Bauskas novada iedzīvotājiem būtiska ir iestādes sporta infrastruktūra, kuru tie izmanto 
– sporta zāle un stadions. Sekmējama Saulaines sporta stadiona rekonstrukcija. 

Bauskas pilsētā būtiskākie ieguldījumi ārtelpas infrastruktūrā veicami pie Bauskas pilsētas 
stadiona (sakārtojama teritorija publiskai pieejamībai līdz Mūsas upei, izveidojami sporta laukumi, 
peldvieta) un pie Bauskas peldbaseina Rīgas ielā 42 (uzsākta vērienīga Bauskas aktīvās atpūtas 
parka attīstība).  

Aktīvai atpūtai novada iedzīvotāji izmanto parkus, pastaigu takas, upes, atpūtas vietas pie 
ūdeņiem (upēm, dīķiem) peldvietas u.tml. Kopumā attīstāmi veloceļi un pastaigu takas, aktīvās 
atpūtas vietas. Tiek organizētas aktivitātes dabā, kurām nav nepieciešama īpaša infrastruktūra – 
nūjošana, skrituļošana, velobraucieni, distanču slēpošana, vingrošanas nodarbības u.c. 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
25 

Labi būt mājās 

Ar iedzīvotāju iesaisti Bauskā ieteicams atrast vietu un izveidot nožogotu suņu pastaigu 
laukumu ar sportiskiem elementiem suņu attīstībai. 

Attēls 8. Velomaršruti un aktīvās atpūtas infrastruktūra 

Bauskas novadā nav izveidotas oficiālas peldvietas. 2023. gadā Veselības inspekcija Bauskas 
novadā veica ūdens kvalitātes monitoringu 13 neoficiālās peldvietās – atpūtas vietās pie 
ūdeņiem: 

1) Mūsas upes peldvieta, Bauska, 
2) Mēmeles upes peldvieta, Bauska, 
3) Dīķa peldvieta pie Valles pamatskolas, Valles pagasts, 
4) Vecumnieku Vecā ezera peldvieta, Vecumnieku pagasts, 
5) Vecumnieku Jaunā ezera peldvieta, Vecumnieku pagasts, 
6) Mūsas atpūtas vietas peldvieta, “Upeskrasti”, Mūsa, Ceraukstes pagasts, 
7) Mūsas 3 peldvieta, Mazdārziņu lauks, Gailīšu pagasts, 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
26 

Labi būt mājās 

8) Āžu pludmales peldvieta, Uzvara, Gailīšu pagasts, 
9) Dīķis Dāviņu ciemā, Dāviņu pagasts, 
10) Likvertenu peldvieta, Vecsaules pagasts, 
11) Ērgļu peldvieta, Ērgļi, Brunavas pagasts, 
12) Lielupes atpūtas vietas peldvieta, Ceplis, Mežotnes pagasts, 
13) Lielupes atpūtas vietas peldvieta, Mežotne, Mežotnes pagasts.24 

Kopumā nepieciešama infrastruktūras pilnveidošana aktīvam dzīvesveidam – takas, trases, 
multifunkcionāli laukumi, infrastruktūras un aprīkojuma atjaunošana, modernizēšana gan telpās, 
gan stadionos. Nepieciešams attīstīt velosatiksmi un izbūvēt skriešanas celiņu infrastruktūru, lai 
veicinātu drošas iedzīvotāju fiziskās aktivitātes un veselīgu dzīvesveidu ikdienā. Sporta bāzēm ir 
nepietiekama kapacitāte, tās ir pārslogotas, līdz ar to daudzi meklē iespējas sportot citos novados 
vai Rīgā.  

Iedzīvotāju aptaujā negatīvi vērtēti āra trenažieru laukumi, bērnu rotaļu laukumi, pludmales volejbola 
laukumi, velomaršrutu un pastaigu taku pieejamība, publiski pieejamas peldvietas. 

Iedzīvotāju aptaujā lielākoties iedzīvotāji atzīmēja savā dzīvesvietā vajadzīgos uzlabojumus, taču 
vairāki arī izcēla to, ka katrā pilsētā un pagasta centrā būtu nepieciešama kāda sporta un aktīvās 
infrastruktūra – āra sporta laukums vai pieejama sporta zāle. Tāpat daudzās atbildēs tika minēta 
veloceļu un pastaigu taku attīstība. Biežāk minētie nepieciešamie infrastruktūras uzlabojumi: 

• Vecumnieku stadiona atjaunošana • Peldvietas un pludmales Bauskā un 
novadā 

• Veloceļu izveide (t.sk. minēti maršruti 
Bauska-Rundāle, Bauska-Code, Bauska-
Mežotne, Bauska-Likverteni, Bauska-
Mēmeles dārziņi) 

• Pludmales volejbola laukuma izveide 
Bauskā 

• Āra trenažieri, āra sporta laukumu izveide 
(Bauska, Iecava, Codes, Skaistkalnes, 
Rundāles, Gailīšu pagasts) 

• Bauskas stadiona atjaunošana 

• Pastaigu taku un vietu izveide (Bauska, 
Iecava) 

• Attīstīt teritorijas pie Bauskas stadiona un 
Mūsas upes  

• Bērnu atpūtas, rotaļu laukumi • Tenisa infrastruktūras attīstība Bauskā 

• Iecavas sporta skolas “Dartija” iekštelpu 
renovācija 

• Sporta, aktīvās atpūtas infrastruktūras 
attīstība katrā pagastā 

• Sporta nama “Mēmele”  atjaunošana • Sporta zāļu publiska pieejamība 

• Sporta zāļu, trenažieru zāļu attīstība 
(pilsētās un pagastu centros – Bauska, 
Iecava, Vecsaules, Gailīšu, Mežotnes, 
Ceraukstes, Vecumieku pagasts) 

• Skeitparks Bauskā 

 

 

 

2.4. Augstu sasniegumu sports 

Pamatnostādnēs definētais politikas virziena AUGSTU SASNIEGUMU SPORTS 
mērķis ir nodrošināt, lai augsta līmeņa sportisti un valsts izlases (tai skaitā 
komandu sporta spēlēs) varētu sagatavoties un startēt olimpiskajās spēlēs, 
pasaules spēlēs, pasaules un Eiropas čempionātos, pasaules līmeņa prāta sporta 
spēlēs (sporta spēļu kvalifikācijas turnīros un finālsacensībās). 

Bauskas novada talantīgākie un spēcīgākie sportisti ik gadu saņem pašvaldības finansējumu 
dalībai augsta mēroga pasākumos, tai skaitā pārstāv valsti Pasaules un Eiropas sacensībās. 

 
24 https://www.vi.gov.lv/lv/peldvietu-udens-kvalitate  

https://www.vi.gov.lv/lv/peldvietu-udens-kvalitate


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
27 

Labi būt mājās 

Lai turpinātu sportiskās tradīcijas un nodrošinātu iedzīvotāju saikni ar dzimto pusi, kā arī veidotu 
sporta veidu piramīdas virsotni – sporta skola–pieaugušo sports–veterānu sports, Bauskas 
novada pašvaldība sadarbībā arī ar sporta klubiem atbalsta sportistu, sporta spēļu komandu 
dalību valsts sacensībās gan sporta spēlēs, gan individuālajos sporta veidos. Kā tradicionāls 
pasākums ir Bauskas novada sporta laureāta organizēšana.25 

Kā viens no būtiskākajiem izaicinājumiem augstu sasniegumu sporta attīstībā ir Rīgas tuvums un 
jauniešu vecuma posmā no 19-25 gadiem iztrūkums uz vietas. Bauskas novada jaunieši pēc 
pamatskolas, vidusskolas beigšanas lielā daļā dodas studēt, kur tiek turpinātas vai pārtrauktas 
sporta gaitas, tāpēc novada atbalsta un treneru darba ieguldījums augstu sasniegumu sportistos 
ir ierobežots. Nākamajā periodā turpināms līdzšinējais atbalsts. Augsta līmeņa sportistiem 
nepieciešams nopietns un regulārs atbalsts, lai nezustu motivācija un būtu nodrošināta mācību-
treniņu kvalitāte. 

2023. gadā organizēti vairāku sportistu godināšanas pasākumi:  

• Bauskas novada sporta laureāts, 

• Bauskas novada jaunatnes sporta laureāts 2023, 

• Iecavas sporta laureāts, ko organizēja Iecavas sporta skola “Dartija”’. 

2023. gadā Bauskas novada labāko sportistu, treneru un sporta spēļu komandām piešķirtas 
naudas balvas 112 personām 11135 EUR apmērā. 

2023. gadā Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas pārstāvji B. Grantiņa, R. Maķevics 
A.G. Hofmane un A. Skadiņš saņēma biedrības “Latvijas vieglatlētikas savienības” apbalvojumus 
“Gada balvā vieglatlētikā 2023”. 

Iedzīvotāju aptaujā augstu sasniegumu sporta iespējas pozitīvi vērtējuši 54% aptaujāto. 

2.5. Bērnu un jauniešu sports 

 Bērnu un jauniešu sports Bauskas novadā tiek realizēts: 

• Bauskas novada izglītības iestādēs: 
o Pirmsskolas izglītības iestādēs; 
o Vispārizglītojošās un speciālās skolās – sporta stundas, skolu sporta 

pasākumi, novada sporta pasākumi, interešu izglītības nodarbības; 

 
25 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 

Iecavas skeitparka un velotrases atklāšana, 14.07.2022. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
28 

Labi būt mājās 

o Bērnu un jauniešu sporta skolās; 

• Sporta klubos, biedrībās. 

Bērnu un jauniešu sporta attīstība Pamatnostādnēs ir atzīta par prioritāro sporta politikas virzienu 
un šī virziena mērķis ir nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim iesaistīties sporta 
nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši viņa fiziskajai sagatavotībai un 
interesēm. 

Bauskas novadā pirmsskolas izglītības pakalpojumus nodrošina 7 pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes (izglītojamo skaits 2022./2023. gadā – 1401) un 13 skolās darbojas 
pirmsskolas izglītības grupas (izglītojamo skaits 2022./2023. gadā – 778). Kopā Bauskas novada 
pamata un vispārējo vidējo izglītību (tai skaitā pamata speciālo izglītību) nodrošina 17 
pašvaldības dibinātas un uzturētas izglītības iestādes – 1 ģimnāzija, 5 vidusskolas, 9 
pamatskolas, 2 speciālās pamatskolas. Novadā darbojas privātā pamatskola – Bārbeles 
pamatskola un reģistrētas 2 neklātienes vidusskolas. Līdz ar to kopējais izglītojamo skaits 
2022./2023. mācību gadā sasniedza 6863.  

Pirmsskolas, vispārējās pamata un vidējās, speciālās izglītības iestādes budžeta ietvaros 
izglītojamiem nodrošina sporta nodarbības, stundas, piemērotu materiāli tehnisko bāzi un 
infrastruktūru, kā arī interešu izglītības nodarbības sportā. 

Izglītības iestādes apkopotas Tabula 5. un 1.pielikums. Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 
2023./2024. mācību gadā pa izglītības līmeņiem un pēc apdzīvotām vietām/apvienībām. 

Tabula 5. Bauskas novada izglītības iestādes un kopējais izglītojamo skaits pa 
apdzīvotām vietām/ apvienībām, interešu izglītība  

Atrašanās vieta Izglītības iestādes nosaukums Aktuālais interešu izglītības sportā 

piedāvājums26 

Bauskas pilsēta 

Kopā – 2613 
izglītojamie 

Bauskas Valsts ģimnāzija Basketbols 

Bauskas 2. vidusskola Sports 

Bauskas pilsētas pamatskola Dambrete, basketbols, peldēšana 

Bauskas PII “Saulespuķe” Koriģējošā vingrošana 

Bauskas PII “Zīlīte” - 

Bauskas PII “Pasaulīte” Kustība un attīstība 

Bauskas apvienība 
(pagasti) 

Kopā – 997 
izglītojamie 

Uzvaras pamatskola - 

Vecsaules pamatskola - 

Īslīces pamatskola Kustība ir dzīvība, spēks un prieks 

Pamūšas speciālā pamatskola (izmanto 
Uzvaras pamatskolas sporta zāli) 

Jāšanas klubs 

Codes pamatskola Citas sporta spēles 

Griķu pamatskola Vispārējā fiziskā sagatavotība, 
koriģējošā vingrošana, basketbols 

Iecavas apvienība 
Kopā – 1473 
izglītojamie 

Iecavas pamatskola Sporta spēles, peldēšana 

Iecavas vidusskola Basketbols, florbols, badmintons, galda 
teniss 

Iecavas PII “Cālītis” - 

Iecavas PII “Dartija” - 

Zālītes speciālā pamatskola Sporta ABC 

 
26 Aktīvās interešu izglītības programmas https://www.viis.gov.lv/registri/iestades  

https://www.viis.gov.lv/registri/iestades


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
29 

Labi būt mājās 

Atrašanās vieta Izglītības iestādes nosaukums Aktuālais interešu izglītības sportā 

piedāvājums26 

Vecumnieku 
apvienība 

Kopā – 1314 
izglītojamie 

Skaistkalnes vidusskola Koriģējošā vingrošana, futbols, 
basketbols, galda teniss un novuss,  
šahs, volejbols, florbols 

Stelpes sākumskola (slēgta ar 2023./2024. 
māc.g.) 

- 

Vecumnieku vidusskola 5 programmas “Citas sporta spēles” pa 
klašu grupām atsevišķi zēniem un 
meitenēm, Futbols tavā sirdī 

Valles pamatskola Tautas bumba 

Valles PII “Cielaviņa” Aerobika 

Bārbeles pamatskola (Dibinājis fonds 
“Saknes un spārni”) 

Novuss 

Misas pamatskola Sporta tūrisms, vispusīgā fiziskā 
sagatavotība 4-6 gadi, 1.-3. klase 

Rundāles 
apvienība 

Kopā – 466 
izglītojamie 

Pilsrundāles vidusskola (t.sk. Bērsteles un 
Svitenes skola) 

Futbols 

Rundāles PII “Mārpuķīte” (iestādē atrodas peldbaseins) 

 

Kandavas lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālā struktūrvienība Saulainē ir valsts 
dibināta profesionālās vidējās izglītības iestāde. Uz 2023. gada 1.septembri iestādē mācījās 176 
izglītojamie. Iespējams apgūt interešu izglītību basketbolā, galda tenisā, volejbolā un vieglatlētikā. 

Bauskas Bērnu un jauniešu centrā pieejama airēšanas slaloma interešu izglītības programma. 
Bauskā ikgadēji notiek sacensības airēšanā, tāpēc arī turpmāk attīstāms šis sporta veids. 

Lielākā daļa Bauskas novada izglītības iestāžu piedāvā ar sportu un veselību saistītas interešu 
izglītības programmas – pulciņus (Tabula 5). Vietās, kur pieejamas sporta skolas, interešu 
izglītības piedāvājums sportā ir ievērojami mazāks, taču veicināt visu izglītojamo aktīvu 
dzīvesveidu ir īpaši svarīgi ārpus sporta skolu programmām. 

Katrai pašvaldības izglītības iestādei ir izstrādāts pašnovērtējuma ziņojums un lielākajai daļai arī 
attīstības plāni tuvākajiem 3-5 gadiem. Balstoties uz izglītības iestāžu pašnovērtējuma ziņojumos 
ietverto informāciju par 2022./2023. gadu, tajās tiek nodrošinātas daudzveidīgas sportiskās 
aktivitātes, piemēram: 

• Lielākā daļa skolu aktīvi piedalījās Bauskas novada sporta spēlēs. 

• PII “Dartija” nodrošināta peldētapmācība, sadarbībā ar sporta skolu organizētas sporta 
nodarbības, aicinot iepazīt galda tenisu, basketbolu, vieglatlētiku.  

• PII “Pasaulīte” organizētas sporta dienas, tradicionālie pasākumi – orientēšanas pilsētā, 
sporta nedēļas, dienas, vecāku sporta diena, dalība Eiropas sporta nedēļā #BeActive. 

• PII “Mārpuķīte” nodrošinātas papildu sporta nodarbības bērniem ar stājas problēmām. 

• Bauskas Valsts ģimnāzija, Bauskas 2. vidusskola un Pilsrundāles vidusskola piedalījās 
Latvijas Olimpiskās komitejas projekta “Sporto visa klase”. 

• Codes pamatskolā pieejams sporta spēļu pulciņš, tiek organizēta sporta diena un 
pārgājiens, piedalās sporta spēļu sacensībās, t.sk. riteņbraukšanas sacensībās, ko 
organizē VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija”. 

• Valles pamatskola uzrādījusi augstus rezultātus valsts mēroga volejbola sacensībās un 
ierindojās 1. vietā sportā starp novada skolām. Valles pamatskola plāno stiprināt sporta 
virzienu. 

• Griķu pamatskolā ļoti aktīvi izvērsts darbs sporta jomā. 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
30 

Labi būt mājās 

Bauskas novada izglītības iestādes piedalās dažāda mēroga sacensībās saskaņā ar valsts un 
starptautiskajiem kalendārajiem plāniem licencēto sporta programmu veidos. Izglītojamie 
piedalās Bauskas novada skolēnu sporta spēlēs, Zemgales reģiona bērnu un jauniešu spēlēs, 
Latvijas čempionātos atbilstošās vecuma grupās, Latvijas Jaunatnes un pieaugušo Olimpiādē, 
sporta skolas starpgrupu fiziskās sagatavotības sacensībās un turnīros. 27 

Nepieciešama sporta nodarbību bērniem dažādošana, paplašinot sporta veidu klāstu, bet 
akcentējot uzmanību uz sporta veidu tradīcijām novadā, īpaši meitenēm. Jāatjauno novadu un 
starpnovadu sporta spēļu/sporta svētku tradīcija. Ir iespējas attīstīt sporta tūrismu, uzņemoties 
valsts vai pat starptautiska mēroga sacensību organizēšanu. Komandu sporta veidos trūkst 
līderu, problemātiski veidot komandas.28 

Bauskas novada vispārizglītojošo skolu izglītojamie regulāri apmeklē Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas daudzfunkcionālā sporta un atpūtas centru Bauskas peldbaseins un 
apgūst pilnu peldēšanas apmācības programmu kvalificētu pedagogu uzraudzībā. Lielās 
noslodzes dēļ ar šo peldbaseinu nepietiek, lai mācību saturā visiem izglītojamiem vispārējās 
izglītības iestādēs ieviestu peldēšanas prasmes un ūdens kompetences apmācības. 
Nepieciešams rast iespēju Iecavas un Vecumnieku sporta skolu izglītojamajiem apmeklēt 
baseinu rehabilitācijas nolūkos. 29 

Kopumā peldbaseina izmantošana no izglītības iestādēm būtu jānodrošina ikvienam bērnam un 
jaunietim. Jāveic prevencija, lai novērstu stājas problēmas u.c. veselības problēmas un attīstītu 
vispārējo fizisko sagatavotību. 

Būtiski turpināt nodrošināt pieejamas un kvalitatīvas sporta nodarbības mācību programmas 
ietvaros šajās izglītības iestādēs, kas ir bāze veselīga, aktīva dzīvesveida un attīstībai visa mūža 
garumā. Nākamajā periodā ieteicams turpināt interešu izglītības programmu apguvi, paplašinot 
un dažādojot piedāvājumu ar citiem sporta veidiem, īpaši meitenēm, kā arī veicināt kustības un 
aktīvu dzīvesveidu ārtelpās, brīvā dabā – piemēram, orientēšanās, taku skriešana, 
velobraukšana u.tml. 

Nākamais solis aiz pilnvērtīgām sporta nodarbībām pirmsskolas, vispārējās un speciālās 
izglītības iestādēs ir profesionālās ievirzes izglītības sportā apguve. Profesionālās ievirzes 
izglītību sporta jomā Bauskas novadā īsteno 3 mācību iestādes - Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola (turpmāk arī – Bauskas BJSS), Iecavas sporta skola “Dartija” un 
Vecumnieku sporta skola (Attēls 9). 

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola veic Bauskas novada vispārizglītojošo 
izglītības iestāžu sporta spēļu organizēšanu, Zemgales reģiona vispārizglītojošo izglītības iestāžu 
sporta spēļu koordinēšanu. 

Ņemot vērā, ka profesionālās ievirzes sporta izglītība ir brīvprātīga un lielākoties norit ārpus 
stundu laika, būtiska ir izglītības iestāžu sadarbība. 

Sporta skolās tiek piedāvātas arī interešu izglītības programmas: 

• Bauskas BJSS – peldēšana, ūdens motosports, vispārējā fiziskā sagatavotība, 

• Vecumnieku sporta skolā – vieglatlētika, sporta virpulis, vieglatlētikas disciplīnu tehnikas 
pilnveidošana, volejbols, fitness un svarcelšana. 

• Iecavas sporta skolas “Dartija” sporta namā tiek organizētas republikas un starptautiskās 
sacensības galda tenisā, basketbolā un citos sporta veidos. Iecavas sporta skolas 
“Dartija” treneri organizē nodarbības bērnudārzos vispārējā fiziskajā sagatavotībā, lai 
veicinātu bērnu interesi par sportu un uzlabotu vispārējo fizisko sagatavotību. 30 

Galvenie bērnu un jauniešu ikgadējie sporta pasākumi, sacensības ir vispārizglītojošo skolu 
sporta spēles – basketbols, futbols, vieglatlētika, rudens kross – stafetes, un godināšanas 
pasākums “Sporta laureāts”. 

 
27 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 
28 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 
29 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  
30 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
31 

Labi būt mājās 

Iepriekšējā periodā lielākie sporta infrastruktūras attīstības projekti izglītības iestādēs īstenoti 
Bauskā un Iecavā. Skaistkalnes vidusskolā – 2017. gadā izbūvēts jauns basketbola laukums ar 
skrejceliņu apkārt tam un 2022. gada nogalē atklāta jaunuzbūvētā sporta zāle, iegādāts sporta 
inventārs, iekārtota trenažieru zāle. Griķu pamatskolā arī ir samērā jauna sporta zāle, kas līdz ar 
klašu telpām uzbūvēta 2009. gadā. 

SAAAS izstrādes darba grupās notika diskusijas par iespējamo Bauskas novada sporta skolu 
apvienošanu līdz 2030. gadam, taču kopīgi nolemts jautājumu tālāk nevirzīt un šajā SAAAS 
darbības periodā saglabāt esošo sporta skolu struktūru. 

Attēls 9. Sporta skolas un sporta veidi pēc īstenošanas vietas 
 

Galvenā izglītības iestāžu sporta un infrastruktūra parādīta Attēls 10. un Attēls 11., jo pilsētās 
atrodas vairākas izglītības iestādes un notiek izglītojamo pārvietošanās starp tām un uz aktīvās 
atpūtas objektiem. 

Kopumā Bauskas pilsētā izglītojamiem pieejama mūsdienīga sporta infrastruktūra – Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas sporta halle un Bauskas peldbaseins, Bauskas pilsētas 
stadions, Bauskas 2.vidusskolas kompleksais sporta laukums un sporta zāle, kuros veikti būtiski 
finansiālie ieguldījumi iepriekšējā periodā. 

 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
32 

Labi būt mājās 

Tabula 6. Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu īstenotās programmas un 
audzēkņu skaits31 

Sporta skola Īstenotās 
izglītības 
programmas 

Īstenošanas vieta Izglītojamo skaits, 
noslēdzot 2022./ 
2023.māc. g. 

Kopā 

Bauskas 
novada 
Bērnu un 
jaunatnes 
sporta skola 

Futbols Bauskas BJSS sporta halle 
(Pilskalna iela 26), Bērsteles 
kultūras centrā, Uzvaras 
pamatskolā, Īslīces pamatskolā, 
Codes pamatskolā 

Bauskas Valsts ģimnāzijas sporta 
nams "Mēmele", (Uzvaras iela 
10A) 

102 1047 

Futbols 23 

Basketbols Bauskas BJSS sporta halle 

Bauskas 2. vidusskolas sporta zāle 

102 

Basketbols 31 

Volejbols Bauskas 2. vidusskolas sporta 
zāle, Codes pamatskola 

42 

Florbols Bauskas Valsts ģimnāzijas sporta 
nams "Mēmele" 

60 

Florbols 37 

Dambrete Bauskas BJSS sporta halle, 
Vecsaules pamatskola, 
Pilsrundāles vidusskola 

66 

Dambrete Bauskas BJSS sporta halle 16 

Galda teniss Bauskas BJSS sporta halle, 
Pilsrundāles vidusskola 

18 

Galda teniss Bauskas BJSS sporta halle 10 

Brīvā cīņa Bauskas BJSS sporta halle 46 

Brīvā cīņa Bauskas BJSS sporta halle 17 

Vieglatlētika Bauskas BJSS sporta halle, Codes 
pamatskola, Griķu pamatskola, 
Uzvaras pamatskola 

241 

Vieglatlētika 19 

Peldēšana Bauskas peldbaseins (Salātu iela 
5A) 

78 

Peldēšana un 
ūdens moto 
sports 
(interešu 
izglītība) 

Bauskas peldbaseins, Bauskas 
BJSS sporta halle 

139 

Iecavas 
sporta skola 
“Dartija” 

Basketbols Iecavas sporta skola (Grāfa 
laukums 7) 

100 264 

Galda teniss Iecavas sporta skola 48 

Vieglatlētika Iecavas sporta skola, 

Iecavas vidusskola, Skolas iela 37 

116 

Vecumnieku 
sporta skola 

Volejbols Vecumnieki, Valle 68 137 

Vieglatlētika Vecumnieki, Valle 69 

 
31 Sporta skolu pašnovērtējuma ziņojumi un BJSS sniegtā informācija 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
33 

Labi būt mājās 

 

 

Attēls 10. Galvenā izglītības iestāžu sporta infrastruktūra Bauskā (pamatnē izmantota 
SIA “Karšu izdevniecība “Jāņa sēta”” balticmaps.eu karte) 

Pie Iecavas vidusskolas 2021. gadā izbūvēta veloprasmju apguves trase “BTA Velozinis”. Trase 
sastāv no dažādiem modulāriem elementiem, kas imitē pilsētas infrastruktūru, rada izpratni par 
satiksmi un sagatavo tai ikvienu velobraucēju. Laukumā ir 9 koka konstrukcijas un virkne no 
zemes reljefa veidotu elementu.  

Iecavas pilsētā izglītojamiem pieejama mūsdienīga sporta infrastruktūra – 2022. gadā pie Iecavas 
pamatskolas atklātā Iecavas pamatskolas sporta zāle, arī mūsdienīgais Iecavas stadions. Ņemot 
vērā, ka infrastruktūra nav atjaunota visās izglītības iestādēs un pastāvīgi nolietojas, pastāv vēl 
vairākas aktuālas ieguldījumu vajadzības nākošajā periodā. 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
34 

Labi būt mājās 

 

Attēls 11. Galvenā izglītības iestāžu sporta infrastruktūra Iecavā (pamatnē izmantota 
SIA “Karšu izdevniecība “Jāņa sēta”” balticmaps.eu karte) 

 

Izglītības iestāžu attīstības plānos definēti vairāki nozīmīgi nepieciešamie ieguldījumi 
infrastruktūrā: 

• Vecumnieku stadiona rekonstrukcijā pilnvērtīgam Vecumnieku sporta skolas vieglatlētikas 
nodaļas mācību-treniņu procesam un vidusskolas sporta stundu vajadzībām;  

• Uzvaras pamatskola plāno izveidot piemērotu āra sporta laukumu; 

• Uzvaras pamatskola plāno veikt sporta zāles piebūves atjaunošanu; 

• Vecsaules pamatskola plāno jaunas sporta zāles būvniecību; 

• Iecavas pamatskola plāno sporta laukuma rekonstrukcija un labiekārtošanu; 

• Bauskas pilsētas pamatskolā risināms jautājums par sporta nodarbību norises vietām; 

• Griķu pamatskola plāno veikt sporta laukuma renovāciju. 

 

Iedzīvotāju aptaujā sporta interešu izglītības pieejamību bērniem un jauniešiem (vispārizglītojošās 
skolās) pozitīvi vērtē 77% aptaujāto, profesionālās ievirzes sporta izglītības pieejamību sporta skolās un 
klubos (bērniem un jauniešiem) pozitīvi vērtē 78%. Sporta infrastruktūru bērniem un jauniešiem 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
35 

Labi būt mājās 

vispārizglītojošās skolās pozitīvi vērtē 64%. Profesionālās ievirzes sporta  izglītības iestāžu un sporta 
klubu infrastruktūras kvalitāti pozitīvi vērtē 65%. 

Bieži minēti priekšlikumi sekmēt sporta iespēju pieejamību bērniem un jauniešiem visā novada teritorijā 
(atbalsts pārvadājumos). Pilnveidojams sporta interešu izglītības piedāvājums vispārizglītojošās skolās. 
Biežāk minētā primāri atjaunojamā sporta infrastruktūra ir Vecumnieku stadiona atjaunošana. 
Iedzīvotāji atzīmē Iecavas sporta skolas “Dartija” iekštelpu renovāciju. 

 

2.6. Sports un aktīvā atpūta visiem 

Sporta politikas Pamatnostādnēs definētā politikas virziena TAUTAS SPORTS mērķis ir 
nodrošināt iespēju ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās fiziskās aktivitātēs un 
veselību veicinošos sporta pasākumos, kā arī veidot iedzīvotāju izpratni par fizisko aktivitāšu 
nozīmi veselības saglabāšanā un nostiprināšanā. 

2.6.1. Pasākumi iedzīvotājiem 

Ik gadus Bauskas novadā tiek organizēti ap diviem simtiem dažādu sporta 
pasākumu gan amatieru līmenī, gan iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem, 
gan ģimenēm un senioriem. Tāpat tiek organizētas aktivitātes dabā, kurām nav 
nepieciešama īpaša infrastruktūra – nūjošana, skrituļošana, velobraucieni, distanču 
slēpošana, vingrošanas nodarbības u.c. 32 

Tradicionāli tiek organizētas Ziemas/pavasara sporta spēles, kurās pārstāvēti dažādi sporta veidi 
- novuss, dambrete, galda teniss, šahs, šautriņu mešana, zole, badmintons, boča, peldēšana un 
Vasaras sporta spēles ar 3x3 basketbolu, minifutbolu, ielu florbolu, volejbolu, šaušanu, svara 
stieņa spiešanu guļus un spēka sacensībām. 

2023. gadā organizēti tādi sporta pasākumi kā: 

• Velo diena Iecavā,  

• Bauskas Velorudens, 

• Orientēšanās nakts Bauskā un Misā, 

• Ģimeņu sporta diena Bauskā, 

• Pasaules galda tenisa diena Iecavā, 

• Izaicinājums “Kilometrus skaita pavasarī”, 

• Svara stieņa spiešanas guļus sacensības “Bauskas Spēks”. 

Sporta pasākumus (sacensības, atklātie čempionāti, atklātie kausi, aktīvās atpūtas pasākumi, 
sporta dienas u.tml.) Bauskas novadā pieaugušajiem (t.sk. veterāniem, cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem u.c.) organizē Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku 
apvienības pārvaldes ikgadējā budžeta ietvaros. Novada iedzīvotājiem nozīmīgu sporta un 
veselības veicināšanas pasākumiem organizē un koordinē Sporta un veselības nodaļa. 

Jāveicina tradicionālu sporta pasākumu sarīkošana. Pilnveidojot un attīstot konkrētās 
sacensības, tiek nodrošināta novada atpazīstamība valsts līmenī, kā arī iespējama 
nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana (kā piemērs Bauskas “Velo rudens”, Vecumnieku 
rogainings). 

Lai veicinātu sportu un fiziskās aktivitātes Eiropā, Bauskas novada pašvaldība un tajā ietilpstošie 
pagasti un pilsētas aktīvi piedalās gadskārtējā pasākumā “Eiropas sporta nedēļa”, Eiropas 
Komisijas iniciatīvā (#BeActive), “Olimpiskā diena”, “Pasaules sniega diena”, “Sporto visa klase”. 
Sporta nedēļa saved kopā iedzīvotājus, valsts iestādes, sporta kustības, pilsoniskās sabiedrības 
organizācijas un privāto sektoru. 33 

 
32 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  
33 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
36 

Labi būt mājās 

Nozīmīgākie sporta pasākumi Bauskas novadā 2023. gadā bija: 

• Musa Raceland trasē: 
o Eiropas autokrosa čempionāta posma sacensības, 
o Baltijas kauss/Latvijas čempionāts autokrosā un Latvijas kauss folkreisā, 

• Mototrasē “Pīlādži”: 
o Latvijas čempionāta posms motokrosā, 
o Latvijas junioru un amatieru čempionāts motokrosā, 
o Baltijas čempionāts motosportā, 

• Mēmeles upē Bauskā: 
o Latvijas kausa izcīņa airēšanas slalomā, 

• Bauskas sporta bāzēs: 
o Latvijas Sporta veterānu savienības 61. sporta spēļu pavasara posma 

finālsacensības. 34 

Sporta pasākumu kalendārs pieejams kopējā pašvaldības pasākumu kalendārā, pie 
kategorijām izvēloties sporta un veselības sadaļu35.  

Iedzīvotāju aptaujā sporta un aktīvās atpūtas pasākumus pozitīvi vērtē 62% aptaujāto. Sporta aktivitāšu 
iespējas pozitīvi vērtē 53%. Sporta zāļu pieejamību iedzīvotājiem pozitīvi vērtē 48% aptaujāto. 

Attiecībā uz sporta pasākumiem un iespējām pieaugušajiem norādīti vairāki trūkumi, piemēram, trūkst 
sporta nodarbību pieaugušajiem (klātienē un tiešsaistē), daudzviet neapmierina sporta zāļu pieejamības 
laiks, neapmierina sabiedrības informēšana par sporta pasākumiem un aktivitātēm. 

Iedzīvotāji norāda, ka sporta organizators nepieciešams katrā pagastā, kā arī katrā pagastā būtu 
organizējamas vienlīdzīgas nodarbības. Iesaka vairāk veikt sporta nodarbību un aktīvās atpūtas iespēju 
popularizēšanu (tai skaitā laikrakstā, informatīvajā izdevumā). Iesaka apkopot un publicēt informāciju 
par sporta zāļu pieejamību brīvajam apmeklējumam. 

Iedzīvotājiem svarīgi, lai sekmētu sporta un aktīvās atpūtas iespējas visām mērķa grupām, lai veicinātu 
sabiedrības iesaisti fiziskās aktivitātes, aktīvā atpūtā un veselīga dzīvesveida piekopšanā. Iedzīvotāji 
norāda arī uz esošo sporta pasākumu dažādošanu un kvalitātes celšanu. Tāpat attīstāma sabiedrības 
iesaiste un līdzdalība sporta un aktīvās atpūtas organizēšanā. 

 

2.6.2. Brīvpieejas sporta zāles un telpas iedzīvotājiem 

Sporta zāles jāpiedāvā tālākai izmantošanai pēc sporta nodarbību izglītojamiem 
norises, lielākoties vakaros un brīvdienās – pieaugušajiem brīvajam 
apmeklējumam, interešu grupu nodarbībām, amatieru sporta komandu treniņiem 
u.tml. Pagastos un ciemos, kur nedarbojas izglītības iestādes, taču ir paustas 
iedzīvotāju vajadzības pēc iekštelpu sporta infrastruktūras, primāri izmantojamas 

un pielāgojamas esošās telpas. 

Iedzīvotājiem publiski pieejamas (pēc izglītības iestāžu darba laika) vairākas pašvaldības un 
izglītības iestāžu sporta zāles vai pielāgotas nodarbību telpas, kurās tiek organizētas sporta 
nodarbības, treniņi u.c. aktivitātes. Iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas apmeklēt šādas sporta 
bāzes, pielāgotās telpas: 

• Bauskas Bērnu un jaunatnes sporta skolas sporta halle, 

• Sporta nama "Mēmele" Bauskas Valsts ģimnāzijas sporta zāle, 

• Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas infrastruktūras objekts 
“Daudzfunkcionālais sporta un atpūtas centrs” jeb t.s. Bauskas peldbaseins, Salātu iela 
5A, Bauska (maksas pakalpojumi), 

• Codes pamatskolas sporta zāle,  

• Griķu pamatskolas sporta zāle Ceraukstē,  

• Īslīces pamatskolas sporta zāle Bērzos, 

 
34 Bauskas novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats https://www.bauskasnovads.lv/lv/publiskais-parskats  
35 https://www.bauskasnovads.lv/lv/notikumu-kalendars  

https://www.bauskasnovads.lv/lv/publiskais-parskats
https://www.bauskasnovads.lv/lv/notikumu-kalendars


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
37 

Labi būt mājās 

• Uzvaras pamatskolas sporta zāle, 

• Valles pamatskolas sporta zāle, 

• Skaistkalnes vidusskolas sporta zāle, 

• Iecavas pamatskolas sporta zāle, 

• Sporta nams “Dartija” Iecavā, 

• Iecavas vidusskolas sporta 
zāle, 

• Dāviņu Jauniešu telpa, 

• Vecsaules Saieta nams, 

• DFC “Strēlnieks”, 

• Misas pamatskolas sporta zāle, 

• Bauskas 2.vidusskolas sporta 
zāle, 

• Vecumnieku Sporta skolas 
sporta zāle, 

• Pilsrundāles vidusskolas sporta 
zāle, 

• Svitenes pagasta pārvaldes 
administratīvajā ēkā trenažieru 
zāle, 

• Bērsteles kultūras nama zāle, 

• Kandavas lauksaimniecības 
tehnikuma Saulaines 
teritoriālās struktūrvienības 
sporta zāle, 

• Viesturu kultūras centra sporta 
telpas, 

• Ērgļos (trenažieru zāle) 
Brunavas pagastā, 

• Garozā Mežotnes pagastā, 

• Jaunsaulē (avārijas stāvoklī) un 
Vecsaulē (pielāgota) 
Vecsaules pagastā. 36,37,38,39 

 

Attēls 12. Sporta aktivitātēm pieejamās sporta telpas Rundāles apvienības pārvaldē 40 

 

Sporta zāļu noslogojuma plānus sporta organizatori kopā ar Sporta un veselības nodaļu 
aktualizē ik pusgadu, atkarībā no plānotajiem izglītības iestāžu, tautas sporta komandu, interešu 
grupu treniņiem un nodarbībām, plānotajām sacensībām un čempionātiem. Sporta zāles 
visvairāk pieejamas vasaras sezonā – no jūnija līdz augustam.  

2024. gadā ik nedēļu darba dienu vakaros sporta zāles atvēlētas brīvam apmeklējumam, 
individuālām sporta aktivitātēm ir Valles pagastā un Rundāles apvienības pārvaldē – Pilsrundāles 
vidusskolas sporta zāle, trenažieru zāle Svitenes pagasta pārvaldē, Bērsteles kultūras nama zāle, 
Viesturu kultūras centra sporta telpas, Saulaines tehniskuma sporta zāle.(Attēls 12)  

Apvienību pārvaldēm un Sporta organizatoriem arī turpmāk ieteicams apkopot un publicēt 
informāciju par brīvpieejas sporta telpām iedzīvotājiem līdzīgi kā Rundāles apvienības pārvaldē. 

 
36 https://www.bauskasnovads.lv/lv/sporta-zales  
37 https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/sporta-aktivitatem-pieejamo-telpu-rundales-apvienibas-parvalde-darba-laiks  
38 http://www.sportsbauska.lv/sporta-z%c4%81les/  
39 Sporta organizatoru un Sporta un veselības nodaļas sniegtā informācija 
40https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/sporta-aktivitatem-pieejamo-telpu-rundales-apvienibas-parvalde-darba-laiks  

https://www.bauskasnovads.lv/lv/sporta-zales
https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/sporta-aktivitatem-pieejamo-telpu-rundales-apvienibas-parvalde-darba-laiks
http://www.sportsbauska.lv/sporta-z%c4%81les/
https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/sporta-aktivitatem-pieejamo-telpu-rundales-apvienibas-parvalde-darba-laiks


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
38 

Labi būt mājās 

Iespējams, ka ir sporta zāles, kur iedzīvotāji paši var atslēgt un atbildīgi izmantot telpas, taču 
kopumā arī brīvpieejas laiku pieejamība saistīta ar telpu dežuranta, apkopēja darba organizāciju.  

Kopumā secināts, ka esošās sporta zāles tiek aktīvi izmantotas un ir pietiekami noslogotas, tāpēc 
jādomā par infrastruktūras pilnveidošanu aktīvam dzīvesveidam ārtelpās – kompleksas un 
apgaismotas takas, trases (ziemā slēpošanai, vasarā nūjošanai, skrituļošanai), multifunkcionāli 
laukumi, infrastruktūras un aprīkojuma atjaunošana, modernizēšana gan telpās, gan stadionos. 
Ņemot vērā sporta zāļu kapacitāti un noslogotību, iedzīvotāji meklē iespējas sportot arī citviet. 41 

 

2.6.3. Tautas un amatieru sports 

Pamatnostādnēs definētā politikas virziena TAUTAS SPORTS mērķis ir nodrošināt 
iespēju ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās fiziskās aktivitātēs un 
veselību veicinošos sporta pasākumos, kā arī veidot iedzīvotāju izpratni par 
fizisko aktivitāšu nozīmi veselības saglabāšanā un nostiprināšanā.  

Bauskas novada tautas un amatieru sports galvenokārt tiek īstenots sporta veidu interešu grupās, 
sporta komandās. Tautas sportu organizē pagastu sporta pasākumu organizatori un sporta veidu 
entuziasti. Jāveicina amatieru līmeņa pieaugušo sportu, kur vajadzīgi algoti treneri, vadības 
kontrole, attiecīgi mērķi un uzdevumi. 

Ikgadēji tiek organizēti novada atklātie čempionāti, turnīri dažādos sporta veidos, kuros piedalās 
lielākoties novadā noformētas vietējo iedzīvotāju sporta komandas. Dažas sporta komandas 
uzrāda labus rezultātus arī cita līmeņa sacensībās, taču jāuzsver, ka visas sporta komandas 
Bauskā novadā ir amatieru, jo sportisti sporto brīvprātīgi bez samaksas. Ikgadēji galvenās 
amatieru sporta sacensības Bauskas novadā tiek organizētas šādos sporta veidos: 

• atklātais čempionāts florbolā,  

• atklātais čempionāts telpu futbolā,  

• atklātais čempionāts minifutbolā,  

• atklātais čempionāts basketbolā 
vīriešiem, 

• atklātais čempionāts volejbolā,  

• kausa izcīņa galda tenisā, 

• čempionāts tenisā, 

• čempionāts galda spēļu daudzcīņā, 

• Ziemas/pavasara kompleksās sporta 
spēles, 

• Vasaras kompleksās sporta spēles, 

• Čempionāts un kausa izcīņas 
novusā, 

• Kausa izcīņas volejbolā un 
pludmales volejbolā, 

• Čempionāti šahā un dambretē, 

• Čempionāts svara stieņa spiešanā 
guļus, 

• Čempionāts 3x3 basketbolā, 

• Čempionāts ielu florbolā, 

• Čempionāts teikvando, 

• Čempionāts brīvajā cīņā veterāniem, 

• Čempionāts šautriņu mešanā, 

• Sporta svētki pagastos. 

2023. gadā Bauskas novadā kopumā darbojās 30 amatieru sporta komandas un vairāk nekā 
500 sportistu.  

6 augsta līmeņa amatieru sporta komandas, jo piedalījās: 

• Ramirent Nacionālajā basketbola līgā, 

• Optibet Nacionālajā volejbola līgā, 

• Latvijas čempionāta ELVI virslīgā florbolā, 

• Latvijas futbola čempionātā –Bauska un Iecava, 

• Latvijas Sieviešu futbola čempionātā. 

Nozīmīgākie sporta sasniegumi Bauskas novadā 2023. gadā bija: 

• 2.vieta Eiropas III Sporta spēlēs stenda šaušanā, 

• 3.vieta Eiropas III Sporta spēlēs taekvondo, 

• 1.vieta Pasaules čempionāta ātrumlaivu izturības sacīkstēs, 

 
41 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
39 

Labi būt mājās 

• 2.vieta Pasaules čempionātā svara bumbu raušanā, 

• 1. vieta LSVS 61. sporta spēlēs novadu vērtējumā,  

• 1. vieta Latvijas komandu čempionātā 100 lauciņu un 64 lauciņu dambretē,  

• 2. vieta Latvijas Kausa izcīņā svara stieņa spiešanā guļus, 

• 2.vieta Latvijas komandu čempionātā galda tenisā sievietēm, 

• 2.vieta Latvijas Sieviešu telpu futbola čempionātā. 

Veterānu sporta aktivitātes valstī organizē Latvijas Sporta veterānu savienība un sporta veidu 
federācijas. 2023. gada vasarā sporta spēļu finālsacensībās Bauskas novads tika pārstāvēts ar 
vienu no lielākajām delegācijām - gandrīz simts novada aktīvākie sportisti vecumā no 30 līdz 80 
gadiem piedalījās vieglatlētikas, basketbola, volejbola, minifutbola un handbola sacensībās un 
izcīnīja 1. vietu novadu vērtējumā42. Bauskas novada amatieru komandas piedalās arī senioru 
sacensībās. 

Peldētprasmes apmācība ir svarīga visām vecuma grupām novadā, kurā ir vairākas upes un citas 
ūdenskrātuves. Kopš 2018. gada novadā ir pieejams peldbaseins. Bauskas bērnu un jauniešu 
sporta skolas infrastruktūras objekts paver lielas iespējas novada izglītojamajiem apgūt, 
pilnveidot peldēšanas prasmes visās vecuma grupās un pārējām sporta veidu nodaļām 
nodrošināt ātru atjaunošanās procesu pēc maksimālām slodzēm ikdienas treniņu procesā.  

Lai gan Bauskas novada iedzīvotājiem ir pieejams samērā plašs sporta aktivitāšu un pakalpojumu 
klāsts, diemžēl jau vairākus gadu desmitus pastāv problēmas ar sieviešu sportu. Īpaši sporta 
spēlēs, kas zināmā mērā saistīts ar jauno speciālistu trūkumu, kuri strādātu ar meiteņu grupām 
no bērnu un jauniešu vecuma. 43 

Iedzīvotāju aptaujā amatieru sporta aktivitāšu iespējas (interešu grupas, komandas, treniņi) pozitīvi 
vērtē 63% aptaujāto. Sporta zāļu pieejamību iedzīvotājiem pozitīvi vērtē 48% aptaujāto. Peldbaseina 
pieejamību pozitīvi vērtē 57%. 

Iedzīvotāji norāda, ka jāatjauno sporta pasākumu, sacensību nolikumi. Iedzīvotājiem svarīgi ir nodrošināt 
lielāku atbalstu tautas, amatieru sportam. 

 

2.6.4. Veselības veicināšana 

Tautas sporta aktivitātes, profesionālās ievirzes izglītība sportā lielākoties notiek 
komandu vai  individuālos sporta veidos, taču ne mazāk svarīgas ir fiziskās 
aktivitātes kā tādas, ko iedzīvotājs var veikt organizētās sporta nodarbībās, mājās, 
dabā, brīvpieejas sporta infrastruktūrā u.tml. Vispārējās rekomendācijas norāda, ka 

cilvēka veselības nodrošināšanai nepieciešams fiziski aktīvi kustēties vismaz 150 minūtes nedēļā 
vidējā intensitātē. Tā var būt ātra staigāšana, nūjošana, skriešana, vingrošana un citas aktivitātes. 
Veselības sports sekmē ilgu un veselu mūžu.   

Bauskas novada iedzīvotāju aptaujā kā viena no biežāk uzsvērtajām jomām ir iedzīvotāju fizisko 
aktivitāšu veicināšana, ko lielā mērā ietver veselības sports un aktivitātes, ko iedzīvotāji 
apzinājušies arī pateicoties pašvaldībā īstenotajiem veselības veicināšanas pasākumiem, kad 
bija pieejamas dažādas veselības sporta nodarbības klātienē un attālināti. 

Laikā no 2017. – 2023. gadam Bauskas novadā tika ieviesti Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta līdzfinansēti projekti iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei, kas 
ievērojami uzlaboja iedzīvotāju iespējas nodarboties ar fiziskām aktivitātēm, izveidoja veselīgus 
ieradumus. 

1) Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei (Nr. 
9.2.4.2/16/I/061) 

2) Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei (Nr. 9.2.4.2/16/I/038) 

 
42 https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/bauskas-novada-sporta-veterani-sacensas-valmiera  
43 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 

https://www.bauskasnovads.lv/lv/jaunums/bauskas-novada-sporta-veterani-sacensas-valmiera
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
40 

Labi būt mājās 

3) Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
(Nr.9.2.4.2/16/I/060) 

4) Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Bārbeles, 
Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagastos (Nr.9.2.4.2/16/I/037) 

Kopā projektu ietvaros īstenotas 4293 aktivitātes – no tiem Bauskas apvienības pārvaldē 2282, 
Iecavas apvienības pārvaldē 780, Rundāles apvienības pārvaldē 654, Vecumnieku apvienības 
pārvaldē 577. 

2023. gadā apvienības pārvalžu būtiskākie veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi: 

1) Bauskas apvienība – Regulāras fiziskās aktivitātes (zumba, veselības vingrošana, senioru 
vingrošana, aerobika, nūjošana u.tml.), ūdens aerobika, veselības dienas, veselīga uztura 
meistarklases tiešsaistē, pasākumi senioriem, jauniešiem, grūtniecēm un jaunajiem 
vecākiem u.c. 

2) Iecavas apvienība – ūdens aerobikas un peldētapmācības nodarbības pieaugušajiem, 
ķermeņa stiepšanās vingrošanas nodarbības, lekcijas par psihisko veselību skolēniem, 
vingrošana skolēniem, nūjošana u.c. 

3) Rundāles apvienība – futbola treniņnodarbības, fiziskās aktivitātes brīvā dabā ar šķēršļu 
trases elementiem trenera vadībā, SUP nodarbības trenera pavadībā, brīvdabas 
laivošanas aktivitāte, Ģimenes dienas pasākums, orientēšanās pasākums, drošas 
riteņbraukšanas nodarbības pirmsskolas vecuma bērniem, kustību attīstības ūdenī 
nodarbības  PII “Mārpuķīte” peldbaseinā  pirmsskolas vecuma bērniem u.c. 

4) Vecumnieku apvienība – zumbas, fizioterapijas, fitnesa nodarbības, ūdens aerobika, 
diennakts nometne “Aktīvais novadnieks”, veselības diena, bērnu sporta un veselīga 
uztura nodarbības. 
 

2023. gada septembrī, noslēdzot projektu aktivitātes, organizēta iedzīvotāju aptauja ar mērķi plānot 
sporta, veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus novadā. Aptaujā piedalījās 239 
respondenti.  

90% aptaujā vēlētos piedalīties fiziskās aktivitātēs, 60 % veselīga uztura veicināšanā, 41% pasākumos 
garīgās veselības veicināšanai un 37% veselības dienās ar dažādu mērījumu veikšanas iespējām 
(asinsspiediena, holesterīna, hemoglobīna u.c. noteikšanu. Tāpat 16% aptaujāto atzīmēja vēlmi 
piedalīties onkoloģisko slimību profilakses aktivitātēs, un 10% seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšanas pasākumos. Attiecībā uz lekciju un semināru formu 54% izvēlētos tiešsaistes platformu, 
46% - klātieni. 

40% no aptaujātajiem vienmēr apmeklē fizisko aktivitāšu pasākumus savā dzīvesvietā, tāpēc arī turpmāk 
ir svarīgi nodrošināt pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. Kopumā 64% aptaujāto ir apmierināti ar fizisko 
aktivitāšu pieejamību savā dzīvesvietā. 20% aptaujāto dzīvesvieta ir lauku teritorijā un lai piedalītos 
fizisko aktivitāšu nodarbībās, brauc uz tuvāko pilsētu, tomēr daudzi uzsver, cik svarīgi ir nodrošināt 
aktivitātes tuvāk dzīvesvietai. 

Tāpat būtisks aspekts nākotnē ir par fizisko aktivitāšu finansēšanu, ja projektu atbalsts nebūs pieejams 
– 58% būtu gatavi piedalīties maksas nodarbībās. 40% būtu gatavi maksāt līdz 5 EUR par nodarbību. 

53% aptaujāto nav izmantojuši āra trenažierus, kas uzstādīti pilsētā vai pagastos, 27% izmanto tos reti. 

Attiecībā uz turpmāk pieprasīto fizisko aktivitāšu veidiem aptaujā visbiežāk minētās ir – vingrošana, 
ūdens aerobika, peldēšana, ārstnieciskā vingrošana, nūjošana, zumba, joga, pārgājieni, trenažieru zāles 
nodarbības, aerobika u.c.  

Attiecībā uz turpmāk pieprasīto lekciju vai semināru tēmām aptaujā visbiežāk minētās ir – veselīgs 
uzturs, mentālā veselība (stress, izdegšana, sevis izzināšana), bērnu audzināšana, attiecības u.c. 

Liela daļa respondentu uzsver, ka vēlētos, lai turpinās līdzšinējās veselības veicināšanas un slimību 
profilakses aktivitātes. Sniegti vairāki priekšlikumi infrastruktūras uzlabošanai – iedzīvotāji vēlas āra 
trenažierus, ziemā slidotavu, veloceļus, pastaigu takas, uzlabot trenažieru zāļu pieejamību, labiekārtot 
esošos sporta laukumus. 

 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
41 

Labi būt mājās 

Iedzīvotāju aptaujā par sportu un aktīvo atpūtu 2023. gada nogalē veselīga dzīvesveida veicināšanas 
iespējas pozitīvi vērtē 58% aptaujāto. 

Iedzīvotājiem vissvarīgākais ir, lai turpinātu organizēt veselības veicināšanas aktivitātes. Iedzīvotāji 
vairākkārt norādījuši uz vēlmi atkal apmeklēt veselības veicināšanas aktivitātes gan klātienē, gan 
attālināti. Uzsvērts bezmaksas aktivitāšu nozīmīgums veselības veicināšanā. 

Ierosināts likt lielāku uzsvaru uz veselības sportu – sporta nodarbībām ikdienā fiziski neaktīvākiem 
cilvēkiem, jo esošie pasākumi lielākoties sportistiem, komandām konkrētos sporta veidos. 

Būtisks faktors veselības veicināšanai ir pieejamā publiskā ārtelpa, āra sporta infrastruktūra, pastaigu 
takas, ietves, veloceļi – aptaujātie norāda, ka nodarbojas ar fiziskām aktivitātēm arī  individuāli un brīvā 
dabā, pilsētvidē. 

2.6.5. Pielāgotais sports 

 Sporta jomā ir svarīgs arī pielāgotais sports jeb norises aktīva dzīvesveida 
veicināšanā cilvēkiem ar speciālām vajadzībām, kustību traucējumiem, invaliditāti. 

Pamatnostādnēs definētais politikas virziena PARASPORTS UN PIELĀGOTAIS 
SPORTS mērķis, kas caurvij visus trīs pārējos politikas virzienus – paredz 
nodrošināt, lai personas ar invaliditāti varētu nodarboties ar sportu atbilstoši savām 

interesēm un spējām iesaistīties pielāgotās fiziskās aktivitātēs, kā arī nodrošināt atbalstu labāko 
sportistu ar invaliditāti sagatavošanai un dalībai starptautiskās sacensībās. 

Bauskas novadā līdz šim nav izveidotas sporta komandas vai treniņu grupas pielāgotajā sportā, 
taču perspektīvā tas būtu atbalstāms augot pieprasījumam. Kopumā nepieciešams attīstīt un 
stiprināt senioru sportu un aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti 44. 

Bauskas novadā pašvaldība īsteno sadarbību ar “Invalīdu sporta un rehabilitācijas biedrība 
"Bauska"”, organizējot ikgadējus Pavasara un Vasaras sporta svētkus cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem. 2023. gadā organizēti jau 18. invalīdu sporta svētki. Tika piedāvātas 
gandrīz desmit dažādas disciplīnas: šautriņu mešana, florbola sitieni, spilvenu mešana, bumbiņas 
mešana mērķī, smagumu ripināšana, basketbola metieni, futbola sitieni, bočes spēle, lidojošo 
šķīvīšu mešana, spriguļu mešana, un citas  pielāgotās aktivitātes. Ziemas un rudens mēnešos 
cilvēkiem ar invaliditāti tiek rīkoti bočes un revelīta turnīri. Aktīvākie dalībnieki, ar pašvaldības 
atbalstu, regulāri piedalās invalīdu sporta pasākumos gan Latvijā, gan Lietuvā.  

Sociālo aprūpes centru iemītnieki ir vieni no aktīvākajiem dalībā sportiskās aktivitātēs. Piemēram, 
Sociālā aprūpes centra “Derpele” telpās Garozā, Mežotnes pagastā ir sporta zāle un iemītnieki 
piedalās sporta pasākumos45. 

Pielāgotā sporta virsmērķis būtu veicināt veselīgu, aktīvu dzīvesveidu starp cilvēkiem ar 
speciālām vajadzībām. Ņemot vērā katra cilvēka individuālās vajadzības, ir sarežģīti organizēt 
kopējas sporta nodarbības, taču kompleksa iesaiste, piemēram, ārstnieciskajā vingrošanā būtu 
attīstāma. 

Iedzīvotāju aptaujā pielāgotā sporta iespējas pozitīvi vērtē 49% aptaujāto. 

 

 

 

 

2.7. Sporta klubi / biedrības, aktīvās atpūtas organizācijas 

 
44 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 
45 https://www.redcross.lv/sac-derpele-klienti-piedalijusies-sporta-speles/  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://www.redcross.lv/sac-derpele-klienti-piedalijusies-sporta-speles/


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
42 

Labi būt mājās 

 Viens no svarīgākajiem priekšnosacījumiem kvalitatīvam un daudzveidīgam sporta 
darbam ir valsts, pašvaldības un nevalstisko institūciju sadarbība kopīgam mērķim. 
Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas dzīvē būtisku lomu ieņem nevalstiskās 
organizācijas un iedzīvotāju iniciatīvu grupas, kuras organizē dažādu sporta veidu 
sacensības, aktivitātes  un popularizē aktīvu, veselīgu dzīvesveidu.  

Privātie sporta, veselības klubi Bauskas novadā: 

• “MOGO Fitnesa klubs Bauska”, Kalna iela 3, Bauska – piedāvā trenažieru zāli, dažādus 
funkcionālos treniņus, 

• “Bauskas fitnesa klubs”, Bērzkalnu iela 38, Bauska – piedāvā nodarbības jogā, pilatēs, 
rīta vingrošanā, 

• “Jautrais apelsīns”, Ed. Virzas ielā 21, Iecavā – piedāvā nodarbības vingrošanā, 
ārstnieciskajā vingrošanā, zumbā, pilatēs. 

2024. gadā Bauskas novadā darbojas ap 40 dažādas nevalstiskās organizācijas aktīvās atpūtas 
veicināšanā un tādos sporta veidos kā futbols, hokejs, pauerliftings (spēka trīscīņa), velosports, 
motosports, šautriņu mešana, jāšana. (Tabula 7) 46 

Tabula 7. Nevalstiskās organizācijas, klubi, kas veicina sporta un veselīga 
dzīvesveida popularizēšanu Bauskas novadā 

 
46 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022 un pašvaldības aktualizēta informācija 

Nr. 
p.k. 

Nosaukums  

*iekrāsoti, kam 2023. gadā 
piešķirts līdzfinansējums 

Veids  Vieta  

1.  “Jautrais apelsīns” Fitness  Iecava  

2.  “Mednieku klubs Zirnieki” Šaušana, mednieki Iecava 

3.  “Velo Iecava” Riteņbraukšana Iecava 

4.  “Iecavas hokeja klubs” Hokejs Iecava 

5.  Futbola klubs “Iecava” Futbols  Iecava 

6.  Basketbola klubs “Dartija” Basketbols  Iecava  

7.  “Forte Iecava WPC” Pauerliftings  Iecava  

8.  SK “Drostalas” Jāšanas sports Iecava 

9.  Zemgales kinoloģiskais 
klubs 

Suņu sports Iecava 

10.  “Codes malēji” Riteņbraukšana  Bauska/Code 

11.  SK “Bucefals” Florbols, basketbols Bauska 

12.  ISRB “Bauska” Invalīdu sports Bauska 

13.  SK “Bauskas Darts” Šautriņu mešana Bauska 

14.  SK “Bauskas Zemgaļi” Stenda šaušana Bauska/Īslīce 

15.  SK SAM-KAN-TO Taekwondo  Bauska 

16.  MOGO Fitnesa klubs 
Bauska 

Fitness Bauska 

17.  “Mēmeles Jāšanas sporta 
klubs” 

Jāšanas sports Bauska/Code 

18.  Bauskas Cīņu sporta 
klubs 

Cīņas sports Bauska 

19.  Bauskas Boksa klubs Bokss Bauska 

https://www.facebook.com/mogofitnessclub/
https://www.facebook.com/fitnessbauska/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063481211229
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
43 

Labi būt mājās 

 

2023. gadā pašvaldības līdzfinansējums vēl piešķirts šādām sporta sabiedriskajām organizācijām 
– Latvijas orientēšanās federācija, RAC.lv, Latvijas ūdens motosporta federācija. 

Bauskas novada pašvaldība ar ikgadēju pieejamo līdzfinansējumu atbalsta sporta biedrību 
darbību un attīstību, nodrošinot inventāra, aprīkojuma, formu iegādi, dalību sacensībās, 
transportu, kas kopumā veicina sportistu piederības sajūtu savam novadam. Ar pašvaldības 
līdzfinansējumu tehnisko sporta veidu trasēs notiek Pasaules, Eiropas un Latvijas čempionāti un 
kausu izcīņas autokrosa un motokrosa sacensības. Pateicoties sadarbībai ar Latvijas sporta 
federācijām, Bauskas novada sporta bāzēs notiek valsts līmeņa sacensības novusā, vieglatlētikā, 

Nr. 
p.k. 

Nosaukums  

*iekrāsoti, kam 2023. gadā 
piešķirts līdzfinansējums 

Veids  Vieta  

20.  ŪMSK “Mēmeles Sports” Ūdensmotosports  Bauska/Code 

21.  SK “Bauskas prātnieks” Dambrete, šahs, galda spēles Bauska 

22.  Bauskas Fitnesa klubs Fitness  Bauska 

23.  HK “Bauska” Hokejs Bauska 

24.  SK Eko O Tūrisms un orientēšanās Vecumnieki 

25.  SK “Pīlādzis” Motosports  Vecumnieki/Stelpe 

26.  SK “Vēsma” Futbols  Vecumnieki/ 
Skaistkalne 

27.  SK “Gaita” Jāšanas sports Vecumnieki 

28.  Vecumnieku sporta klubs 
“1994” 

Sporta attīstība Vecumniekos  Vecumnieki 

29.  Vecumnieku “Darts” klubs Šautriņu mešana Vecumnieki 

30.  Volejbola komanda 
“Vecumnieki” 

Volejbols  Vecumnieki 

31.  FK “Rundāle” Futbols  Rundāle 

32.  BK “Bauska” Basketbols Bauska 

33.  "Dzīvotprieks Bauskas 
novada pierobežā" 

Veicināt Bauskas novada iedzīvotāju 
veselības uzlabošanu un sociālu 
pakalpojumu attīstību 

Bauska/ Brunava 

34.  “Darīt un darboties” Sabiedrības, īpaši bērnu un jauniešu 
veselības veicināšanas pasākumu 
plānošana un organizēšana (fiziskās 
aktivitātes, veselības izglītošanas 
aktivitātes, u.c.) 

Bauska 

35.  “7maņas” Katras personas individuāla vispusīga 
attīstība, sabiedrības psihiskās, sociālās 
un fiziskās veselības veicināšanai 

Vecumnieki 

36.  “Odikozāra” Sporta nodarbības, izklaides un atpūtas 
darbības, to organizēšana 

Vecumnieki 

37.  “Veselīga dzīvesveida 
skola” 

Veselīga dzīvesveida popularizēšana Bauska 

38.  Bārbeles šautuve, 
biedrība “Zemgales 
šaušanas centrs” 

Medību sporta šaušanas attīstības 
veicināšana un sporta šaušanas 
pasākumu organizēšana 

Bārbele 

39.  Airēšanas klubs “Mēmele” Smaiļošana un kanoe Mēmeles upe pie 
Dambja ielas Bauskā 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
44 

Labi būt mājās 

basketbolā, florbolā, futbolā, dambretē, rogainingā, ūdensslalomā, galda tenisā, brīvajā cīņā utt. 
47 

 

2.8. Pakalpojumu attīstība 

 Bauskas pilsēta, pateicoties savam ģeogrāfiskajam izvietojumam, upju pieejamībai un 
kvalitatīviem ēdināšanas pakalpojumiem, vienmēr ir bijusi pievilcīga sporta mācību-treniņu 
nometņu un sacensību sarīkošanai. Maksas pakalpojumi sportistu izmitināšanai ir nepietiekami 
vai dārgi. Jauna hosteļa izbūve pilsētas stadiona mazajās tribīnēs varētu risināt šo jautājumu, 
taču pirms idejas attīstīšanas vērtējamas projekta finansēšanas iespējas, piemēram, privātās-
publiskās partnerības īstenošana vai tml. Piemēram, Iecavas stadiona infrastruktūra tiek aktīvi 
izmantota arī novada, reģiona un valsts mēroga sporta pasākumu nodrošināšanai. Iecavas 
dabīgā zāliena futbollaukuma kvalitāti novērtējuši Latvijas jaunatnes futbola izlases treneri – šeit 
regulāri notiek treniņnometnes, lai sagatavotos svarīgām spēlēm. 48 

Ņemot vērā, ka pēdējos 10 gados Bauskas novada sporta infrastruktūrā ieguldīti vairāki miljoni 
euro un ir aktuāla šīs infrastruktūras uzturēšana, ieteicams papildus organizēt sporta 
nometnes, sacensības un citus pasākumus, kas var papildināt iestāžu finanšu līdzekļus 
infrastruktūras uzturēšanai. Kā viens no pirmajiem jautājumiem būtu izmitināšanas iespēju 
attīstība. Lielākoties sporta nometņu dalībnieki nakšņo skolu telpās, klasēs, kas būtiski samazina 
izmaksas. Izmitināšanas iespējas būtu pieejamas Saulainē tehnikuma telpās, taču jāveic stadiona 
pārbūve. Bauskas stadiona tribīņu otrajā iespējams izbūvēt hosteli. Ņemot vērā perspektīvās 
izmaksas jaunas infrastruktūras būvniecībai, turpināmas sarunas ar vietējiem naktsmītņu 
pakalpojumu sniedzējiem par sadarbību izmitināšanā. 

Bauskas novadu kā aktīvās atpūtas un tūrisma galamērķi sekmē pašvaldības izveidotā 
infrastruktūra – Iecavas skeitparks, Bauskas peldbaseins, Bauskas dabas taka, Mežotnes 

 
47 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  
48 Bauskas novada pašreizējās situācijas raksturojums, 2022  

Vecumnieku kauss futbolā, 18.12.2023. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23719


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
45 

Labi būt mājās 

pilskalns, Iecavas gleznu taka, Iecavas Dievdārziņš, Skaistkalnes karsta kritenes, Zvirgzdes baltā 
kāpa Vecumnieku pagastā, kvalitatīva publiskā ārtelpa un pastaigu, dabas takas. 

Savukārt aktīvās atpūtas iespējas49 novadā piedāvā dažādi privātie pakalpojumu sniedzēji: 

• Sporta un atpūtas parks “Pīlādži” Stelpes pagastā (sporta laukumi, peldvietas, pastaigu 
ceļi); 

• Atrakciju parks “Labirinti” (jautrie labirinti, dīķu un ūdens kanālu daudzpusīga 
izmantošana, dažādas āra spēles u.c.) Zorģos, Iecavas pagastā; 

• Peintbols Dzimtmisā, Iecavas pagastā un viesu namā “Gravas” Vecsaules pagastā; 

• Braucieni ar kvadricikliem “Green Road Trips” Vecumniekos;  

• Jāšana – sporta klubs “Gaita” Vecumnieku pagastā, Mēmeles jāšanas sporta klubs Codes 
pagastā, “Dārtes zirgi” Iecavā un “Drostalas” Iecavas pagastā; 

• Atpūta makšķerniekiem pie Lādzēnu ezera, Bangu dīķa, Ķeiru karjera, Arves ezera, 
Vecumnieku Vecā ezera un Vecumnieku Jaunā ezera, Ozolaines dīķī Vecsaules pagastā;  

• Lauku tūrisma atpūtas parks “Makšķernieku paradīze” Valles pagastā (aktīvās atpūtas 
iespējas ūdenstilpnes krastā); 

• Laivu nomas – “Saknes” un “Lutauši” pie Mēmeles Kurmenes pagastā, “Medņi”, “Brāļu 
laivas” glempings “Mazie Mežgaiļi”, Ozolaines dīķī, 

• SUP dēļu īre, airēšanas maršruts un apmācība supošanā Vecumnieku vecajā ezerā; 

• Rundāles atpūtas centrs (laivu un velosipēdu noma, volejbola laukums, piknika vieta un 
peldvieta, makšķerēšana) pie Lielupes Rundāles pagastā; 

• Rundāles ūdensdzirnavu muzejs (SUP dēļu, airu laivu, ūdens velosipēdu, kanoe laivu 
noma ūdensdzirnavu ezerā); 

• Disku golfa parks “Mežavoti” Iecavas pagastā; 

• Vecumnieku orientēšanās poligons; 

• Velosipēdu noma “Velo sēta” Bauskā; 

• Auto trase “Mūsa Raceland” Gailīšu pagastā; 

• u.c.   
 

2.9. SVID analīze 

Veikts sporta un aktīvās atpūtas nozares esošās situācijas novērtējums, 

nosakot nozares stiprās, vājās puses un attīstības iespējas. 

Iekšējie faktori 

Stiprās puses Vājās puses 

• Esoši nolikumi un atbalsta sistēma 
līdzfinansējuma piešķiršanai; 

• Esošā liela mēroga sporta infrastruktūra 
(stadioni, sporta halles un zāles, 
peldbaseins); 

• Trīs sporta skolas, kas nodrošina 
profesionālās ievirzes izglītību sportā; 

• Tradicionālie novada sporta pasākumi un 
sacensības; 

• Regulāri notiek dažādi sporta pasākumi un 
sacensības, kas veicina sabiedrības 
iesaistīšanos sportā un aktīvā dzīvesveidā; 

• Esošais sporta pasākumu organizatoru tīkls, 
kas balstās uz sporta entuziastiem; 

• Pieprasījums pēc sporta infrastruktūras 
vairākās vietās pārsniedz piedāvājumu; 

• Nepietiekams finansējums sporta 
infrastruktūras uzturēšanai; 

• Nepietiekams finansējums vienlīdzīgas 
pieejas nodrošināšanu attiecībā uz sporta 
pasākumiem un mūsdienīgu infrastruktūru 
pagastos; 

• Vienveidīga sporta infrastruktūra, atbalstot 
pamata sporta veidu attīstību; 

• Nepietiekama sadarbība un koordinēšana 
starp izglītības, kultūras, tūrisma un sporta 
jomām; 

• Fiziski neaktīvi bērni un jaunieši, zems 
aktivitātes līmenis ikdienas sporta stundās; 

 
49 https://visit.bauska.lv/lv/objekti/redzet-darit/aktiva-atputa/  

https://visit.bauska.lv/lv/objekti/redzet-darit/aktiva-atputa/


Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
46 

Labi būt mājās 

• Nacionāla un starptautiska mēroga pasākumi 
tiek organizēti autotrasē “Musa Raceland” un 
mototrasē “Pīlādži”; 

• 30 tautas sporta komandas ar 500 
dalībniekiem; 

• Īstenotās veselības veicināšanas projekta 
nodarbības aktivizēja iedzīvotājus, īpaši 
sievietes; 

• Izdevīga atrašanās vieta Rīgas tuvumā; 

• Iedzīvotājiem bez maksas pieejama 
pašvaldības sporta infrastruktūra; 

• Liela iedzīvotāju interese aktīva dzīvesveida 
piekopšanā; 

• Vairākas amatieru sporta komandas piedalās 
nacionālās sporta līgās, čempionātos; 

• Vairāku sporta veidu dzinējspēks ir esošie 
sporta klubi – futbolā, basketbolā; 

• Pielāgotā sporta tradīcijas cilvēkiem ar 
speciālām vajadzībām; 

• Pakāpeniski pieaugošs pašvaldības 
finansējums sporta nozarei. 

• Sadrumstalota jaunatnes sporta sistēma ar 3 
sporta skolām; 

• Trūkst vietējo līderu, lai komplektētu tautas 
sporta komandas atsevišķos sporta veidos; 

• Finanšu līdzekļu trūkums ierobežo visas 
pašvaldības sporta infrastruktūras 
uzlabošanu; 

• Sadrumstalota sporta pārvaldības struktūra, 
dalot atbildību starp Sporta un veselības 
nodaļu un apvienības pārvaldēm; 

• Trūkst spēcīgu bērnu un jauniešu novada 
sporta komandu pārstāvniecībai lielākās 
sacensībās; 

• Mazāk populāro (nav prioritāri) sporta veidu 
attīstība bez pašvaldības atbalsta; 

• Novecojusi un neatbilstoša sporta jomas 
tīmekļa vietne; 

• Katrā pagastu pārvaldes apvienībā nav 
sporta darba organizators; 

• Katrā pagastā nav sporta pasākumu 
organizators; 

• Nepietiekami konkurētspējīgs atalgojums 
spēcīgas sporta treneru bāzes noturēšanai; 

• Trūkst veloceļu savienojumu starp 
apdzīvotām vietām, aktīva dzīvesveida 
piekopšanai; 

• Nepietiekams sabiedriskā transporta 
nodrošinājums (iedzīvotājiem ir ierobežotas 
iespējas apmeklēt interesējošās nodarbības 
ārpus dzīvesvietas). 

Ārējie faktori 

Iespējas Draudi 

• Ir iespējas attīstīt sporta tūrismu, uzņemoties 
valsts vai pat starptautiska mēroga sacensību 
organizēšanu; 

• Potenciāls kļūt par tūrisma galamērķi sporta 
un aktīvās atpūtas entuziastiem, izmantojot 
dabas resursus un veidojot jaunas sporta 
infrastruktūras objektus; 

• Palielināt pakalpojumu ieņēmumus, 
organizējot vasaras nometnes (brīvā laika 
dienas nometnes jaunatnei par aktīvu, 
veselīgu dzīvesveidu utt.); 

• Plašāk atbalstīt sporta klubus un biedrības; 

• Veicinot sporta pasākumus un programmas, 
novads var veicināt vietējo kopienas 
iesaistīšanos un savstarpējo sadarbību; 

• Pilnveidot informācijas nodošanas kanālus un 
informācijas saturu, aktivizējot sabiedrības 
līdzdalību; 

• Attīstāms informatīvais atbalsts par bērnu un 
jauniešiem iespējām virzīties profesionālajā 
sportā; 

• Attīstīt un stiprināt senioru sportu un 
aktivitātes cilvēkiem ar invaliditāti; 

• Paplašināt interešu un neformālās izglītības 
piedāvājumu (īpaši individuālajos sporta 

• Iedzīvotāju un izglītojamo skaita 
samazināšanās; 

• Infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes 
neatgriezeniska nolietošanās; 

• Pakalpojumu un preču cenu sadārdzinājums, 
ietekmējot organizēto sporta un aktīvās 
atpūtas pasākumu apjomu; 

• Pieaug fiziski neaktīvo bērnu, jauniešu, 
iedzīvotāju īpatsvars; 

• Ārējo apstākļu ietekme, tai skaitā skolu tīkla 
reforma; 

• Sabiedrības intereses, lokālpatriotisma un 
entuziasma samazināšanās. 

 



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
47 

Labi būt mājās 

veidos bērniem un jauniešiem, īpaši 
meitenēm un nodarbībās senioriem); 

• Attīstīt sporta piedāvājumu (piemēram, 
vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbības) 
bērniem no 4 gadu vecuma; 

• Dot iespēju un nodrošināt aktīvākos 

individuālos sportot gribētājus pārstāvēt 

novadu dažāda līmeņa sacensības. 
 

Kopumā Bauskas novadam sporta un aktīvās atpūtas jomā jāturpina iesāktais darbs tautas 
sporta, bērnu un jauniešu sporta, infrastruktūras uzturēšanā un attīstībā. Samērā liela daļa 
uzlabojumu veicama ar finanšu līdzekļu palīdzību, taču atsevišķas lietas iespējams uzlabot, 
attīstot sadarbību un komunikāciju pašvaldības iekšienē, ar iedzīvotājiem un sporta 
organizācijām. Viens no lielākajiem ierobežojumiem straujākai attīstībai ir ierobežotais 
finansējums. Turpinot uzlabot pieejamos pakalpojumu un infrastruktūru, Bauskas novadam ir arī 
potenciāls attīstīties kā sporta un aktīvās atpūtas galamērķim novada apmeklētājiem. Kopumā 
nepieciešama finanšu līdzekļu pieejamība un efektīva plānošana un sadarbība starp dažādām 
ieinteresētajām pusēm.  

  



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
48 

Labi būt mājās 

3. Stratēģiskā daļa 

3.1. Bauskas novada sporta nozares vīzija, prioritātes, mērķi un 
uzdevumi 

Bauskas novada sporta nozares vīzija, prioritātes, mērķi un uzdevumi ir ciešā 
sasaistē ar Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam un 
Bauskas novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam izvirzītajiem 
uzstādījumiem. 

Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas vīzija paredz, ka ikviens Bauskas 
novada iedzīvotājs ir fiziski aktīvs un veselīgs. Izvirzīti vairāki vienlīdz svarīgi mērķi līdz 2030. 
gadam, lai panāktu plašāku iedzīvotāju iesaisti fiziskās aktivitātēs, veicinātu sabiedrības veselību, 
nodrošinātu daudzveidīgas un mūsdienīgas sporta iespējas, attīstītu tās tuvāk dzīvesvietai, 
uzlabotu infrastruktūru un nodrošinātu modernu inventāru. Mērķu sasniegšanai izvirzītas 
galvenās prioritātes, kas iedala plānotos darbus un uzdevumus četrās jomās – sporta un 
veselības aktivitātes mūža garumā, infrastruktūra, bērni un jaunieši, pārvaldība. Novadā 
jānodrošina atbalsts vairāku līmeņa sporta aktivitātēm. 

Tabula 8. Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas stratēģiskie uzstādījumi 2024. – 
2030. gadam 

Vīzija 
Fiziski aktīvs un veselīgs  

Bauskas novada iedzīvotājs  

Mērķi 

 

Prioritātes 

P1 Sporta un 
veselības 

aktivitātes mūža 
garumā 

P2 Kvalitatīva sporta 
un aktīvās atpūtas 

infrastruktūra tuvāk 
dzīvesvietai 

P3 Veseli un 
fiziski attīstīti 

bērni un jaunieši 

P4 Efektīva, 
vienlīdzīga 

pārvaldība un 
attīstīta 

sadarbība 

Uzdevumi 

U1. Organizēt 
daudzveidīgas 
sporta un veselīga 
dzīvesveida 
aktivitātes un 
pasākumus 

U2. Atbalstīt tautas 
sportu un sacensību 
organizēšanu 

U3. Attīstīt 
infrastruktūru brīvā 
laika pavadīšanai 

U4. Attīstīt publiskās 
ārtelpas infrastruktūru 
aktīvai atpūtai 

U5. Uzlabot sporta 
infrastruktūru 
iedzīvotājiem 

U6. Attīstīt 
izglītības iestāžu 
sporta 
infrastruktūru 

U7. Attīstīt bērnu 
un jauniešu sportu 

U8. Veicināt augstu 
sasniegumu sportu 

U9. Ieviest 
efektīvu 
pārvaldības 
modeli 

U10. Uzlabot 
sabiedrības 
iesaisti un 
informēšanu 

Iesaistīt pēc iespējas vairāk iedzīvotājus fiziskās aktivitātēs

Veicināt sabiedrības veselību

Nodrošināt daudzveidīgas un mūsdienīgas sporta iespējas

Attīstīt iespējas fiziskām aktivitātēm tuvāk dzīvesvietai

Uzlabot infrastruktūru, pieejams moderns inventārs



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
49 

Labi būt mājās 

Kā horizontālās prioritātes nosakāmas vides pieejamība, pielāgotā sporta iespējas, dzimumu 
līdztiesība, uz sadarbību vērsta komunikācija.  

Ņemot vērā aktīvo sporta dzīvi novadā, sporta jomas pārstāvji saredz Bauskas novadu kā vienu 
no Eiropas gada pašvaldībām sportā. 

Bauskas novada attīstības programmā 2022. – 2028. gadam ir paredzēti daudzveidīgi uzdevumi 
sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstībai. Attīstības programmas Rīcības plānā paredzēti 
vispārīgi darāmie darbi, kuri šīs Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas ietvaros detalizējami. 
Attīstības programmas Investīciju plānā paredzēti aptuveni 50 projekti, kas vērsti uz sporta un 
aktīvās atpūtas attīstību. 3. pielikums Bauskas novada attīstības programmas 2022. – 2028. 
gadam uzdevumi un Investīciju plānā paredzētie projekti sasaistē ar sporta un aktīvās atpūtas 
stratēģijā izvirzītajiem uzdevumiem parādīta sasaiste starp Attīstības programmu un sporta un 
aktīvās atpūtas stratēģijā izvirzītajiem uzdevumiem. Kopumā secināms, ka visi Attīstības 
programmā ietvertie projekti ir aktuāli un sabiedrībai vajadzīgi. Lai nodrošinātu pilnvērtīgu sporta 
jomas attīstību, atsevišķais Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas rīcības plāns papildināms ar 
rīcībām par sporta jomas pārvaldību, sadarbību, organizēšanu un augstu sasniegumu sporta 
attīstību. 

3.2. Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldības modelis 

Viens no pirmajiem sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstības uzdevumiem, kas 
veicams īstermiņā, ir pārvaldības modeļa pilnveide. Esošā pārvaldības sistēma 
aprakstīta apakšnodaļā 2.1 Sporta un aktīvās atpūtas pārvaldība un komunikācija. 
Stratēģijas izstrādes procesā, tai skaitā darba grupās un iedzīvotāju aptaujā 

secināts, ka pārvaldība un sadarbība, komunikācija būtu pilnveidojama. Pastāv 
strukturālas atšķirības starp apvienību pārvaldēm,  trūkst kapacitātes vairākām iesaistītajām 
pusēm. Galvenais mērķis veicot izmaiņas ir uzlabot pakalpojumu pieejamību un kvalitāti.  

Katrā pagastā, kur atrodas pašvaldības sporta zāle, un Bauskas pilsētā nepieciešams sporta 
pasākumu organizators, kura galvenie pienākumi saistīti ar sporta bāzu pieejamības 
nodrošināšanu sporta pasākumu (tai skaitā, sacensību) laikā, to vadīšanu u.tml. Katrā pārvaldes 
apvienībā nodrošināms sporta darba organizators, kurš veic pasākumu un sacensību plānošanu, 
organizēšanu, atbild par budžeta izlietojumu u.tml. Sporta darba organizators būtu galvenā 
kontaktpersona sadarbībai ar Sporta un veselības nodaļu par norisēm apvienības pārvaldē un 
pagastos, nodrošinātu kopēju darba plānošanu novadā u.tml. 

Attēls 13. Tautas un amatieru sporta un aktīvās atpūtas jomas vēlamā pārvaldība 

Strukturālas pārmaiņas vidējā termiņā ieteicams veikt attiecībā uz sporta bāzu infrastruktūras 
pārvaldību atbilstoši pozitīvai praksei pašvaldības izglītības iestāžu pārvaldībā, atsevišķos 

 

 

 

 

 

Lēmumu 
pieņēmēji

Bauskas novada 
pašvaldības dome

Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja

Sporta lietu 
komisija

Izpildītāji
Bauskas novada 

pašvaldības 
administrācija

Izglītības, kultūras, 
sporta sabiedrības 

labklājības 
departaments

Sporta un 
veselības nodaļa

Izpildītāji

4 apvienības pārvaldes 
- Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un 
Vecumnieku

Sporta darba 
organizatori

Sporta pasākumu  
organizatori 
pilsētās un 
pagastos



Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija  
2024-2030 

 
50 

Labi būt mājās 

gadījumos nododot tās pārvaldībā no izglītības iestādēm uz apvienību pārvaldēm, tādā veidā 
veicinot to uzturēšanu, atjaunošanu, vienotu materiāli tehniskās bāzes pilnveidi, kā arī līdzsvarotu 
sporta bāzu izmantošanu tautas sportā (vairāk iespēju treniņu, nodarbību norisei rudens/ziemas 
periodā brīvdienās un vakaros). 

Pārskatāmas sporta pasākumu organizatoru, sporta darbu organizatoru, Sporta un veselības 
nodaļas darbinieku funkcijas un pienākumi, izveidojami vai pilnveidojami amata apraksti. 

Ņemot vērā lielo sportā un aktīvajā atpūtā iesaistīto pušu skaitu, koordinētai jomas pārvaldībai un 
plānošanai ieteicams attīstīt Sporta lietu komisijas darbu kā sadarbības institūcijai.  

 

 

 

Zemgales telpu futbola čempionāts Jelgavā, 01.2023. 



51 

3.3. Rīcības plāns 

Stratēģijas Rīcības plāns ietver uzdevumus, pasākumus / aktivitātes, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti stratēģiskajā daļā izvirzītie mērķi 
un nospraustās prioritātes. Rīcības plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam līdz 2030. gadam. Rīcības plānu Stratēģijas īstenošanas 
periodā iespējams aktualizēt pēc vajadzības ar domes lēmumu kā atsevišķu Stratēģijas sadaļu, nemainot stratēģiskos uzstādījumus (vīziju, 
mērķus, prioritātes). 

Tabula 9. Rīcības plāns 2024. – 2030. gadam 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

P1 Sporta un veselības aktivitātes mūža garumā 

U1. Organizēt 
daudzveidīgas 
sporta un 
veselīga 
dzīvesveida 
aktivitātes un 
pasākumus 

R1. Sporta nodarbības 
pašvaldības sporta bāzēs 
tuvāk iedzīvotāju dzīves vietai 
pieejamos laikos 
treneru/speciālistu pavadībā 

Katrā pagastā pieejamas organizētas iknedēļas 
nodarbības iedzīvotājiem pieejamos laikos izglītības 
iestāžu sporta zālēs 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
NVO 

Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori 

Sadarbība ar sporta sabiedriskajām organizācijām 
nodarbību plānošanā un organizēšanā 

R2. Tradicionālo novada 
iedzīvotāju sporta pasākumu, 
aktivitāšu organizēšana 

Ikgadēji organizēta ģimeņu sporta diena, velo braucieni, 
orientēšanās pasākumi, laivu braucieni 

Ikgadēji Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
sporta pasākumu 
organizatori 

Sportiskas un veselīga dzīvesveida aktivitātes citu novada 
pasākumu, svētku ietvaros 

Pastāvīgi 

Ģenerētas idejas un reizi gadā organizēts vismaz 1 jauns, 
vienreizējs, sporta pasākums 

Ikgadēji 

Organizēti vienojoši sporta pasākumi ģimenēm un 
bērniem, dažādām paaudzēm 

Pastāvīgi 

Sadarbība ar sporta sabiedriskajām organizācijām 
pasākumu plānošanā un organizēšanā 

Pastāvīgi 

Veikta organizēto sporta pasākumu izvērtēšana un 
atgriezeniskās saites saņemšana 

Pastāvīgi 

R3. Pielāgoto fizisko 
aktivitāšu pieejamība un 
attīstība cilvēkiem ar 
speciālām vajadzībām 

Ikgadēji organizētas invalīdu sporta spēles Ikgadēji Pašvaldība, 
valsts, ES 
fondi 

Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
sporta pasākumu 
organizatori 

Pieejamas regulāras pielāgotā sporta aktivitātes 

 

Pastāvīgi 



 

 
52 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

Nodrošināta amata vieta (nepilna slodze) pielāgotā sporta 
attīstībai 

2025. 

Nodrošināta cilvēku ar speciālām vajadzībām integrācija 
sporta vidē un pilnvērtīga dalība tajā 

Pastāvīgi 

R4. Sabiedrības veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi 

Realizēti sabiedrības veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi 

2024-2027 Sporta un veselības nodaļa, 
Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

R5. Veselīga dzīvesveida 
un paradumu veicināšana 

Organizēti veselīga dzīvesveida un paradumu maiņas 
informējoši  pasākumi 

Ikgadēji Sporta un veselības nodaļa 

U2. Atbalstīt 
tautas sportu 
un sacensību 
organizēšanu 

R6. Tautas sporta attīstība Pilnveidoti sporta pasākumu kritēriji, sniegts atbalsts 
sporta pasākumu organizēšanai 

2024-2030 Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori 

Nodrošināts atbalsts jaunu, inovatīvu sporta veidu un 
sportošanas iespēju attīstībai atbilstoši iedzīvotāju 
izteiktai iniciatīvai 

Palielinājusies iedzīvotāju iesaiste tautas sporta 
pasākumos, sacensībās 

R7. Atbalsts tautas sporta 
komandu treniņiem un dalībai 
sacensībās 

Sniegts atbalsts treniņu procesam un dalībai sacensībās Pastāvīgi Pašvaldība 4 sporta darba organizatori 

Sekmēta jaunu sporta interešu grupu, komandu izveide 
un aktīva darbība 

R8. Veterānu, senioru un 
iedzīvotāju ar invaliditāti 
iekļaušana tautas sporta 
aktivitātēs 

Sporta veterāni, seniori un iedzīvotāji ar invaliditāti 
pārstāvēti atbilstošās novada veselīga dzīvesveida, 
sporta aktivitātēs 

Pastāvīgi Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori 

Atbalstīta Bauskas novada sporta veterānu dalība 
reģiona/valsts/Eiropas līmeņa sacensībās 

Sporta un aktīvās atpūtas nevalstisko organizāciju 
darbības atbalsts 

Ikgadēji Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa 



 

 
53 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

R9. Atbalsts nevalstisko 
organizāciju sportā un aktīvajā 
atpūtā darbībai 

Līdzfinansējuma nodrošināšana biedrībām, klubiem u.c. 
sabiedriskajām sporta organizācijām sporta pasākumu 
rīkošanai 

Ikgadēji 

R10. Sportistu sasniegumu 
popularizēšana un 
godināšana 

Organizēts tradicionālais novada sporta laureātu 
godināšanas pasākums 

Ikgadēji Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa 

P2 Kvalitatīva sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra tuvāk dzīvesvietai 

U3. Attīstīt 
infrastruktūru 
brīvā laika 
pavadīšanai 

R11. Brīvā laika 
pavadīšanas laukumu izveide 
ciemos, sporta un aktīvās 
atpūtas aprīkojuma iegāde un 
aktivitāšu zonu aprīkošana 

Brīvdabas sporta laukumu iekārtošana, vingrošanas 
aprīkojuma uzstādīšana lauku teritorijā, pagastos, ciemos 
(pieejams basketbola grozs, futbola vārti, āra vingrošanas 
rīki, āra galda spēles, soliņi, apgaismojums u.tml.) 

2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

Integrēti laukumi dažādām paaudzēm – bērniem, 
jauniešiem, pieaugušajiem, senioriem 

2024-2030 

R12. Atpūtas vietu 
sakārtošana un rekonstrukcija 

Sakārtotas atpūtas vietas novadā 2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

Izveidotas, uzturētas publiskās atpūtas vietas pie 
ūdeņiem (neoficiālās peldvietas) 

2024-2030 

R13. Ielu sporta veidu 
infrastruktūras attīstība 

Izveidots skeitparks Bauskā (Zaļā parka attīstība) 

 

2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas, Iecavas, 
Vecumnieku apvienības 
pārvaldes 

Izveidots skeitparks Skaistkalnē 2024-2030 

Uzturēts skeitparks Iecavā 2024-2030 

R14. Bauskas aktīvās 
atpūtas parka izveide 

Veikta publiskās ārtelpas koncepcijas izstrāde un 
realizācija teritorijai Rīgas ielā 42, Salātu ielā 7 (aiz 
Bauskas peldbaseina), veikta teritorijas labiekārtošana, 
izveidots Bauskas pilsētas aktīvās atpūtas parks   

Līdz 
2026.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas apvienības 
pārvalde, Bauskas novada 
administrācija 

R15. Aktīvās atpūtas zonas 
pie Iecavas upes (Pārupes tilta) 
paplašināšana 

Izveidots daudzveidīgs sportisko aktivitāšu laukums Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Iecavas apvienības 
pārvalde 



 

 
54 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

U4. Attīstīt 
publiskās 
ārtelpas 
infrastruktūru 
aktīvai atpūtai 

R16. Pilsētvides un lauku 
vides publiskās infrastruktūras 
pilnveide 

Izveidoti pastaigu ceļi, takas, atpūtas vietas, tualetes, 
stāvlaukumi 

2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

Ierīkoti info stendi, vienotas norāžu zīmes, velosipēdu 
novietnes, elektronisks ziņojumu tablo u.c. 

2024-2030 

Veikta teritorijas labiekārtošana, apzaļumošana un 
kopšana 

2024-2030 

R17. Bērnu un jauniešu 
rotaļu, atpūtas laukumu izveide 
un uzturēšana 

Izveidoti un labā stāvoklī uzturēti bērnu rotaļu un jauniešu 
atpūtas laukumi brīvā laika pavadīšanai 

2024-2030 Pašvaldība Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

R18. Ziemas sezonas 
pakalpojumu attīstība 

Pieejamas distanču slēpošanas trases 2024-2030 Pašvaldība, 
NVO, 
uzņēmēji 

4 sporta darba organizatori, 
NVO, uzņēmēji 

Pieejamas slidotavas 2024-2030 

Pieejama slēpju, slidu īre 2024-2030 

R19. Pastaigu taku izveide 
un  maršrutu attīstība 

Izveidotas pastaigas takas, taku maršruti  pilsētvidē un 
laukos aktīvai atpūtai ikdienā 

2024-2030 Pašvaldība Pašvaldības iestādes 

R20. Gājēju un veloceļu 
izbūve 

Izbūvēti gājēju un veloceļi mikromobilitātes un aktīva 
dzīvesveida veicināšanai 

2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

Apdzīvoto vietu centros izveidoti gājēju ceļi paralēli valsts 
un pašvaldību ceļiem /ielām, aprīkojot tos ar 
apgaismojumu, izveidotas drošas un aprīkotas gājēju 
pārejas 

• Dārza iela  Bauskā 

• Sila iela Iecavā 

• Gājēju ceļa pagarinājums Rīgas ielā un izveide 
Bauskas ielā Vecumniekos 

2024-2030 

Izveidotas drošas autoceļu šķērsošanas vietas bērnu 
nokļūšanai izglītības iestādēs 

2024-2030 

Marķēti un uzturēti esošie velomaršruti Pastāvīgi 

Izveidoti jauni velomaršruti ikdienas aktīvai atpūtai 2024-2030 



 

 
55 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

R21. Velomaršrutu un 
infrastruktūras attīstība 
tūrismam un iedzīvotājiem 

Izveidotas pašapkalpošanās velostacijas, izvietoti 
velostatīvi novada ciemos gar marķētiem veloceļiem 

2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

U5. Uzlabot 
sporta 
infrastruktūru 
iedzīvotājiem 

R22. Sporta bāzes materiāli 
tehniskā nodrošinājuma 
pilnveidošana 

Pilnveidota sporta bāzes materiāli tehniskais 
nodrošinājums,  iegādāta tehnika un aprīkojums 

Pastāvīgi Pašvaldība  Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde, 
izglītības iestādes, Sporta 
un veselības nodaļa 

Aprīkotas sporta zāles, laukumi ar sporta inventāru, 
inventāru sacensību organizēšanai 

Pastāvīgi 

R23. Bauskas novada 
sporta būvju, laukumu un 
stadionu rekonstrukcija 

Atbilstoši izvirzītajām prioritātēm veikta Bauskas novada 
nozīmes un pagastu, ciemu sporta laukumu izveide un 
aprīkošana/ rekonstrukcija, specializēto sporta laukumu 
rekonstrukcija un izveide t.sk. skeitparku un slidotavu 
izveide, rotaļu spēļu laukumu labiekārtošana, segumu 
atjaunošana, apgaismojuma uzstādīšana 

Pastāvīgi Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Pašvaldības iestādes 

R24. Sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūras 
pielāgošana cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem 

Veikti esošās infrastruktūras uzlabojumi un pie jaunas 
izveides nodrošināta vides pieejamība un pielāgotā sporta 
iespējas 

2024-2030 Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Pašvaldības iestādes 

R25. Sporta nama “Mēmele” 
pārbūve pie Bauskas Valsts 
ģimnāzijas 

Veikta sporta nama “Mēmele” pārbūve Līdz 
2026.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas Valsts ģimnāzija 

R26. Bauskas pilsētas 
stadiona un pieguļošās 
teritorijas infrastruktūras 
attīstība 

Nodrošināta Bauskas pilsētas sporta attīstība Pilskalna 
ielā 26, t. sk. seguma rekonstrukcija, pludmales volejbola 
un tenisa laukuma atjaunošana. 

Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas apvienības 
pārvalde 

R27. Mežotnes pagasta 
sporta zāles pārbūve 

Pārbūvēta Mežotnes pagasta sporta zāle (iegāde un 
atjaunošana) 

Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas apvienības 
pārvalde 

R28. Segtā sporta laukuma 
izveidošana (t.sk. ziemā ledus 
laukums) Iecavā 

Izveidots segtais sporta laukums ziemas un vasaras 
aktivitātēm 

Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Iecavas apvienības 
pārvalde 



 

 
56 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

R29. Misas sporta stadiona 
pārbūve 

Veikta Misas stadiona pārbūve Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Vecumnieku apvienības 
pārvalde 

R30. Ziemas sporta 
laukuma izbūve Bauskas 
pilsētā 

Izveidots  sporta laukums ziemas aktivitātēm (slidotava un 
hokeja laukums) 

Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Bauskas apvienības 
pārvalde 

P3 Veseli un fiziski attīstīti bērni un jaunieši 

U6. Attīstīt 
izglītības 
iestāžu sporta 
infrastruktūru 

R31. Sporta un atpūtas 
laukumu izveide un 
atjaunošana pie vispārējās 
izglītības iestādēm 

Labiekārtoti (izveidoti, uzturēti, pilnveidoti) sporta, aktīvās 
atpūtas, rotaļu laukumi pie vispārējās izglītības iestādēm. 
Sakāroti celiņi un laukumi, ierīkots žogs, apgaismojums, 
soliņi, nojumes u.tml.  

2024-2030 Pašvaldība Izglītības iestādes, 
Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

Ierīkotas velonovietnes 2024-2030 

R32. Inventāra un 
aprīkojuma pilnveide izglītības 
iestādēs 

Ik gadu piešķirts finansējums izglītības iestāžu sporta 
materiāltehniskās bāzes pilnveidošanai 

Ikgadēji Pašvaldība Izglītības iestādes 

Sadarbība starp izglītības iestādēm inventāra iegādē, 
apmaiņā, efektīvā lietošanā 

Pastāvīgi 

R33. Energoefektivitātes 
paaugstināšana Sporta skolas 
"Dartija" ēkai 2.kārta 

Īstenota 2. kārta energoefektivitātes paaugstināšanā 
Sporta skolas "Dartija" ēkai, tajā skaitā būvuzraudzība un 
autoruzraudzība 

Līdz 
2026.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Iecavas apvienības 
pārvalde, Iecavas sporta 
skola “Dartija” 

R34. Vecumnieku sporta 
stadiona rekonstrukcija 

Veikta sporta stadiona būvniecība, nodrošinot kvalitatīvu 
izglītības procesu un uzlabojot sabiedrības iesaistīti 
fiziskajās aktivitātēs 

Līdz 
2026.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Vecumnieku vidusskola, 
Vecumnieku apvienības 
pārvalde 

R35. Sporta infrastruktūras 
būvniecība Vecsaules 
pamatskolā 

Uzbūvēta sporta zāle pie Vecsaules pamatskolas Līdz 
2026.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Vecsaules pamatskola, 
Bauskas apvienības 
pārvalde 

R36. Saulaines sporta 
stadiona rekonstrukcija 

Rekonstruēts stadions, paredzot sintētiska seguma 
ieklāšanu, multifunkcionālo laukumu izbūvi, tribīņu 
pārbūvi 

Līdz 
2027.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Kandavas lauksaimniecības 
tehnikuma Saulaines 
teritoriālās struktūrvienība, 
Rundāles apvienības 
pārvalde 



 

 
57 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

R37. Pilsrundāles 
vidusskolas futbola laukuma 
izbūve 

Izveidots futbola laukums pie skolas Pilsrundālē Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Pilsrundāles vidusskola, 
Rundāles apvienības 
pārvalde 

R38. Sporta laukuma izbūve 
pie Uzvaras pamatskolas 

Uzbūvēts sporta laukums vai stadions pie skolas Uzvarā Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Uzvaras pamatskola, 
Bauskas apvienības 
pārvalde 

R39. Sporta laukuma izbūve 
pie Īslīces pamatskolas 

Izbūvēti spēļu laukumi: futbolam, volejbolam, 
basketbolam kā arī vieglatlētikas skrejceļi (taisnē 60 m),  
tāllēkšanas, bumbiņas mešanas un vingrošanas sektori. 
Mūra ēka (4x6 m) inventāram 

Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Īslīces pamatskola, Bauskas 
apvienības pārvalde 

R40. Sporta laukuma pie 
Bauskas 2. vidusskolas, 
Bauskas pilsētas pamatskolas 
un PII “Zīlīte” renovācija 

Veikta sporta laukuma pie Bauskas 2. vidusskolas, 
Bauskas pilsētas pamatskolas un PII “Zīlīte” renovācija 

Līdz 
2028.g. 

Pašvaldība Izglītības iestādes Bauskas 
apvienības pārvalde 

R41. Sporta infrastruktūras 
projektēšana Vecumnieku 
vidusskolai 

Izstrādāts Vecumnieku vidusskolas sporta zāles projekts Līdz 
2030.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

Vecumnieku vidusskola, 
Vecumnieku apvienības 
pārvalde 

R42. Internāta telpu Iecavā 
remonts un pielāgošana 
sportistu izmitināšanai 

Veikts internāta telpu Iecavā remonts Līdz 
2030.g. 

Pašvaldība, 
ārējais 
finansējums 

 

U7. Attīstīt 
bērnu un 
jauniešu 
sportu 

R43. Sporta attīstība 
vispārējās izglītības iestādēs 

Pieaug skolēnu apmeklējums sporta un veselības stundās 2024-2030 Pašvaldība Izglītības iestādes 

Uzlabojas izglītības pakalpojumu saturs un kvalitāte Pastāvīgi 

Regulārs metodiskais darbs sporta pedagogu izglītošanā 

Piedāvātas daudzveidīgas, izglītojamiem saistošas 
ārpusstundu nodarbības/ interešu izglītības programmas 
sportā 

Pieejamas vispārējās fiziskās sagatavotības un veselīgu 
dzīvesveidu attīstošas nodarbības treneru pavadībā  



 

 
58 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

Regulāra sportistu, komandu dalība novada sacensībās 
starp izglītības iestādēm 

Veikti izglītojamo stājas un citu medicīnisko un fizisko 
rādītāju novērtējumi 

Ieviesta un nodrošināta obligātā peldētapmācība skolu 
audzēkņiem 

Organizētas vingrošanas nodarbības pirmsskolas 
izglītības iestādēs bērnu stājas attīstībai, veselības 
veicināšanai 

R44. Profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības iestāžu 
sportā attīstība 

Pieaug izglītojamo proporcija, salīdzinot pēc izglītojamo 
skaita vispārējās izglītības iestādēs (lai gan izglītojamo 
skaits kopumā samazinās, sportu apgūst vairāk) 

2024-2030 Pašvaldība Izglītības iestādes 

Uzlabojas izglītības pakalpojumu saturs un kvalitāte Pastāvīgi 

Nodrošināts vienots plānošanas darbs 

Piesaistīti kvalificēti sporta treneri un bijušie audzēkņi 

Pieejamas daudzveidīgas izglītības programmas 

Regulārs metodiskais darbs treneru izglītošanā 

Turpinās izglītības programmu īstenošana vairākās vietās, 
nodrošinot pieejamību 

R45. Sporta un veselīga 
dzīvesveida veicināšana bērnu 
un jauniešu vidū 

Organizēti jauniešu interesēm atbilstoši, saistoši, 
izglītojoši un prieku vairojoši veselīga dzīvesveida/sporta 
aktivitāšu pasākumi, izaicinājumi, izglītojošas nodarbības 

Pastāvīgi Pašvaldība Izglītības iestādes, Sporta 
un veselības nodaļa 

Atbilstošos sociālos tīklos ievietota saistoša informācija 
par veselīgu dzīvesveidu  

U8. Veicināt 
augstu 
sasniegumu 
sportu 

R46. Atbalstīt augstu 
sasniegumu sportu un 
sportistus  

Turpināta un attīstīta esošā atbalsta sistēma talantīgiem 
un mērķtiecīgiem jauniešiem sportā 

Pastāvīgi Pašvaldība Izglītības iestādes, Sporta 
un veselības nodaļa 

Sporta skolās nodrošināts pietiekams kvalificētu treneru 
skaits 

Pastāvīgi 



 

 
59 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

Piešķirts ikgadējais finansējums novada sportistu 
treniņprocesa nodrošināšanai atbilstoši noteikumiem 

Ikgadēji 

Piešķirtas naudas balvas un finansējums par augstiem 
sasniegumiem sportā atbilstoši noteikumiem 

Ikgadēji 

Atbalstīta novada bērnu un jauniešu nometņu norise Pastāvīgi 

Ieviestas stipendijas sportistiem ar augstiem 
sasniegumiem 

 

Organizēts tradicionālais sporta laureātu godināšanas 
pasākums 

Ikgadēji 

R47. Atbalstīta sportistu 
dalība sacensībās un 
treniņnometnēs 

Uzlabojas novada izlašu sastāvs un sniegums no vienotas 
sporta skolas 

2024-2030 Pašvaldība Izglītības iestādes 

Piešķirts ikgadējs finansējums augstu sasniegumu 
sportistu aktivitātēm un sacensībām, atbilstoši 
izstrādātajai dokumentācijai 

Ikgadēji Pašvaldība, 
federācijas 

Sporta un veselības nodaļa, 
izglītības iestādes, 
federācijas 

P4 Efektīva, vienlīdzīga pārvaldība un attīstīta sadarbība 

U9. Ieviest 
efektīvu 
pārvaldības 
modeli 

R48. Efektīva sporta un 
aktīvās atpūtas pārvaldības un 
sadarbības modeļa ieviešana 

Ieviests un regulāri pilnveidots komunikācijas un 
sadarbības modelis starp sporta struktūrvienībām un 
iestādēm (regulāras sanāksmes, informācijas apmaiņa) 

2024. un 
ikgadēji 

Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
sporta pasākumu 
organizatori 

Sporta darbu veic, plāno, koordinē 4 sporta darba 
organizatori (katrā apvienības pārvaldē) 

2025. 

Sporta pasākumus katrā pagastā nodrošina sporta 
pasākumu organizators 

2025. 

Starp pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm skaidri 
definētas atbildības, pienākumi sportā un aktīvajā atpūtā 

2024. 

Uzlabota pašvaldības sporta infrastruktūras un inventāra 
izmantošana, apmainīšanās starp pagastiem, pilsētām 

Pastāvīgi 



 

 
60 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

R49. Koordinēta sporta 
darba un pasākumu plānošana 
un īstenošana 

Notiek regulāra informācijas apmaiņa un koordinēta 
pasākumu plānošana, resursu dalīšana, veicinot 
pasākumu apmeklētību 

Pastāvīgi Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
sporta pasākumu 
organizatori 

R50. Sadarbības 
veicināšana ar kultūras, 
tūrisma, sociālo, izglītības jomu 

Koordinēta starpnozaru sadarbība nozaru attīstībā un 
pasākumu organizēšanā 

Pastāvīgi Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
pašvaldības iestādes 

R51. Sporta darba 
speciālistu, treneru piesaiste un 
kapacitātes stiprināšana 

Uzlabots Sporta un veselības nodaļas darbs 2025. Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa 

Organizēti sporta speciālistu izglītošanas, profesionālās 
darbības pilnveidošanas un pieredzes apmaiņas 
pasākumus 

Pastāvīgi Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
izglītības iestādes 

Nodrošināta efektīva sporta treneru un pedagogu 
nodarbinātība, piesaistot papildus pedagogus un īstenojot 
sadarbību iestāžu starpā 

Pastāvīgi 

R52. Sporta skolu struktūras 
pakāpeniska pilnveide 

Īstenota pakāpeniska novada sporta skolu apvienošana, 
uzlabojot pakalpojumu 

2024-2030 Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
izglītības iestādes 

R53. Maksas sporta 
pakalpojumu piedāvājumu 
attīstība 

Veicināta pašvaldības sporta infrastruktūras iznomāšana 
sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida nometņu rīkošanai 

2024-2030 Pašvaldība Izglītības iestādes, Izglītības 
iestādes, Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku 
apvienības pārvalde 

U10. Uzlabot 
sabiedrības 
iesaisti un 
informēšanu 

R54. Sporta, veselības 
veicināšanas un aktīvās 
atpūtas pasākumu mārketinga 
aktivitāšu īstenošana 

Nodrošināta regulāra informācija sociālajos tīklos, 
pašvaldības informatīvajā izdevumā un interneta vietnē 
par plānotajiem pasākumiem un par sasniegumiem 

Pastāvīgi Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
izglītības iestādes, 
sabiedriskās attiecības Izveidota novada sporta jomas tīmekļa vietne 2025. 

Pilnveidota atbilstošo mērķauditoriju informēšanas 
sistēma 

2025. 

R55. Veselīga un aktīva 
dzīvesveida nozīmes 
paaugstināšana iedzīvotāju 
apziņā 

Veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanas 
informatīvie pasākumi 

Ikgadēji Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori, 
izglītības iestādes, 
sabiedriskās attiecības 

Vecāku sapulcēs skolās veikta informēšana par fizisko 
aktivitāšu nozīmi un minimālo fizisko aktivitāšu apjomu 
bērniem/jauniešiem 

Ikgadēji 



 

 
61 

Labi būt mājās 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevums Pasākumi / aktivitātes Sasniedzamie rezultāti Ieviešanas 
periods 

Finansējuma 
avoti 

Atbildīgie izpildītāji 

R56. Sabiedrības viedokļa 
noskaidrošana par vajadzībām 

Ikgadēji veikta sabiedrības viedokļa apzināšana par 
interesējošām sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēm, 
pasākumiem 

Ikgadēji Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
4 sporta darba organizatori 

Ieviesti jauni sporta veidi 

R57. Sabiedrības iesaiste 
sporta un aktīvās atpūtas 
pasākumu, nodarbību 
organizēšanā 

Izstrādāta un ieviesta sadarbības sistēma ar biedrībām un 
kopienām sporta un aktīvās atpūtas pasākumu, 
nodarbību organizēšanā 

2025. Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa, 
NVO 

Veicināta infrastruktūras un pakalpojumu attīstība ar 
projektiem sabiedrības līdzdalības budžeta konkursā 

Ikgadēji 

R58. Augsta līmeņu 
sacensību, pasākumu 
organizēšanas atbalsts 

Nodrošināts līdzfinansējums biedrībām, klubiem u.c. 
sabiedriskajām sporta organizācijām Eiropas un pasaules 
līmeņa sporta sacensību, pasākumu sarīkošanai 

Ikgadēji Pašvaldība Sporta un veselības nodaļa 

 

 



62 

3.4. Rīcības plāna īstenošanas uzraudzība 

Uzraudzības sistēmas uzdevums ir nodrošināt sekmīgu Bauskas novada sporta 
un aktīvās atpūtas stratēģijas 2024. – 2030. gadam īstenošanu, kontroli un 
analīzi. Plāna ieviešanas uzraudzības procesā piedalās Rīcības plānā norādītās 
par aktivitāšu izpildi vai projektu īstenošanu atbildīgās pašvaldības struktūrvienības 
un iestādes, atsevišķi piesaistāmas nevalstiskās organizācijas. 

Rīcības plāna aktualizāciju ieteicams veikt pēc nepieciešamības, pārskatot plānotās un īstenotās 
aktivitātes, iekļaujot jaunas, kas atbilst Stratēģiskajā daļā noteiktajiem uzdevumiem.  

Stratēģijas īstenošanas novērtēšanu un pārskatīšanu, apkopojot informāciju par ieviestajiem 

projektiem, izpildītajiem uzdevumiem un to īstenošanas statusu, veic 2026. gadā un 2028. gadā 

un pirms jaunas Stratēģijas izstrādes. 

Stratēģijas rezultātu novērtēšanā tiek izmantoti gan kvantitatīvie, gan kvalitatīvie rādītāji. 

Kvantitatīvie rādītāji: 

• audzēkņu skaits ar sportu un aktīvas atpūtas saistītās interešu izglītības nodarbībās; 

• audzēkņu skaits sporta skolās; 

• tautas sporta komandu, interešu grupu skaits un dalībnieku skaits; 

• dalībnieku skaits veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumos; 

• apmeklētāju skaits pašvaldības sporta zālēs brīvpieejas laikos; 

• organizēto sporta un aktīvās atpūtas pasākumu skaits pēc veidiem novadā; 

• Kvantitatīvo rādītāju dati tiek apkopoti par kārtējo gadu, atbilstoši sporta organizatoru, 
sporta skolu u.c. iesaistīto iestāžu un biedrību iesūtītajām statistikas datu aptaujas 
tabulām. 

Kvalitatīvie rādītāji: 

• iedzīvotāju sniegtais vērtējums aptaujās;  

• novada sportistu dalība sporta sacensībās un sporta pasākumos; 

• Īstenotie pasākumi/aktivitātes atbilstoši Rīcības plānam.  

Katra gada sākumā Sporta un veselības nodaļa apkopo un sagatavo iepriekšējā gada darbības 
pārskatu pašvaldības publiskajam gada pārskatam par atbildības jomām, tai skaitā 
sasniegumiem sportā, līdzfinansējuma piešķiršanu sporta sabiedriskajām organizācijām, 
biedrībām, līdzfinansējuma piešķiršana Bauskas novada sportistiem dalībai starptautiskos sporta 
pasākumos, personu godināšanai un naudas balvu piešķiršanai, pašvaldības sportistiem, 
treneriem un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā.  

Pārskatā iekļaujama informācija no izglītības iestādēs, sporta darba organizatoriem par paveikto 
viņu atbildības jomās, tai skaitā par infrastruktūras uzturēšanu, interešu un profesionālās ievirzes 
izglītības darbību, sporta aktivitātēm, pasākumiem un sacensībām. 

Pārskatos tiek apkopota un analizēta informācija par budžeta izlietojumu, par paveikto visās 
jomās, par problēmām, par sasniegumiem, par traucējošiem faktoriem, par tuvākās un tālākas 
nākotnes plāniem,  veicamajiem darbiem, mērķiem un uzdevumiem. 

 

 



 

Pielikumi 
1.pielikums. Izglītojamo skaits izglītības iestādēs 2023./2024. mācību gadā pa 
izglītības līmeņiem un pēc apdzīvotām vietām/apvienībām50 

Atrašanās vieta Izglītības iestādes 
nosaukums 

Izglītības līmenis Kopā 

Pirmsskolas 
izglītība 

Pamat-
izglītība 

Vidējā 
izglītība 

Bauskas 
pilsēta 

Kopā – 2613 
izglītojamie 

Bauskas 2. vidusskola   566 168 734 

Bauskas Valsts ģimnāzija   654 157 811 

Bauskas pilsētas pamatskola   300   300 

Bauskas PII “Saulespuķe” 74     74 

Bauskas PII “Zīlīte” 400     400 

Bauskas PII “Pasaulīte” 270     270 

Bauskas 
apvienība 
(pagasti) 

Kopā – 997 
izglītojamie 

Uzvaras pamatskola 60 94   154 

Vecsaules pamatskola 58 134   192 

Īslīces pamatskola 88 82   170 

Pamūšas speciālā pamatskola 
(izmanto Uzvaras pamatskolas 
sporta zāli) 

5 88   93 

Codes pamatskola 39 95   134 

Griķu pamatskola 92 104   196 

Iecavas 
apvienība Kopā 
– 1473 
izglītojamie 

Iecavas pamatskola   166   166 

Iecavas vidusskola   671 124 795 

Iecavas PII “Cālītis” 263     263 

Iecavas PII “Dartija” 199     199 

Zālītes speciālā pamatskola 8 41   49 

Vecumnieku 
apvienība 

Kopā – 1314 
izglītojamie 

Skaistkalnes vidusskola 62 141 139 342 

Vecumnieku vidusskola 243 392 57 692 

Valles pamatskola  84   84 

Valles PII “Cielaviņa” 52     52 

Bārbeles pamatskola (Dibinājis 
fonds “Saknes un spārni”) 

17 12   29 

Misas pamatskola 60 93   153 

Rundāles 
apvienība 

Kopā – 466 
izglītojamie 

Pilsrundāles vidusskola (t.sk. 
Bērsteles un Svitenes skola) 

50 247 44 341 

Rundāles PII “Mārpuķīte” 124     124 

 
Kopā 2164 3964 689 6817 

 
50 Atvērto datu portāls, Izglītojamo skaits sadalījumā pa vispārējās izglītības programmām, dati uz 01.01.2024. 
https://data.gov.lv/dati/lv/dataset/izglitojamo-skaits-sadalijuma-pa-visparejas-izglitibas-programmam  

https://data.gov.lv/dati/lv/dataset/izglitojamo-skaits-sadalijuma-pa-visparejas-izglitibas-programmam


 

2.pielikums. Bauskas novada sporta attīstības stratēģijas 2016.-2022.gadam Rīcības plāna izpilde 

Uzdevumi Pasākumi / aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš 

Finan-
sēšanas 
avoti 

Iznākuma rezultatīvie rādītāji Komentārs par izpildi, 
kas vēl aktuāls, kas 
jāturpina  

1.Izglītības un 
sporta 
infrastruktūras 
pilnveide un 
jaunu objektu 
izbūve 
Bauskas 
novadā. 
(17.03.2016. 
grozījumu 
redakcija)  

Profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes 
“Bauskas novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skola” 
infrastruktūras objekts. 
(17.03.2016. grozījumu 
redakcija)  

BNA, BJSS, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2016.-
2022.  

Novada 
dome  

Izbūvēts profesionālās ievirzes iestādes “Bauskas 
novada Bērnu un jaunatnes sporta skola” 
infrastruktūras objekts – peldbaseins. 
(18.04.2016. grozījumu redakcija). Galvenie 
tehniski ekonomiskie rādītāji: zemes gabala 
platība - 4919.28 (m²) apbūves laukums - 1582.19 
(m²) ēkas kopējā telpu platība - 4001,05 (m²) ēkas 
apjoms - 14838.46 (9739.31 + 5099.15pagrabs) 
(m³) ēkas klasifikācija pēc CC klasifikatora - 1265- 
sporta ēkas, ēkas augstums - 10 m. Skaits – 1 
gab.  

Īstenots. 

Sporta halles izbūve 
profesionālās ievirzes 
izglītības iestādei 
„Bauskas novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skola”  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2016.-
2022.  

Novada 
dome  

Veikta Sporta halles izbūve profesionālās ievirzes 
izglītības iestādei „Bauskas novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola. (18.04.2016. grozījumu 
redakcija). Galvenie tehniski ekonomiskie rādītāji: 
zemes gabala  
platība - 30 892,00 (m²),apbūves laukums - 
1715,53 (m²), ēkas kopējā telpu platība - 5896,00 
(m²),ēkas apjoms - 20 848,80 (m³),ēkas 
klasifikācija pēc CC klasifikatora- 1265 sporta 
ēkas, ēkas augstums - 16,60m. Energosertifikāts - 
32,9 kWh/m2 . Skaits – 1 gab.  

Īstenots. 

Sporta stadiona 
būvniecība Īslīces 
vidusskolā 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2016.-
2022.  

ES, 
Novada 
dome  

Uzbūvēts sporta stadions pie Īslīces vidusskolas – 
1 gab.  

Nav īstenots, ir aktuāls. 
Pašlaik Īslīces 
pamatskola. 

Uzvaras vidusskolas 
sporta laukuma izbūve  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2016.-
2022.  

ES,  

Novada 
dome  

Uzbūvēts sporta stadions pie Uzvaras vidusskolas 
– 1 gab. 

Nav īstenots, ir aktuāls. 
Pašlaik Uzvaras 
pamatskola. 

Bauskas novada sporta 
būvju, laukumu un 
stadionu rekonstrukcija  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2016.-
2022.  

ES, 
Novada 
dome  

Bauskas novada nozīmes un pagastu, ciemu 
sporta laukumu izveide un 
aprīkošana/rekonstrukcija, specializēto sporta 
laukumu rekonstrukcija un izveide t.sk. skeitparku 

Izbūvētajam sporta 
laukumam Bauskas 
2.vidusskolai, Bauskas 
pilsētas pamatskolai un 



 

 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevumi Pasākumi / aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš 

Finan-
sēšanas 
avoti 

Iznākuma rezultatīvie rādītāji Komentārs par izpildi, 
kas vēl aktuāls, kas 
jāturpina  

un slidotavu izveide, aprīkojums sacensību 
organizācijai, rotaļu spēļu laukumu 
labiekārtošana, segumu atjaunošana, 
apgaismojuma uzstādīšana.  
Sporta laukuma aprīkošana ar sporta inventāru 3 
izglītības iestādēm: Bauskas 2.vidusskolai, 
Bauskas pilsētas pamatskolai un pirmsskolas 
izglītības iestādei “Zīlīte”.  

pirmsskolas izglītības 
iestādei “Zīlīte”, 
nepieciešama renovācija. 

Uzstādītajām iekārtām 
sporta laukumos 
nepieciešama regulāra 
apsekošana un defektu 
novēršana, lai to 
izmantošana būtu droša.  

Jāaktualizē viss iznākuma 
rezultatīvajos rādītājos 
norādītais. 

Pie jebkuras izglītības 
iestādes nepieciešama 
multifunkcionāla sporta 
laukuma izveide. 

Bauskas novada 
pašvaldības sporta bāzes 
darbības pilnveidošana  
 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2016.-
2022.  

Novada 
dome  

Basketbola un volejbola laukuma rekonstrukcija 
Bauskas stadionā.  
Skaits – 2 gab.  

Īstenots. 

Būvprojekta izstrāde 
Vecsaules sporta zāles 
būvniecībai  

BNA, 
Saimnieciskā 
nodaļa  

2019.-
2022.  

Novada 
dome  

Izstrādāts būvprojekts Vecsaules sporta zāles 
būvniecībai.  

Nav īstenots, ir aktuāls. 

Būvprojekta izstrāde 
Mežotnes sporta zāles 
būvniecībai  

BNA, 
Saimnieciskā 
nodaļa 

2019.-
2022.  

Novada 
dome  

Izstrādāts būvprojekts Mežotnes sporta zāles 
būvniecībai.  

Nav īstenots, plānots veikt 
sporta zāles iegādi un 
atjaunošanu. 

Veloceliņu tīklu attīstība  BNA, 
Saimnieciskā 
nodaļa 

2019.-
2022.  

ES, 
Novada 
dome  

Izbūvēti jauni veloceliņi, veidojot sazarotu veloceļu 
tīklu. Veicināta velo sporta attīstība un pasākumu 
daudzveidība.  
Skaits – 3 gab.  

Daļēji īstenots, ir aktuāls. 
Jāturpina velo ceļu izveide 
visā novadā. Izveidots 
veloceļš uz Īslīci 
(Rītausmām), līdz 
Bauskas alum. 



 

 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevumi Pasākumi / aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš 

Finan-
sēšanas 
avoti 

Iznākuma rezultatīvie rādītāji Komentārs par izpildi, 
kas vēl aktuāls, kas 
jāturpina  

2. Tautas 
sporta  

(Sports visiem) 
un veselīga 
dzīvesveida 
attīstība 
Bauskas 
novadā  
 

Visu paaudžu un dažādu  
sociālo grupu 
ieinteresētība veselīga 
dzīvesveida uzturēšanā 

BNA, SC 
“Mēmele”,, 
BJSS, BN 
Sociālais 
dienests 

2016.-
2022. 

Novada 
dome 

Organizēta ikgadēja ģimeņu sporta diena – 1 gab.  
Organizēti invalīdu sportu svētki – 1 gab. ik gadu  
Veicināta maznodrošināto Bauskas novada 
iedzīvotāju iesaiste sporta un veselīga 
dzīvesveida iesaistes pasākumos.  
Organizētas sporta aktivitātes kā socializēšanās 
un laika pavadīšana kopā ar draugiem un ģimeni.  

Jāturpina, jo pasākumi 
veiksmīgi tiek īstenoti un 
sabiedrībai akūti 
nepieciešami. 

Sporta nodarbības 
pašvaldības sporta bāzēs 
tuvāk iedzīvotāju dzīves 
vietai pieejamos laikos 
treneru/speciālistu 
pavadībā  
 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS, 
Pagastu 
sporta darbu 
organizatori  

2016.-
2022. 

Novada 
dome 

Katrā pagastā pieejamas iknedēļas nodarbības 
treneru/speciālistu vadībā iedzīvotājiem 
pieejamos laikos izglītības iestāžu sporta zālēs.  
Pieejami nodarbību grafiki portālā www.bauska.lv  
Treneru/speciālistu piesaiste, atalgojuma 
nodrošināšana.  
Apmeklētāju skaits nodarbībā – 20 gab.  

Ir aktuāli, notiek, bet 
jāturpina un jāpaplašina, 
lai katrā pagastā būtu 
sporta darbu organizators. 

Pieejami nodarbību grafiki 
un sporta zāļu noslodzes 
portālā 
www.bauskasnovads.lv. 
www.sportsbauska.lv  

Pilnveidojot aktīvās 
atpūtas infrastruktūru, 
nodrošināt pieejamību 
iedzīvotājam piemērotām, 
fiziskajai un garīgajai 
veselībai atbilstošām 
sporta aktivitātēm  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS  
 

2016.-
2022. 

Novada 
dome 

Uzstādīti āra trenažieri – 3 gab.;  
Izveidota distanču slēpošanas trase ar slēpju īri – 
1 gab.;  
Ierīkota slidotava – 1 gab.;  
Pieejama velo īre – 1 gab.;  
Labiekārtotas peldvietas – 3 gab.  
Laivu īre – 1 gab.;  
Jauni pludmales volejbola laukumi – 3 gab.  

Āra trenažieri ir uzstādīti 
norādītajā daudzumā, 
pārējais ir aktuāli. 

 Atbalstīt Bauskas novada 
sporta veterānu dalību 
reģiona/valsts/Eiropas 
līmeņa sacensībās  

BNA, SC 
“Mēmele 

2016.-
2022. 

Novada 
dome 

Finansiāli atbalstīta veterānu dalība sacensībās, 
atbilstoši iesniegtajai dokumentācijai  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

 Sporta veterānu un 
iedzīvotāju ar invaliditāti 
iekļaušana Bauskas 
novada rīkotajās Tautas 
sporta aktivitātēs  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BN Sociālais 
dienests  

2016.-
2022. 

Novada 
dome 

Sporta veterāni un iedzīvotāji ar invaliditāti 
pārstāvēti atbilstošās veselīga dzīvesveida 
(Tautas sporta) aktivitātēs. SC “Mēmele” un BN 
Sociālā dienesta darbība iekļaušanas procesu 
veicināšanā  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.sportsbauska.lv/


 

 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevumi Pasākumi / aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš 

Finan-
sēšanas 
avoti 

Iznākuma rezultatīvie rādītāji Komentārs par izpildi, 
kas vēl aktuāls, kas 
jāturpina  

3. Bērnu un 
jauniešu 
sporta attīstība 
Bauskas 
novadā  

 

Bauskas skeitparka 
rekonstrukcija un 
labiekārtošana  

BNA, BJSS  2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Rekonstruēts un labiekārtots Bauskas skeitparks 
– 1 gab. 

Nav īstenots, ir aktuāls. 

Papildus 1 sporta mācību 
stundas ieviešana 
Bauskas novada izglītības 
iestādēs  

BNA, 
Izglītības 
nodaļa, 
Skolu 
direktori  

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Bauskas novada vispārizglītojošās izglītības 
iestādēs ieviesta papildus 1 mācību stunda 
nedēļā  

Turpināms. 

Bauskas novada izglītības 
iestāžu sporta 
materiāltehniskā 
nodrošinājuma 
pilnveidošana 

BNA, 
Izglītības 
nodaļa, 
Skolu 
direktori, 
BJSS 

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Ik gadu piešķirts finansējums izglītības iestāžu 
sporta materiāltehniskās bāzes pilnveidošanai  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

Vispārējas fiziskās 
sagatavotības un veselīga 
dzīvesveida attīstošas 
nodarbības bērniem un 
jauniešiem treneru 
pavadībā  

BNA, 
Izglītības 
nodaļa, 
Skolu 
direktori, 
BJSS 

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Organizētas nodarbības, kurās bērniem un 
jauniešiem ir iespēja attīstīt vispārēju fizisko 
sagatavotību un veselīgu dzīvesveidu (nodarbībās 
netiek akcents likts un 1 sporta veidu)  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

 Bērnu un jauniešu 
pozitīvās attieksmes un 
izpratnes attīstīšana par 
fizisko aktivitāšu 
nepieciešamību un 
ieteicamo intensitāti  

BNA, BJSS  2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Izveidoti 2 jauni sociālo tīklu konti;  
Ievietota informācija par veselīga dzīvesveida 
nozīmi sociālajos tīklos – 1 raksts nedēļā 2 
sociālajos kontos; Organizēti jauniešu interesēm 
atbilstoši, saistoši, izglītojoši un prieku vairojoši 
veselīga dzīvesveida/sporta aktivitāšu pasākumi  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

4.Augstu 
sasniegumu 
sporta attīstība 
Bauskas 
novadā  
 

Atbalsts sportistu dalībai 
sacensībās un 
treniņnometnēs atbilstoši 
noteiktajiem kritērijiem  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS  

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Piešķirts ikgadējs finansējums augstu sasniegumu 
sportistu aktivitātēm un sacensībām, atbilstoši 
izstrādātajai dokumentācijai 

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt un aktualizēt. 

Treneru piesaiste augstu 
sasniegumu sporta 
attīstības veicināšanai  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS  

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Konkurētspējīga atalgojuma nodrošināšana 
Bauskas novadā treneriem, paaugstinot Bauskas 
novada sportistu konkurētspēju starptautiskajā 
mērogā.  

Aktualizējams. 



 

 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevumi Pasākumi / aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš 

Finan-
sēšanas 
avoti 

Iznākuma rezultatīvie rādītāji Komentārs par izpildi, 
kas vēl aktuāls, kas 
jāturpina  

5.Aktīva  
dzīvesveida 
pasākumu 
organizācija, 
dažādošana un 
mārketings  
 

Tautas sporta (veselīga  
dzīvesveida) pasākumu un 
aktivitāšu organizēšana  
 

BNA, SC 
“Mēmele”,  
BJSS, 
Bauskas 
Novada 
uzņēmēji, 
TIC  

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome, 
novada 
uzņēmēji  
 

Tautas sporta pasākumi (ikgadēji velo braucieni,  
maratoni, orientēšanās pasākumi, laivu braucieni) 
– 4 ik gadu;  
Pasākumi, popularizējot Bauskas novada tūrisma 
objektu unikalitāti;  
Pasākuma dalībnieku skaits – 200 (dažādu 
vecuma un sociālo grupu iedzīvotāji);  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

Reģionāla un valsts 
nozīmes Tautas sporta un 
Bērnu un jauniešu sporta 
pasākumu organizēšana 
Bauskas novadā  
 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS, 
Bauskas 
Novada 
uzņēmēji  

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome, 
novada 
uzņēmēji  
 

Noorganizēts reģiona nozīmes sporta pasākums 
(Tautas sports vai Bērnu un jauniešu sports) – 1 
gab.;  
Noorganizēts valsts nozīmes sporta pasākums 
(Tautas sports vai Bērnu un jauniešu sports) – 1 
gab.  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

Transporta iegāde sporta 
pasākumu vajadzībām  
sporta centram  

BNA  
 

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

Iegādāts viens autobuss ar 8-9 sēdvietām, un 
viens autobuss ar 16-19 sēdvietām  
 

Nav aktuāli. 

Veselīga un aktīva 
dzīvesveida nozīmes 
paaugstināšana 
iedzīvotāju apziņā  
 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS  

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome 

Veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanas 
informatīvie pasākumi - 3 pasākumi gadā;  
Vecāku sapulcēs skolās veikta informēšana par 
fizisko aktivitāšu nozīmi un minimālo fizisko 
aktivitāšu apjomu bērniem/jauniešiem;  
5. maija pasākumi “Pasaules sporta dienas” 
ietvaros Bauskas novadā organizēti dažādi 
Tautas sporta pasākumi un bezmaksas 
iepazīšanās nodarbības  

Ir īstenots, jāturpina. 

 

 

Nav aktuāls 5. maija 
pasākums. 

 
 

Sadarbības veicināšana 
nozares ietvaros un starp 
kultūras, tūrisma un sporta 
nozarē  
 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS, TIC, 
Kultūras 
centrs  
 

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome 

Izveidota jauna amata pozīcija – 1 gab. Amata 
mērķis: koordinēt sadarbību gan nozares, gan 
starpnozaru ietvaros nozaru attīstībā un 
pasākumu organizēšanā; paaugstināt Bauskas 
novada konkurētspēju valsts mērogā  

Šī amata vieta nav 
aktuāla, jo ir mainījusies 
vadības struktūra, 
izveidots departaments, 
kur apvienotas šīs sfēras, 
bet sadarbību noteikti var 
veicināt. 

Vienotas zīmolvedības 
platformas izveide sporta, 
kultūras un tūrisma 
nozarēm  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS, TIC, 

2016.-
2018.  
 

Novada 
dome 

Izveidota Bauskas novada zīmolvedības 
platforma, uz kuras balstās pasākumu/aktivitāšu 
vizuālā un ideoloģiskā identitāte  

Ir īstenots, jāturpina. 



 

 

Sporta un aktīvās atpūtas 
 stratēģija 2024-2030 

Uzdevumi Pasākumi / aktivitātes Atbildīgie 
izpildītāji 

Izpildes 
termiņš 

Finan-
sēšanas 
avoti 

Iznākuma rezultatīvie rādītāji Komentārs par izpildi, 
kas vēl aktuāls, kas 
jāturpina  

Kultūras 
centrs  

Informācijas pieejamības  
uzlabošana par Bauskas 
novada, īpaši pagastu, 
sporta aktivitātēm un 
pasākumiem  
 

BNA, SC 
“Mēmele”  
 

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome 

Izstrādāta informācijas platforma Bauskas novada 
mājas lapā www.bauska.lv par katrā pagastā un 
Bauskas pilsētā pieejamām sporta aktivitātēm un 
pasākumiem – 1 gab.;  
Bauskas novada mājas lapā www.bauska.lv 
pieejama informācija par pagastu sporta zāļu 
noslodzi, darba laikiem un piedāvātajām 
nodarbībām  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. Galvenie 
informācijas avoti - 
www.bauskasnovads.lv, 
www.sportsbauskasnovad
a.lv apvienību pārvalžu 
konti facebook.com,    
novada pašvaldības 
mobilā lietotne, skolu 
(iestāžu) mājaslapas. 

Ikmēneša drukātā 
materiāla izdošana ar 
informāciju par Bauskas 
novadā  
rīkotajiem un kultūras, 
sporta un mākslas 
pasākumiem  

BNA, TIC, 
Kultūras 
centrs, 
uzņēmēji  
 

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome 

Poligrāfiski drukāts ikmēneša pasākumu plāns – 1 
gab. (sadarbībā ar kultūras un tūrisma nozarēm)  
 

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. Informācija tiek 
izvietota Bauskas novada 
vietējā informācijas 
izdevumā “Bauskas 
novada vēstnesis” , mājas 
lapā un soc. tīklos. 
www.bauskasnovads.lv, 
www.sportsbauska.lv, 

Sekmēta kvalitatīva un 
periodiska tekstuālā un 
vizuālā materiāla 
nodrošināšana izdotajos 
izdevumos, mājas lapās, 
masu mēdiju rakstos un 
sociālajos tīklos  
 

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS  
 

2016.-
2022.  
 

Novada 
dome 

Palielinājusies informācijas pieejamība un 
kvalitāte. Palielinājies to iedzīvotāju skaits, kas ir 
informēti par Bauskas novadā rīkotajiem 
pasākumiem;  
Jauni sociālo tīklu konti – 3 gab.;  

Ir īstenots, nepieciešams 
turpināt. 

 5.maijs “Pasaules sporta 
diena”  

BNA, SC 
“Mēmele”, 
BJSS  

2016.-
2022.  

Novada 
dome 

 Nav aktuāli. 

 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.sportsbauskasnovada.lv/
http://www.sportsbauskasnovada.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.sportsbauska.lv/


 

 

3. pielikums Bauskas novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 
uzdevumi un Investīciju plānā paredzētie projekti sasaistē ar sporta un aktīvās 
atpūtas stratēģijā izvirzītajiem uzdevumiem 

Izvirzītie 
uzdevumi 
SAAAS  

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam 

Atbilstošie uzdevumi Investīciju plānā paredzētie attiecināmie 
projekti 

Organizēt 
daudzveidīgas 
sporta un 
veselīga 
dzīvesveida 
aktivitātes un 
pasākumus 

 

U3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas 
veselīgas dzīves iespējas 
ikvienam iedzīvotājam 

Pasākumi Bauskas novada sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei 

U3.6.2. Veselīga dzīvesveida 
aktivitātes un pasākumi 

Fizisko aktivitāšu pieejamība cilvēkiem ar 
invaliditāti, t.sk. infrastruktūra, daudzveidīgi 
pasākumi, sadarbība 

Iedzīvotāju iesaiste fiziskajās aktivitātēs 

Veselīga uztura lietošanas un uztura 
paradumu maiņas informējoši  pasākumi 

Paaudžu, ģimeņu, tautas sporta aktivitātes 
visā novadā 

Sporta un aktīvās atpūtas nevalstisko 
organizāciju darbības atbalsts 

Atbalstīt tautas 
sportu un 
sacensību 
organizēšanu 

 

U9.6.1. Stiprināt nevalstiskā 
sektora attīstību (Nodrošināts 
līdzfinansējums NVO un sporta 
organizāciju iniciatīvu īstenošanai, 
īstenoti projekti un pasākumi) 

Līdzfinansējuma nodrošināšana biedrībām, 
klubiem u.c. sabiedriskajām sporta 
organizācijām Eiropas un Pasaules līmeņa 
sporta pasākumu sarīkošanai 

Attīstīt publiskās 
ārtelpas 
infrastruktūru 
aktīvai atpūtai 

 

U1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas 
infrastruktūru 

Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide 

Bērnu rotaļu laukumu izveide un atjaunošana 

Dabas taku maršrutu attīstība 

Pilsētvides un lauku vides publiskās 
infrastruktūras pilnveide 

Attīstīt 
infrastruktūru 
brīvā laika 
pavadīšanai 

 

U1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā 
laika pavadīšanai 

Atpūtas vietu (t.sk. peldvietu) sakārtošana un 
rekonstrukcija 

Brīvā laika pavadīšanas laukumu izveide 
ciemos, sporta un aktīvās atpūtas aprīkojuma 
iegāde un aktivitāšu zonu aprīkošana 

Skeitparka izveidošana Skaistkalnes pagastā 

Aktīvās atpūtas zonas pie Iecavas upes 
(Pārupes tilta) paplašināšana 

Zaļā parka attīstība Bauskā 

Uzlabot sporta 
infrastruktūru 
iedzīvotājiem 

U3.6.1. Sporta infrastruktūras 
attīstība 

Sporta nama “Mēmele" pārbūve pie Bauskas 
Valsts ģimnāzijas 

Bauskas pilsētas sporta infrastruktūras 
attīstība 

Segtā sporta laukuma izveidošana (t.sk. 
ziemā ledus laukums) Iecavā 

Saulaines sporta stadiona rekonstrukcija 

Vecumnieku sporta stadiona rekonstrukcija 



 

 

Izvirzītie 
uzdevumi 
SAAAS  

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam 

Atbilstošie uzdevumi Investīciju plānā paredzētie attiecināmie 
projekti 

Sporta veidu attīstība (atbalsts jauniem sporta 
veidiem) 

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas administratīvā korpusa – sporta spēļu 
halles darbības nodrošināšana 

Misas sporta stadiona pārbūve 

Ziemas sporta laukuma izbūve Bauskas 
pilsētā (slidotava un hokeja laukums) 

Mežotnes pagasta sporta zāles pārbūve 

Sporta bāzes materiāli tehniskā  
nodrošinājuma pilnveidošana 

Attīstīt publiskās 
ārtelpas 
infrastruktūru 
aktīvai atpūtai 

 

U7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un 
piemērot to vietējam un ārvalstu 
tirgum 

Novada parku un  muižu parku attīstības 
plānu izstrāde un realizācija 

Pastaigu taku izveide Vecumnieku apvienībā 

U7.3.3. Attīstīt tūrisma 
infrastruktūru 

Veloceliņu tīkla paplašināšana, izbūvējot 
jaunus veloceliņus tūrisma objektu 
sasniedzamībai 

Dabas taku un atpūtas vietu labiekārtojuma 
pilnveidošana, skatu platformu izveide, 
marķēšana tūrisma attīstībai 

U8.2.1. Izbūvēt gājēju un 
veloceļus 

Gājēju un veloceļu izbūve Bauskas teritorijā 

Velo infrastruktūras attīstība Iecavas teritorijā 

Veloceļa izveide “Bauska–Lepšas–Priedītes” 

Gājēju un veloceļu attīstība Vecumnieku 
teritorijā 

Sila ielas gājēju ceļa būvprojekta izstrāde, 
gājēju ceļa izbūve 

Apgaismota gājēju celiņa izbūve Svitenes 
ciema teritorijā Svitenes upes kreisajā krastā 

Attīstīt izglītības 
iestāžu sporta 
infrastruktūru 

U2.1.1. Pilnveidot materiāli 
tehnisko bāzi izglītības iestādēs 

Inventāra un aprīkojuma iegāde Bauskas 
novada izglītības iestādēs 

Materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana 
profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestādēs 

U2.1.2. Veikt izglītības iestāžu 
renovāciju un būvniecību 

Sporta infrastruktūras būvniecība Vecsaules 
pamatskolā 

U2.1.3. Labiekārtot izglītības 
iestāžu apkārtni, t.sk. sporta 
infrastruktūru 

Vispārējo izglītības iestāžu teritorijas 
labiekārtošana, tai skaitā sporta laukumu 
atjaunošana izglītības iestādēs 

Pilsrundāles vidusskolas futbola laukuma 
izbūve 

Pilsrundāles vidusskolas un tās 
struktūrvienību - Bērsteles skolas un Svitenes 
skolas apkārtnes labiekārtošana, sporta 
laukumu un rotaļu laukumu pilnveidošana 



 

 

Izvirzītie 
uzdevumi 
SAAAS  

Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam 

Atbilstošie uzdevumi Investīciju plānā paredzētie attiecināmie 
projekti 

Brīvā laika aktivitāšu laukuma rekonstrukcija 
pie Pilsrundāles vidusskolas, aprīkojuma 
uzstādīšana 

Izglītības iestāžu teritoriju pieejamība 
dažādām aktivitātēm 

Īslīces skolas sporta laukuma izbūve 

Attīstīt bērnu un 
jauniešu sportu 

 

U2.2.1. Paaugstināt izglītības 
pakalpojuma saturu un kvalitāti 

- 

U2.4.3. Sekmēt interešu izglītības 
aktivitāšu pieejamību 

Interešu izglītības aktivitāšu pieejamība 
Bauskas novadā 

Veicināt augstu 
sasniegumu 
sportu 

- - 

Ieviest efektīvu 
pārvaldības 
modeli 

U9.1.2. Attīstīt efektīvu 
pašvaldības pārvaldības sistēmu 
un infrastruktūru 

U 9.1.1. Paaugstināt pašvaldības 
pārvaldes kapacitāti  

U9.3.1. Attīstīt un dažādot 
sadarbību ar sabiedrības 
mērķgrupām 

 

Uzlabot 
sabiedrības 
iesaisti un 
informēšanu 

U9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar 
novada iedzīvotājiem 

 

  



 

 

4. pielikums Iedzīvotāju aptaujas rezultātu kopsavilkums 

Aptauja tika organizēta laika posmā no 2023. gada 22. decembra līdz 2024. gada 7. janvārim un 
kopā tajā piedalījās 311 respondenti. 

Aptaujas rezultāti izmantoti tikai apkopotā veidā Bauskas novada sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības stratēģijas 2024.-2030. gadam izstrādes vajadzībām. Stratēģijas galvenais uzdevums ir 
definēt sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstībai veicamos darbus un prioritātes. 

Aptaujāto raksturojums un fiziskās aktivitātes 

84% aptaujāto bija sievietes. 85% aptaujāto bija vecumā 26-65 gadi. 8% vecumā no 18-25 
gadiem, 4% vecumā līdz 18 gadiem un 4% virs 65 gadiem. 

39% jeb 122 aptaujāto dzīvo Bauskas pilsētā, 13% jeb 41 dzīvo Vecumnieku pagastā, 13% jeb 
39 dzīvo Iecavā. Pa 3% - 4% jeb 8-13 aptaujātiem bija no Rundāles, Īslīces, Gailīšu, Mežotnes, 
Codes, Ceraukstes, Valles, Skaistkalnes pagasta. (Attēls 1) 

 

Attēls 1. Aptaujātie sadalījumā pēc dzīvesvietas 

Aptaujātie ir fiziski aktīvi Bauskas novada iedzīvotāji – ar fiziskajām aktivitātēm vairāk nekā 2 
reizes nedēļā nodarbojas 56% aptaujāto. (Attēls 2) 

 

Attēls 2. Fizisko aktivitāšu piekopšanas biežums 

Lielākā daļa aptaujāto pēdējā gada laikā nodarbojušies ar vairākām dažāda veida fiziskajām 
aktivitātēm. Lielākā daļa aptaujāto sporto brīvā dabā, mājās un individuāli, taču būtiski atzīmēt, ka 
tikai trešā daļa šos norādījuši kā vienīgās fiziskās aktivitātes. Līdz ar to secināms, ka vismaz 39% 
aptaujāto apmeklējuši nodarbības veselības veicināšanas projekta ietvaros, 18% apmeklē sporta 

122; 39%

41; 13%

39; 13%

13; 4%

11; 4%

11; 4%

10; 3%

10; 3%

10; 3%

9; 3%

8; 3%

5; 2%

5; 2%

4; 1%

3; 1%

2; 1%

1; 0,3%

1; 0,3%

6; 2%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Bauska

Vecumnieku pagasts

Iecava

Rundāles pagasts

Gailīšu pagasts

Īslīces pagasts

Codes pagasts

Mežotnes pagasts

Ceraukstes pagasts

Valles pagasts

Skaistkalnes pagasts

Iecavas pagasts

Vecsaules pagasts

Brunavas pagasts

Bārbeles pagasts

Stelpes pagasts

Dāviņu pagasts

Kurmenes pagasts

Ārpus Bauskas novada

17%

39%
27%

3%
11%3% Vairāk nekā 3 reizes nedēļā

2-3 reizes nedēļā

Reizi nedēļā

Reizi mēnesī

Retāk kā reizi mēnesī

Neregulāri



 

 

vai trenažieru zāli un 18% piedalās interešu grupās, sporta komandās un apmeklē komandas 
treniņus.  

Vairāki aptaujātie kā citu atbildi norādījuši, ka apmeklē peldbaseinu. Vairāki aptaujātie norādīja, 
ka veselības projekta ietvaros sportoja mājās tiešsaistes nodarbībās, savukārt viens aptaujātais 
norādīja uz to, ka Iecavā trūkst trenažieru zāles, tāpēc sporto mājās.  

 

Attēls 3. Fizisko aktivitāšu veidi, ar ko nodarbojas aptaujātie (minēšanas biežums) 

 

Attiecībā uz vietu, kur aptaujātie nodarbojas ar fiziskajām aktivitātēm, gandrīz puse aptaujāto 
norādījuši Bauskas pilsētu. Aiz tā aptuveni trešdaļa sporto pagastā, kurā aptaujātais dzīvo un 13% 
Iecavā. (Attēls 4) 

 
Attēls 4. Vietas, kur nodarbojas ar fiziskām aktivitātēm 

Kopumā lielākā daļa aptaujāto norādījuši vairākas atbildes, kur nodarbojas ar sportu. 39% no 
aptaujātiem ar fiziskām aktivitātēm nodarbojas tikai Bauskā (vienīgais atbildes variants). 24% no 
aptaujātiem ar fiziskām aktivitātēm nodarbojas tikai savā pagastā (vienīgais atbildes variants). 
Turpmāk būtiski nodrošināt fizisko aktivitāšu iespējas tuvāk dzīvesvietai. Vairāki aptaujātie 
norādījuši, ka dodas paši uz citiem pagastiem uz tiem interesējošām aktivitātēm. 

 

 

124

121

121

57

57

43

14

5

12

0 20 40 60 80 100 120 140

Sportoju brīvā dabā

Sportoju mājās, individuāli

Apmeklēju nodarbības veselības veicināšanas projekta
ietvaros

Apmeklēju sporta, trenažieru zāli

Piedalos interešu grupā / sporta komandā, apmeklēju
komandas treniņus

Apmeklēju stadionu, āra trenažierus

Nepiekopju papildus sportiskās aktivitātes

Apmeklēju peldbaseinu

Cita atbilde

45%

30%

13%

3%

4%
3%

1% 1% Bauskā

Bauskas novada pagastā, kurā dzīvo

Iecavā

Vecumniekos

Rīgā un Pierīgā

Citos pagastos

Attālināti Zoom platformā

Citas atbildes



 

 

Informācijas ieguves avoti par sporta nodarbību iespējām, sporta 
infrastruktūru, sporta aktivitātēm Bauskas novadā 

Lielākā daļa respondentu informāciju iegūst vairākos informācijas avotos – gan sociālos tīklos, 
gan pašvaldības mājaslapā, gan sporta interešu grupās un pie sporta organizatoriem (Attēls 5). 
Būtiski atzīmēt, ka informāciju tikai vienā avotā – sociālajos tīklos – iegūst trešā daļa respondentu. 
Tāpēc svarīgi arī turpmāk informāciju ievietot vairākās vietās – sociālajos tīklos, pašvaldības 
mājaslapā, informatīvajā izdevumā, laikrakstā, informatīvajā izdevumā, kā arī izplatīt starp sporta 
organizatoriem un interešu grupās. Iedzīvotāji no Skaistkalnes un Mežotnes pagasta norāda, ka 
pagastā informācijas trūkst. 

 

Attēls 5. Informācijas par sportu un aktīvo atpūtu ieguves avoti (minēšanas biežums) 

Sporta pakalpojumu un aktīvās atpūtas, infrastruktūras pieejamības un 
kvalitātes novērtējums  

Aptaujā novērtēta 19 dažādu sporta pakalpojumu un aktīvās atpūtas, infrastruktūras pieejamība 
un kvalitāte. 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs aprēķināts, ņemot vērā to respondentu skaitu, kuri konkrēto jomu 
novērtējuši apmierinoši un drīzāk apmierinoši, pret to respondentu skaitu, kuri snieguši 
novērtējumu par jomu (atbildot ar „ļoti apmierina”, „drīzāk apmierina”, „drīzāk neapmierina” vai „ļoti 
neapmierina” jeb neskaitot tos respondentus, kuri nav snieguši vērtējumu par jomu, izvēloties 
atbildi „ nav viedokļa / neizmantoju”).  

 

Vislabāko novērtējumu respondenti snieguši par šādām jomām: profesionālās 
ievirzes sporta izglītības pieejamība sporta skolās un klubos (bērniem un 
jauniešiem) (pozitīvā vērtējuma rādītājs – 78%), sporta interešu izglītības 
pieejamība bērniem un jauniešiem (vispārizglītojošās skolās) (pozitīvā vērtējuma 
rādītājs – 77%), sporta infrastruktūra bērniem un jauniešiem vispārizglītojošās 
skolās (pozitīvā vērtējuma rādītājs – 64%). 

 

Vairākām jomām pozitīvā vērtējuma rādītājs ir zemāks par 50%, visvairāk 
neapmierinātības respondentiem ir par šādām jomām: āra trenažieru laukumi 
(pozitīvā vērtējuma rādītājs – 36%), velomaršrutu pieejamība (pozitīvā vērtējuma 
rādītājs – 42%), bērnu rotaļu laukumi (pozitīvā vērtējuma rādītājs – 45%), 
pludmales volejbola laukumi un publiski pieejamas peldvietas (pozitīvā vērtējuma 
rādītājs – 47%). 

39,3%

13,3%
9,3%

8,3%

7,5%

5,9%

5,9%

4,3%

2,7%
2,2% 0,6% 0,3% 0,3% Sociālajos tīklos

Mājaslapā www.bauskasnovads.lv

Sporta veidu interešu grupās

Pie sporta organizatora

Laikrakstā "Bauskas dzīve"

Pagasta / ciema interešu grupās

Pašvaldības informatīvajā izdevumā

Mājaslapā www.sportsbauska.lv

No draugiem

Mobilajā lietotnē "Bauskas novads"

Neinteresē

Pašvaldībā

Nav informācijas



 

 

Sporta interešu izglītības pieejamība bērniem un 

jauniešiem (vispārizglītojošās skolās) 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs - 77% 

Profesionālās ievirzes sporta izglītības pieejamība 
sporta skolās un klubos (bērniem un jauniešiem) 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs - 78% 

  

Sporta un aktīvās atpūtas pasākumi 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs - 62% 

Amatieru sporta aktivitāšu iespējas (interešu 

grupas, komandas, treniņi) 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 63% 

  

Sporta aktivitāšu iespējas pieaugušajiem 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 53% 

Veselīga dzīvesveida veicināšanas iespējas 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 58% 

 
 

  

17%

46%

16%

3%
18%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

20%

41%

13%

5%

21%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

12%

44%
26%

8%

10%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

13%

41%22%

9%

15%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

11%

38%
29%

14%

8%
Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

14%

41%
29%

10%

6%
Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju



 

 

Pielāgotā (invalīdu) sporta iespējas 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 49% 

Augstu sasniegumu sporta iespējas 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 54% 

  

Sporta infrastruktūra bērniem un jauniešiem 

vispārizglītojošās skolās 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 64% 

Profesionālās ievirzes sporta  izglītības iestāžu 

un sporta klubu infrastruktūras kvalitāte 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 65% 

  

Sporta zāļu pieejamība iedzīvotājiem 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 48% 

Sporta zāļu infrastruktūras kvalitāte 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 57%  

  

Pastaigu taku pieejamība  

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 49% 

Velomaršrutu pieejamība 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 42% 

  

6%

23%

18%

12%

41%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

7%

30%

18%
13%

32%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

13%

40%22%

8%

17%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

13%

37%
20%

7%

23%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

8%

32%

27%

17%

16%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

8%

40%

22%

14%

16%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

12%

32%

30%

16%

10%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

7%

28%

28%

21%

16%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju



 

 

Bērnu rotaļu laukumi 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 45% 

Āra trenažieru laukumi 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 36% 

  

Pludmales volejbola laukumi 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 47% 

Peldbaseina pieejamība 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 57% 

  

Publiski pieejamas peldvietas 

Pozitīvā vērtējuma rādītājs – 47% 

 

 

 

 

Gadījumos, ja respondenti norādīja, ka tos ļoti neapmierina vai drīzāk neapmierina kāda no 
jomām, bija iespējams detalizētāk skaidrot neapmierinātības iemeslus. 107 aptaujāto sniedza 
detalizētākas atbildes, kas apkopotas Tabula 1. 

Tabula 1. Biežāk minētie neapmierinātības iemesli 

Novadā: 

• No 2024. gada vairs nav 
pieejami veselības 
veicināšanas pasākumi 

• Trūkst sporta nodarbības 
novada iedzīvotājiem 
tiešsaistē 

Bauskas apvienībā: 

• Neapmierina peldbaseina 
pieejamība pieaugušajiem 
(atvērts tikai vakarā) 

• Vajag vairāk iespējas 
pieaugušajiem – sporta zāle, 
trenažieru zāle, nodarbības 
pieaugušajiem amatieru 
līmenī 

Vecumnieku apvienībā: 

• Neapmierina pilsētvides 
pieejamība sportiskām 
aktivitātēm Vecumniekos – 
daudzviet trūkst ietvju 

• Neapmierina sporta zāles 
brīvā apmeklējuma 
pieejamība Vecumniekos 

7%

31%

26%

19%

17%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

7%

24%

32%

23%

14%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

10%

28%

25%

17%

20%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

15%

35%

20%

17%

13%

Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju

12%

30%

31%

16%

11%
Ļoti apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Ļoti neapmierina

Nav viedoklis /
neizmantoju



 

 

• Vairākās izglītības iestādēs 

sporta zāles neapmierinošā 

stāvoklī 

Iecavas apvienībā: 

• Trūkst sporta nodarbību 
pieaugušajiem 

• Trūkst peldēšanas 
nodarbības bērniem 

• Trūkst drošu, garu pastaigu 
taku un maršrutu 

• Trūkst veloceļu 

• Neapmierina sporta skolas 
telpu stāvoklis un sporta 
laukuma infrastruktūra 

 

• Bauskā trūkst šāda veida 
infrastruktūra:  oficiālas 
peldvietas, slēpošanas 
trases, slidotavas, 
skeitparka, pastaigu takas, 
pludmales volejbola laukums, 
hokeja halle 

• Trūkst sporta kluba (ar 
iespēju iegādāties 
abonementu, trenažieriem) 

• Neapmierina pilsētvides 
pieejamība sportiskām 
aktivitātēm – daudzviet trūkst 
ietvju 

• Neapmierina bērnu atpūtas 
laukumu stāvoklis 

• Neapmierina sporta skolā 
pieejamo sporta veidu klāsts 

• Neapmierina pieejamā sporta 

un aktīvās atpūtas 

infrastruktūra Codē 

• Skaistkalnē nebija pieejami 
veselības veicināšanas 
pasākumi 

• Neapmierina ceļu kvalitāte 
uz Bausku, tāpēc izvēlas 
sporta piedāvājumus Rīgā 

• Neapmierina sporta 
aktivitāšu, informācijas 
pieejamība Valles pagastā 

• Neapmierina sporta 
infrastruktūra un inventārs 
Vecumnieku sporta zālē un 
stadionā 

• Neapmierina bērnu atpūtas 
laukumi Vecumniekos 

• Neapmierina sporta skolas 

stadions  

 

Iedzīvotāju minētās jomas, kas neapmierina, risināmas, uzlabojot šos pakalpojumus vai 
infrastruktūru. Daži iedzīvotāji uzreiz sniedza priekšlikumus uzlabojumiem: 

• Lielāku uzsvaru uz veselības sportu – sporta nodarbībām ikdienā fiziski neaktīvākiem 

cilvēkiem, jo esošie pasākumi lielākoties sportistiem, komandām konkrētos sporta veidos; 

• Bauskā Uzlabot pastaigu apļa “Dārza iela- Lidlauka iela- A7- Salātu iela”  pieejamību pa 

Dārza ielu līdz Lidlauka ielai (nav droša pārvietošanās, nav apgaismojuma); 

• Izveidot aktīvās atpūtas parku Bauskā; 

• Apkopot un publicēt informāciju par sporta zāļu pieejamību brīvajam apmeklējumam; 

• Sakopt Mūsas un Mēmeles krastus Bauskā. 

 

Attīstāmie pakalpojumi un infrastruktūra 

Vienā no jautājumiem tika sniegti 14 jomas, pakalpojumi, kas kopumā būtu attīstāmas, un 
iedzīvotāji tika lūgti atzīmēt 3-5 viņuprāt prioritātāk veicamos uzlabojumus. Visvairāk jeb 60% no 
kopumā 311 aptaujātajiem norāda, ka novadā jāturpina organizēt veselības veicināšanas 
aktivitātes (līdzšinējais projekts, kas noslēdzās 2023. gada beigās). 52% jeb 162 aptaujātie 
norāda, ka prioritāri sekmējama sporta un aktīvās atpūtas iespēju pieejamība visām mērķa 
grupām. 50% jeb 154 aptaujātie norāda, ka jāveicina sabiedrības iesaiste fiziskās aktivitātēs, 
aktīvā atpūtā un veselīga dzīvesveida piekopšanā. 37% aptaujātajiem būtiski arī sekmēt sporta 
iespēju pieejamību bērniem un jauniešiem visā novadā teritorijā, sniedzot atbalstu mobilitātei. Aiz 
tā seko jaunu sporta veidu ienākšanas novadā sekmēšana. 



 

 

 

Attēls 6. Priekšlikumi sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumu attīstībai pēc 

minēšanas biežuma 

200 respondenti sniedza atbildes uz jautājumu, kuras sporta infrastruktūras atjaunošanā, izveidē 
Bauskas novadā primāri būtu jāiegulda līdzekļi. Lielākoties iedzīvotāji atzīmē savā dzīvesvietā 
vajadzīgos uzlabojumus, taču vairāki arī izcēla to, ka katrā pilsētā un pagasta centrā būtu 
nepieciešama kāda sporta un aktīvās infrastruktūra – āra sporta laukums vai pieejama sporta zāle. 
Tāpat daudzās atbildēs tika minēta veloceļu un pastaigu taku attīstība. Vecumnieku apvienības 
iedzīvotāji norāda uz nepieciešamību atjaunot Vecumnieku stadionu. Ņemot vērā, ka 39% 
aptaujāto dzīvo Bauskā, liela daļa sniegto atbilžu saistītas ar Bauskas pilsētu, visbiežāk minot 
sporta nama “Mēmele” atjaunošanu. 

Tabula 2. Primāri atjaunojamā sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūra 

Infrastruktūra, vieta attīstībai Minēšanas 
biežums 

Vecumnieku stadiona atjaunošana 28 

Veloceļu izveide (t.sk. minēti maršruti Bauska-Rundāle, 
Bauska-Code, Bauska-Mežotne, Bauska-Likverteni, Bauska-
Mēmeles dārziņi) 

18 

Āra trenažieri, āra sporta laukumu izveide (Bauska, Iecava, 
Codes, Skaistkalnes, Rundāles, Gailīšu pagasts) 

14 

Pastaigu taku un vietu izveide (Bauska, Iecava) 14 

185

162

154

115

114

100

98

89

89

74

73

69

67

43

0 50 100 150 200

Turpināt organizēt veselības veicināšanas aktivitātes

Sekmēt sporta un aktīvās atpūtas iespējas visām mērķa
grupām

Veicināt sabiedrības iesaisti fiziskās aktivitātēs, aktīvā
atpūtā, veselīga dzīvesveida piekopšanā

Sekmēt sporta iespēju pieejamību bērniem un jauniešiem
visā novada teritorijā (atbalsts pārvadājumos)

Sekmēt jaunu sporta veidu ienākšanu novadā

Dažādot sporta pasākumus un celt to kvalitāti

Nodrošināt lielāku atbalsts tautas/amatieru sportam

Uzlabot sporta darba organizāciju novadā

Attīstīt un stiprināt esošos sporta veidus

Pilnveidot sporta interešu izglītības piedāvājumu
vispārizglītojošās skolās

Aktivizēt sabiedrības iesaisti un līdzdalību sporta un
aktīvās atpūtas organizēšanā

Piesaistīt un celt kvalifikāciju sporta speciālistiem un
treneriem

Nodrošināt atbalstu nevalstiskajām sporta un aktīvās
atpūtas organizācijām

Uzlabot profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu un
klubu nodarbību piedāvājumu



 

 

Bērnu atpūtas, rotaļu laukumi 12 

Iecavas sporta skolas “Dartija” iekštelpu renovācija 12 

Sporta nama “Mēmele”  atjaunošana 12 

Sporta zāļu, trenažieru zāļu attīstība (pilsētās un pagastu 
centros – Bauska, Iecava, Vecsaules, Gailīšu, Mežotnes, 
Ceraukstes, Vecumnieku pagasts) 

10 

Peldvietas un pludmales Bauskā 8 

Pludmales volejbola laukuma izveide Bauskā 8 

Bauskas stadiona atjaunošana 7 

Tenisa infrastruktūras attīstība Bauskā 7 

Attīstīt teritorijas pie Bauskas stadiona 6 

Sporta, aktīvās atpūtas infrastruktūras attīstība katrā pagastā 6 

Sporta zāļu publiska pieejamība 5 

Skeitparks Bauskā 5 

Peldbaseins Iecavā 5 

Airēšanas trase Dambja ielā Bauskā, bāzes izveide 4 

Slidotava Bauskā, Vecumniekos 3 

Sporta stadiona atjaunošana Saulainē 3 

Ietve ar veloceļu Vecumniekos 3 

Aktīvas atpūtas parka izveide Bauskā (t.sk. bērniem, 
jauniešiem) 

2 

Florbola laukums Bauskā 2 

Peldvietas novadā (Codes, Rundāles pagasts) 2 

 

Papildus šīm atbildēm tika minētas arī šādas idejas: 

• Distanču slēpošanas trases pilsētās 

un pagastu centros 

• Volejbola infrastruktūra Bauskā 

• Veloparks Bauskā 

• Ledus halle Bauskā 

• Klinšu kāpšanas sienas izveide 

Bauskā 

• Modernizēt sporta zāli Vecsaules 

pamatskolā 

• Mūsdienīga sporta zāle Uzvarā, 

Gailīšu pagastā 

• Misas ciema stadions 

• Vecsaules pagasta Ozolainē sporta 

laukuma labiekārtošana 

• Sporta laukums Stelpē 

• Codes pamatskolas stadiona 

skrejceļa atjaunošana un tenisa 

laukuma seguma atjaunošana 

• Griķu sporta zāles remonts 

• Sporta laukums pie Īslīces 

pamatskolas 

• Ielu apgaismojumu Kurmenē 

• Vecumniekos apgaismojums 

pastaigu takas maršrutā ap Jauno 

ezeru 

• Futbola laukums Skaistkalnē 

• Apgaismot Skaistkalnes dīķi (ziemā 

slidošana) 

• Skaistkalnes trenažieru zāles 

modernizēšana 

 



 

 

Pēdējā jautājumā 102 respondenti sniedza komentārus, ieteikumus sporta un aktīvās atpūtas 
attīstībai Bauskas novadā. Lielā daļā vēlreiz akcentēti infrastruktūras un pakalpojumu attīstības 
jautājumi 

• Vairākkārt norādīts uz vēlmi atkal apmeklēt veselības veicināšanas aktivitātes gan 

klātienē, gan attālināti 

• Norādīts par bezmaksas aktivitāšu nozīmīgumu veselības veicināšanā 

• Vairāk veikt sporta nodarbību un aktīvās atpūtas iespēju popularizēšanu(tai skaitā 

laikrakstā, informatīvajā izdevumā) 

• Uzlabot sporta zāļu brīvāku pieejamību apmeklējumam pieaugušajiem, ģimenēm 

• Sporta organizatori nepieciešami katrā pagastā 

• Atjaunināt sporta pasākumu nolikumus 

• Vienlīdzīgas organizētās nodarbības katrā pagastā 

 

Liels paldies visiem 311 respondentiem par dalību aptaujā un 
priekšlikumu sniegšanā Bauskas novada sporta un aktīvās 

atpūtas attīstībai! 

 

 

 



 

 

 

 

Stratēģijas izstrādes komanda:  

Bauskas novada pašvaldība: Sporta un veselības 
nodaļa – Līga Rimševica, Ilze Puķāne, Inga Ūbele 

Kontakti: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads LV-
3901, Latvija, +371 63922238, pasts@bauskasnovads.lv 

 

 

  

 

 

 

 

SIA “Reģionālie projekti”: Laine Šildere, Līva Meļķe-
Tropiņa, Līna Dimitrijeva, Jānis Ozols 

 
Kontakti: Rūpniecības iela 32b – 2, Rīga, LV-1045, 

Latvija, +371 67320809, +371 26522307, birojs@rp.lv 
 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
mailto:birojs@rp.lv

